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عضــو مجلس خبرگان رهبری گفت: یکبار در زمــان مرحوم آیت الله یزدی چون 
ایشــان عضو کمیســیون اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ بوده که در مورد کسانی که در مورد 
رهبری آینده بررســی و تحقیق می کنند، گویا در بین آن کمیته سه نفره درباره 
یکی از فرزندان رهبری که از نظر علمی در سطح بالایی است، بحثی می شود. این 
خبر به گوش رهبری می رسد و ایشان نهی می کنند و می گویند این کاری که شما 

می کنید شبهه مسأله موروثی بودن رهبری را مطرح می کند...

نمایندگان کارگری شــورای عالی کار معتقدند ما هنوز دورنمایی از زمان برگزاری 
جلسات کمیته دستمزد و شورای  عالی کار نداریم و نمی دانیم کجای کار ایستاده ایم. 
با وجود باقی ماندن تنها ۲۰ روز از ســال ۱۴۰۲، هنوز تکلیف حقوق ســال آینده 
کارگران مشــخص نیست و هیچ جلسه ای در شورای عالی کار برای تعیین تکلیف 
حقوق کارگران برگزار نشــده است. البته وزیر کار در تازه ترین اظهارنظر خبر داده 

است که از هفته آینده آرام آرام جلسات شورای عالی کار را...

رئیس مرکز ملی خشکســالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی می گوید: هوا 
ســردتر از اسفندهای مشابه شده اما اینکه بگوییم سرمای بی سابقه ای آغاز شده و 
ادامه خواهد داشــت، اشتباه است. هر چقدر دی و بهمن در سرما و بارش بی فروغ 
بودند، اسفند در حال جبران است. برای امروز و آخر هفته پیش بینی ها از بارش های 
جدی باران و برف در بیش از ۲۰ استان کشور خبر می دهد. اما برخی ها این سرما 

را جدی تر هم گرفته اند و شایعاتی درباره اینکه...

آقای رئیسی! حواستان به قیمت کتاب هست؟!

یار مهـربان در بند گـرانی

 

زارعی: نمایندگان فعلی تهران برای استان تهران چه کردند؟

نمایندگان فعلی تهران باید از مردم عذرخواهی کنند
غلام محمد زارعی، کاندیدای مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در 

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در گفتگویی کوتاه بخشی 
از دیدگاه های خود را قبل از ورود به مجلس شورای اسلامی بیان کرد.

 وی که در کارنامه کاری و اجرایی خود دو دوره نمایندگی مردم کهگیلویه و 
بویراحمد در مجلس نهم و دهم را دارد می گوید: تهران با چالش ها و معضلاتی 
اعم از آلودگی هوا، ترافیک، فرونشســت زمین، غیرایمن بودن و عدم آمادگی 
در برابر بالایای طبیعی، مهاجرپذیــری، کلونی افغان های غیرمجاز، مرکزیت 
اقتصادی، سیاســی و فرهنگی، افزایش جمعیت، افزایش برخی جرائم و غیره 

دست برگریبان است.
زارعــی اظهار کرد: تعجب می کنم کــه نمایندگان فعلی تهران چرا از مردم 
عذرخواهی نمی کنند؟ برای استان تهران چه کردند؟ مردم شهرستان ری چه 
گناهی دارند که باید با چالش های بزرگی مانند آلودگی پالایشگاه تهران، مرکز 
زباله های آرادکوه، حاشیه های بهشــت زهرا)س(، مرکزیت انبارها و ترانزیت 
کشــور، چالش های حاشیه شــهرک های صنعتی، مافیای پلاستیک و غیره 

درگیر باشند.
چرا در این ســال ها اتفاقی رخ نداده و این چالش ها روز به روز بیشتر شده 
است؟ بنده زمانی که نماینده مردم عزیز کهگیلویه و بویراحمد بودم بسیاری 
از روستاهای این اســتان دارای زیرساخت و بسیاری از چالش ها رفع شد اما 
امروز در دل پایتخت هنوز روستاهایی داریم که فاقد گاز و حتی آب هستند. 
هنوز مشــکل فاضلاب در تهران و جنوب تهران چالش اســت. آیا این ها درد 
نیســت؟ پس این نمایندگان چه کردند؟ بهتر است این عزیزان رسما از مردم 

عذرخواهی کنند.
محمد غلام زارعی گفت: آیا مســاله ملت ایران مذاکره با آمریکا اســت؟ آیا 
سفره مردم مهم نیست؟ برای همین است که نارضایتی در مردم وجود دارد.
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رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار هزاران 
نفر از رای اولی ها و جمعی از خانواده های مکرّم شــهیدان، 
حضور پرشــور و قوی ملت را در انتخابــات،  تجلی قدرت 
ملّی، تضمین کننده امنیت ملیّ و مایوس کننده دشــمنانِ 
چشــم دوخته به ایران خواندند و با برشمردن ویژگی های 
نامزد اصلح تاکید کردند انتخابات پرشــور، زمینه ساز رفع 
مشکلات، پیشرفت ایران و از ارکان اداره صحیح کشور است 
و هر کسی ایران، جمهوری اسلامی، انقلاب، قدرت ملی و 
پیشرفت را دوست دارد روز جمعه به پای صندوق رای بیاید.

ایشان نسل جوان بعد از انقلاب را بسیار بیشتر از جوانان 
قبــل، اهل تحقیق و اســتدلال و منطق و راســتی آزمایی 
دانســتند و افزودند: جوانان عزیز بدانند که صندوق واقعی 
رای و حضور با انگیزه، با شناخت، باتوقع و امیدوارانه مردم 
در انتخابات، آســان به دست نیامده و حاصل مجاهدت ها 
و فداکاری های طولانی ملت در مبارزه با اســتبداد و رژیم 

طاغوت است.
رهبر انقلاب با اشاره به نوشته های برخی عناصر طاغوت 
درباره ظاهری بودن انتخاباتِ قبل از انقلاب گفتند همانطور 
که آن ها هم معترف شــده اند، لیست برندگان انتخابات از 
قبل در دربــار و حتی گاهی در برخی ســفارت خانه های 
خارجی بســته می شد و باید همین لیست از صندوق ها در 

می آمد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حاکمیت گروه های 
دیکتاتور بعد از انقلاب های بزرگی مانند انقلاب کبیر فرانسه 
و انقلاب شوروی سابق افزودند امام خمینی )ره( با اعتماد 
کامــل به مردم و اهمیت دادن بــه صندوق انتخابات،  تنها 
حدود ۵۰ روز پس از پیــروزی انقلاب، نوع حکومت را به 
همه پرســی گذاشــتند تا ملت به عنوان صاحبان کشور و 

انقلاب، تصمیم گیر همه مسائل مهم شوند.
حضرت آیــت الله خامنه ای افزودند بعد از همه پرســی 
۱۲ فروردین ۵۸، در همان ســال اول انقلاب، ۴ انتخابات 
و همه پرسی دیگر هم برگزار شد تا ارکان کشور با خواست 

و آرای ملت شکل و جهت بگیرد.
ایشــان با نفی و رد دیدگاهی که معتقد به شرکت قوی 
مردم در انتخابات نیســت و می گویــد انتخابات با حضور 
جمعی برگزار شــود و مجلس و دولتی هم روی کار بیایند 
تاکید کردند: اما ما می گوئیم انتخابات باید پرشور باشد زیرا 
حضور پرشور مردم، نشانه حضور ملت در صحنه های مهم 

اداره کشور و ثروت بزرگی برای ایران است.
رهبر انقلاب با اشاره به محسوس شدن نشانه های شور 
و نشاط انتخاباتی در سراسر کشور، حضور ملت در صحنه 
را معجزه آفرین خواندند و با اشــاره به دشــمنان خبیثی 
که چهارچشــمی مراقب ایران عزیز وانتخابات روز جمعه 
هســتند، گفتند: آمریکا،  سیاســت های اغلب اروپایی ها،  
صهیونیست های خبیث، سرمایه داران و کمپانی های بزرگی 
که با انگیزه ها و به دلایل گوناگون با دقت مســائل ایران را 
پیگیــری می کنند، بیش از هر چیز دیگری از حضور مردم 

در انتخابات و قدرت مردمی ایران بیمناک اند.
ایشــان افزودند: دشــمنان دیده اند کــه همین قدرت 
مردمی تعیین کننده، رژیم طاغوت مورد حمایت آمریکا و 
انگلیس را از بین برد و در جنگ تحمیلی صدام را با وجود 
حامیان غربی و شرقی و منطقه ای اش، ذلیل و خاک نشین 
کرد، به همین علت انتخابات مظهر به رخ کشــیدن قدرت 

ملی کشور است.
ایشان حضور قوی مردم در انتخابات را تجلی قدرت ملی 
و قدرت ملی را تضمین کننده امنیت ملی خواندند و گفتند: 
بدون امنیت ملی، هیچ چیز وجود نخواهد داشت و دشمن 
اگر در زمینه قدرت ملی ضعفی در ایرانیان ببیند از زوایای 

مختلف، امنیت ملی را تهدید خواهد کرد.

رهبر انقــلاب مخالفت خوانی دشــمنان را از فروردین 
امســال، نشــانه نگرانی آن ها از حضور ملــت در انتخابات 
دانســتند و گفتنــد: بدخواهان ماه هاســت کــه در رادیو 
تلویزیون ها و در فضای مجازی ســعی می کنند مردم را از 

حضور و اثربخشی انتخابات مایوس کنند.
ایشان با اشاره به بی التفاتی برخی در داخل به انتخابات 
افزودند: احــدی را متهــم نمی کنیم اما به همــه یادآور 
می شــویم که باید به انتخابات از زاویــه امنیت ملی و نه 
گروهی و جناحی نگاه کرد و هرکس کشور و ملت و امنیت 
ملی را دوســت دارد بداند که اگر انتخابات ضعیف برگزار 

شود همه ضرر می کنند و هیچکس سودی نخواهد برد.
رهبر انقلاب، دســتاورد مهم انتخابات قوی و پر شور را 
انتخاب افراد قوی، تشــکیل مجلس قوی و در نتیجه رفع 
مشکلات و پیشرفت کشور خواندند و افزودند: مجلس قوی، 
قادر به انجام کارهای بزرگ و برداشتن گام های بلند خواهد 
بود، همچنانکه انتخابات قوی و پرشــور ریاست جمهوری، 
دست رئیس جمهور را برای انجام کارهای بزرگ باز می کند.

ایشان رشــد سیاسی شرکت کنندگان بخصوص جوانان 
را دستاورد دیگرِ انتخابات دانستند و گفتند: رشد سیاسی 
و افزایش قدرت تحلیل جوانان در خلال انتخابات، بســیار 
ارزشمند اســت چرا که باعث شناخت دشمن و شیوه ها و 
اقدامات او و در نتیجه شــناخت راههــای مقابله و خنثی 

کردن توطئه های بدخواهان خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنــه ای در جمع بندی این بخش از 
سخنان شــان خطاب به آحاد مردم تأکیــد کردند: بدانید 
انداختن رأی در صندوق که کاری آسان است نتایج بزرگی 

در پی دارد بنابراین از این فرصت باید استفاده کرد.
ایشــان با یادآوری باور و اعتقاد خود به نقش پیشــران 
و پیشــرو جوانان در میدان های مختلف، نقشــی آفرینی و 
شوق انگیزی آنها در میدان انتخابات را نیز ضروری دانستند 
و گفتنــد: جوان ها، هم در انتخابات شــرکت کنند هم با 
استدلال و بیان منطقی، پدران و مادران و اطرافیان خود را 

به شرکت در انتخابات تشویق کنند.

رهبر انقلاب با تاکید براینکه ما با افرادی که به هر دلیلی 
واقعاً قادر به شرکت در انتخابات نیستند، حرفی نداریم در 
مورد کسانی که نسبت به انتخابات اظهار بی میلی می کنند، 
گفتند: اما متاســفانه برخی افراد نسبت به انتخابات اظهار 
بی میلی می کننــد و دیگران را نیز به شــرکت نکردن در 
انتخابات تشــویق می کنند، به نظر من این افراد بهتر است 

قدری فکر کنند.
ایشان خطاب به اینگونه افراد افزودند: رأی ندادن هیچ 
فایــده ونتیجه ای ندارد اما حداقــل در رأی دادن احتمال 
فایده وجود دارد اگرچه ما معتقدیم رأی دادن حتماً فایده 

و دستاورد دارد.
حضــرت آیت الله خامنه ای در تبیین یک اثر عینی رأی 
ندادن گفتند: رأی ندادن هیچ مشــکلی را از کشــور حل 
نمی کنــد، ضمن اینکه برای خود فرد هم  ضرر  دارد چون 
اگر رأی ندهید، دیگران رأی می دهند و فردی را که شــما 
مایل به انتخاب او نیســتید انتخاب می شود در صورتی که 
شــما با رأی خود می توانســتید جلوی انتخاب این فرد را 
بگیرید. رهبر انقلاب در تبیین ملاک های نامزدهای اصلح، 
نامزدهای تأیید شــده در شــورای نگهبان و دستگاه های 
نظارتی را صالح خواندند و گفتند: اصلح کســی اســت که 
در تقیّد به دین و عمل و تشــرّع دینی بهتر و جلوتر باشد، 
به استقلال کشور و وابسته نشدن به قدرتها اصرار بیشتری 
داشته باشــد، به مبارزه با فساد عقیده جدی داشته باشد، 
و نســبت به منافع ملی جدی تر باشــد یعنی منافع ملی و 
اسباب عزت و آسایش و پیشرفت کشور را بر منافع شخصی 

و تعصبات جناحی ترجیح دهد.
ایشــان راه شــناخت اصلح و تطبیق ایــن ملاک ها با 
نامزدهای انتخابات را مطالعــه، تحقیق، دقت در اظهارات 
و شــنیدن از افراد مطلع وآگاه و مشورت با آنان خواندند و 
گفتند: این، کاری ســخت و نشدنی نیست. مثلًا در تهران 
فهرست های مختلفی وجود دارد که برخی را می شناسیم، 
بعضــی را از دیگران پرس و جو می کنیم و برخی را هم به 
افرادی که معرفی کرده اند اعتماد می کنیم و نامشان را در 

برگه رأی می نویسیم. بنابراین هر مقداری که ممکن است 
باید در این زمینه تلاش کرد.

ایشــان ابراز امیدواری کردند خداونــد برای ملت ایران 
انتخاباتی مطلوب و شایسته مقدّر فرماید.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشــان، 
مســئله غزه را مسئله اساسی دنیای اســلام برشمردند و 
گفتند: مسئله غزه، اســلام را به دنیا معرفی کرد و معلوم 
شد که اسلام و عامل دین، باعث اقتدار و مقاومت و تسلیم 
نشــدن مردم در مقابل این همه بمبــاران و فاجعه آفرینی 
صهیونیست ها است. این مسئله  حقیقت فرهنگ و تمدن 
غربی را هم به جهانیان نشــان داد و مشــخص شــد که 
سیاست مداران برآمده از این فرهنگ حتی حاضر به اعتراف 
به اقدام صهیونیست ها در نسل کشی فلسطینی ها نیستند و 
با وجود برخی حرف ها، در عمل با وتو قطعنامه های شورای 

امنیت سازمان ملل، جلوی توقف جنایت ها را می گیرند.
ایشان خودسوزی افسر نیروی هوایی آمریکا در اعتراض 
به جنایت های رژیم صهیونیســتی را نشانه اوج رسوایی و 
فضاحت سیاست های خلاف بشری آمریکا و فرهنگ فاسد 
و ظالم غربی دانستند و گفتند: حتی این فرد که در فرهنگ 
غربی پرورش یافته بود، عمق فضاحت این فرهنگ را درک 

کرد. 
ایشان ابراز امیدواری کردند: خداوند به اسلام و مسلمین 

و فلسطین بخصوص غزه نصرت کامل عطا کند. 
رهبرانقلاب اســلامی در بخش دیگری از سخنان خود 
به اهمیت ماه های شــعبان و رمضان و ضرورت تلاش برای 
نزدیکــی به خداوند متعال اشــاره کردنــد و افزودند: ایام 
باقی مانده از ماه شــعبان و بعــد از آن ماه رمضان فرصت 
مغتنمــی برای دعا، مناجات و تقویــت ارتباط با پروردگار 
است و توصیه من به خصوص به جوانان که دارای دل های 
پاک و زلال هستند این اســت که از دعاهای وارد شده از 
ائمه اطهار)ع(، استغفار و صلوات غفلت نکنند زیرا این ادعیه 
متضمن معارف و مضامین عالی است و انس شما را با خالق 

هستی افزایش می دهد.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رای اولی ها و جمعی از خانواده های شهدا تاکید کردند

مجلس قوی و پیشرفت کشور با انتخابات قوی و پرشور

کابینه  اعضای  فهیمه جهازیان:  گروه سیاســی- 
سیزدهم طبق روال هر چهارشنبه با حضور در حیاط دولت 

به پرسش های خبرنگاران پاسخ دادند.
سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت، مراجعه به 
آرای عمومی در مســائل مهم و افزایش مشارکت مردم در 
انتخابات را راهبرد نظام و موجب افزایش سرمایه اجتماعی 
دانست و با اشاره به راهبرد دشمن برای ایجاد یاس و تردید 
میان مردم و کاهش مشارکت، ابراز امیدواری کرد مردم با 
مشارکت گسترده در انتخابات یک بار دیگر دشمنان نظام 
را ناامید و امید دوســت داران جمهوری اســلامی ایران را 

مضاعف کنند.
امیدواری به تشکیل جلسات شورایعالی کار 

برای تعیین حداقل حقوق کارگران
ســید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره حقوق و دســتمزد کارگران اظهار کرد: بحث حقوق 
و دســتمزد کارگران از وظایف شورای عالی کار است. باید 
از هفته آینده آرام آرام جلسات شورای عالی کار را برگزار 
کنیم. البته جلسات کارشناسی آن را همکاران ما در حوزه 
معاونت روابط کار برگزار و شــاخص ها را بررسی می کنند. 
امیدواریم بتوانیم تصمیمی که حق و عدل است را بگیریم.
وی درباره طــرح کالابرگ الکترونیک هــم بیان کرد: 
مردم عزیز ما از طرح کالابرگ الکترونیکی به احســن وجه 
اســتقبال کردند. این طرح سه ماهه اســت و در ماه های 
آینده هم ادامه خواهد داشــت و مــاه اول طرح کالابرگ 

الکترونیک تا ۱۷ اسفند است.
وضعیت حیات وحش دریاچه ارومیه 

خیلی خوب است
علی ســلاجقه رئیس سازمان محیط زیست با اشاره به 
اینکــه هفته پیش از دریاچه ارومیــه بازدید کردم، گفت: 
سازمان محیط زیست دارد کار می کند. قبل از بارش های 
اخیر، تالاب های یازده گانه اقماری دریاچه ارومیه با توجه 

به انتقال آب و تامین حقابه، وضعیت خوبی داشتند.
وی افــزود: وضعیت حیات وحــش دریاچه هم خیلی 
خوب است. تراز دریاچه به ۱.۵ میلیارد متر مکعب رسیده 
است. آب دو سد هم رهاســازی شد. وزارت نیرو پای کار 

آمده و حقابه را رعایت می کند.
ســلاجقه همچنین گفت: درخصــوص هیرمند هنوز 
اتفاقی خاصی نیفتاده است و مرتب جلسات توسط وزرات 
نیرو برگزار می شــود ولی حقابه محیط زیست را تفکیک 
کردیم و به نفر دوم طالبان اعلام شــده اســت که حقابه 
محیط زیســت باید از توافق ایران و افغانســتان جدا شود 
منتظر هســتیم کارگروه آنها به ایــران بیایند و موضوع را 

بررسی کنند.
درخواست وزیر نفت از مردم

جواد اوجــی وزیر نفت با بیان اینکــه تا این لحظه در 
هیچ جای کشــور در بخــش خانگی قطعــی گاز و افت 
فشــار نداشــتیم از مردم خواهش کرد که در مصرف گاز 

صرفه جویی کنند.
وی بــا بیان اینکه ما هیچ وقت در اســفندماه این موج 
سرمای شدید و یخبندان را نداشتیم، افزود: سرمای شدید 
در همه استان های کشــور که در خیلی جاها یخبندان و 
تــا یک متر برف وجود دارد باعــث یک جهش مصرف در 
گاز شــد که تا این میزان سابقه نداشته است. همکاران ما 
شبانه روز درگیرند و در سکوهای عملیاتی، پارس جنوبی، 
توسعه میادین مستقل گازی، پالایشگاه ها، خطوط انتقال، 
ایســتگاه های تقویت و توزیع در حال فعالیت هســتند و 
الحمدلله هیچ جای کشور قطعی و افت فشار گاز نداشتیم.

اوجی ادامه داد: از رســانه ها تشکر می کنیم چون واقعا 
می طلبد یاری کنند که مردم عزیز همکاری بیشــتری در 
بهینه مصرف کردن داشته باشــند که راهکارهای آن هم 
خیلی راحت است. سیستم گرمایشی که در محیط کار یا 
خانه استفاده نمی شود را خاموش کنند. اگر هر هموطنمان 

یک بخاری اضافــه را خاموش کنند تمام هموطنانمان در 
مناطق سردسیر از این نعمت بهره مند می شوند.

دوازدهمین پرتاب فضایی در دولت سیزدهم 
فردا انجام می شود

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام 
کرد: انشــاءالله فردا دوازدهمین پرتــاب فضایی در دولت 
سیزدهم را خواهیم داشت. ماهواره سنجشی تصویربرداری 
پــارس ۱ کــه ماهواره صددرصد ایرانی اســت و توســط 
پژوهشگاه فضایی ایران و با کمک شرکت های دانش بنیان 

داخلی ساخته شده است، در مدار قرار خواهد گرفت.
وی افــزود: این ماهــواره فردا صبح درجهت توســعه 
تعامــلات بین المللی با یک پرتابگر روســی به فضا پرتاب 

خواهد شد.
استقبال گسترده مردم از کالابرگ الکترونیکی

علی بهادر جهرمی سخنگوی دولت از استقبال گسترده 
مــردم از کالابرگ الکترونیکی خبر داد و اظهار کرد: طبق 
گــزارش وزیر کار، مــردم از طرح کالابــرگ الکترونیکی 
اســتقبال گسترده داشتند و حدود ۷۵ درصد مشمولان از 
این طرح اســتفاده کردند که شــامل بیش از ۱۵ میلیون 

خانوار می شود.
وضعیت بازار لوازم خانگی بسیار خوب است

عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره 
به اینکه در لوازم خانگی وضعیت بسیار خوبی داریم، ابراز 
امیدواری کرد: وقت آن اســت که بازار به ســمت تعادل 
منطقــی برود و بتوانیم بازار را بــه صورت طبیعی کنترل 
کنیــم. الان تولیدکننده های خیلی خوبــی داریم و مردم 
نباید فریب تبلیغات غیرفنی را بخورند. انصافا من آمادگی 
دارم که اطلاعات بیشتری را توسط خود سازندگان در این 

صنعت به مردم بدهم.
وی در واکنــش به اخبار منتشــره درباره زیان ده بودن 
ساعتی یک و نیم میلیارد تومان یکی از خودروسازان بیان 
کرد: بررسی این ها را خود خودروساز باید بگوید، چون اینها 
شرکت هستند و طبق قانون تجارت کار می کنند. من فکر 
نمی کنم که چنین شــرایطی در هیچ یک از خودروسازان 
حاکم باشــد به ویژه که ما داریم به ســمت تعادلی کردن 
بازار می رویم و اگر بازار متعادل شــود دیگر شرکت ها باید 
کارکردشان قاعدتا اقتصادی باشد. من اطلاعات دقیق تر از 

این ندارم و باید بررسی کنم.
علی آبادی درباره آخرین اخبار از واردات خوردرو اظهار 
کرد: واردات خودروهای کارکرده از لحاظ مقررات مشکلی 
وجود ندارد و در حال انجام اســت. امیدوارم پدیده خودرو 
به یک شــرایط عادی برگــردد و ما هم تلاش می کنیم به 

این هدف برسیم.
مشکل ضمانت زنان سرپرســت خانوار در بانک ها حل 

شد
انســیه خزعلــی معاون امــور زنان و خانــواده رئیس 
جمهوری از حل مشــکل ضمانت زنان سرپرســت خانوار 
در بانک هــا با تصویب دولت خبــر داد و اظهار کرد: امروز 

تصویب شد که همه بانک ها این ضمانت را از طرف دولت 
اعمال کنند و تســهیلات را به زنان سرپرست خانواری که 

در دهک های یک تا ۵ هستند، به ضمانت دولت بدهند.
ورزشکاران کجا رای می دهند؟

کیومرث هاشــمی وزیر ورزش و جوانــان با بیان اینکه 
ورزشکاران در سراسر کشور مصمم به مشارکت در انتخابات 
هستند، افزود: خواست جامعه ورزش و قهرمانان مشارکت 
در انتخابات بود و سالن شهید افراسیابی ورزشگاه شیرودی 
را به عنوان یکی از حوزه های انتخابیه برای ورزش در نظر 

گرفتیم تا ورزشکاران در این حوزه حضور یابند.
انتخابات پرشور موجب خشنودی دوستان 

ملت ایران می شود
محمد دهقان معاون حقوقــی رئیس جمهوری درباره 
اهمیت مشارکت در انتخابات، اظهار کرد: بحث انتخابات، 
بحث امنیت و آبروی کشور است و بحث الگو شدن کشور 

در جهان است. 
مخصوصا با توجه به جنایات رژیم صهیونیستی درغزه، 
انتخابات پرشــور می تواند موجب خشنودی دوستان ملت 

ایران و ناامیدی دشمنان شود.
ساخت دهکده جدید فناوری نوین 

فرهنگی در قشم
محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با اعلام اینکــه دهکده جدید فناروی نویــن فرهنگی در 
جزیره قشم ایجاد می شود، افزود: دیروز تفاهم نامه جامعی 
بین همکارانم و ســازمان منطقه آزاد امضا شــد و ما یک 
زمین بسیار خوبی را به ساخت دهکده جدید فناری نوین 
فرهنگی اختصاص دادیم. در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هم شــهر جهانی صنایع خلاق فرهنگی مصوب شده و به 
زودی کارهای مهم و اساســی در این زمینه انجام خواهد 

شد.
وی درباره تغییر ساختار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بیان کرد: لایحه تغییرات ساختاری وزارت فرهنگ را آماده 

کردیم.
در قانون برنامــه هفتم هم همین تکلیف را داریم. قرار 
اســت اصلاح ســاختار با هماهنگی ســازمان امور اداری 
و اســتخدامی انجام شود و تغییر اســم را همانجا اعمال 

خواهیم کرد.
توضیحات دهقانی فیروزآبادی درباره انواع 

شرکت های دانش بنیان
روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علم و فناوری رئیس 
جمهوری توضیحاتی را درباره انواع شرکت های دانش بنیان 
در کشور ارایه کرد و با اشاره به آیین نامه جدید یادآور شد: 
الان در دســته بندی هایی که در آیین نامه جدید مشخص 
شده، از قریب به ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان، ۸۰۰ شرکت 
فــن آور، ۲ هزار تا ۲ هزار و ۲۰۰ شــرکت نوآور و ۷ هزار 

شرکت نوپا هستند. 
یعنی کاملا مشخص می شود که سهم اینها از تولیدات 

دانش بنیان چقدر است.

گزارش »مردم سالاری« از حاشیه دولت 

از هشدار به طالبان درباره حقآبه هیرمند تا پرتاب ماهواره پارس 1 

به منظور سفر دوجانبه و شرکت در نشست سران کشورهای 
صادرکننده گاز؛

رئیسی پس از 1۴ سال به الجزایر سفر می کند
ســید ابراهیم رئیسی در راستای تقویت همکاری های کشورمان با سازمان ها 
و اتحادیه های منطقه ای و بین المللی و نیز گسترش روابط با کشورهای مسلمان 
و همســو، بامداد شــنبه در رأس هیات عالی رتبه اقتصادی و سیاسی، به دعوت 
رسمی عبدالمجید تبون، رئیس جمهور الجزایر عازم الجزیره پایتخت این کشور 

خواهد شد.
سفر رسمی رئیسی چهارمین سفر روسای جمهوری اسلامی ایران به الجزایر 
است که با فاصله ای حدودا ۱۴ ساله پس از سفر سال ۱۳۸۹ رئیس دولت دهم 

انجام می شود.
در روز نخســت این سفر رئیس جمهوری در هفتمین نشست »مجمع سران 
کشــورهای صادرکننده گاز« شرکت و ســخنرانی خواهد کرد و در حاشیه این 
اجلاس با دیگر سران و مقامات عالی رتبه شرکت کننده نیز دیدار و رایزنی خواهد 
داشت. رئیس جمهوری در روز یکشنبه به طور رسمی از سوی »آقای عبدالمجید 
تبون« در کاخ ریاست جمهوری الجزایر مورد استقبال قرار خواهد گرفت. دیدار 
و گفت وگو با همتای الجزایری و برگزاری نشست مشترک هیات های عالی رتبه 
۲ کشور و امضای چند سند همکاری مشترک از جمله برنامه های روز دوم سفر 

رئیسی است.

معاون اول رئیس جمهوری در دیدار معاون نخست وزیر روسیه:
احداث کریدور شمال  ـ جنوب و توسعه بنادر جنوبی 

ایران نقشی مهم و راهبردی برای منطقه دارد
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت و نظام جمهوری اسلامی اراده 
و عزمی راســخ و جدی در ارتقاء، تعمیق و گسترش همه جانبه روابط با روسیه 
دارد، تصریح کرد: هیچ عاملی نمی تواند مانع پیشــرفت روابط دو کشــور شود. 
محمد مخبر در دیدار با الکســاندر نواک معاون نخســت وزیر روسیه با اشاره به 
اینکه تعریف و اجرای پروژه های مشترک همکاری بین دو کشور برای مسئولین 
جمهوری اسلامی ایران و همچنین روســیه اهمیت اساسی دارد، افزود: اجرای 
برخی از این پروژه ها برای منطقه فرصتی اســتثنایی اســت که احداث کریدور 
شمال  ـ جنوب و توسعه بنادر جنوبی ایران نقشی مهم و راهبردی نه تنها برای 

دو کشور بلکه کل منطقه دارد.
معــاون اول رئیس جمهوری با بیــان اینکه از زمــان روی کار آمدن دولت 
سیزدهم ارتقای جدی مناسبات اقتصادی، سیاسی و بین المللی دو کشور اتفاق 
افتاده است، گفت: مواضع مشترک تهران و مسکو در برابر یکجانبه گرایی آمریکا 
در منطقه بسیار مناسب است و امیدواریم به نجات مردم مظلوم غزه منجر شود.
وی به اهمیت اجرا و احداث کریدور شــمال ـ جنوب برای پیشرفت و توسعه 
کشورهای ایران، روسیه و همچنین منطقه اشاره و تاکید کرد: مقامات ایرانی به 
صورت هفتگی پیگیر میزان اجرا و پیشرفت کریدور شمال ـ جنوب و خط ریلی 
رشــت ـ آستارا هستند که این نشانگر اهمیت این پروژه بزرگ در ایران است و 
امیدواریم با همکاری طرف روسی اجرا و تکمیل کریدور شمال ـ جنوب سرعت 

بیشتری بگیرد.
الکســاندر نواک معاون نخســت وزیر روســیه با تاکید بر اینکه گســترش 
همکاری ها با جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری همفکر، دوست و همسایه 
روســیه اهمیت بسیار اساسی دارد، تصریح کرد: با اراده و نظر مثبت رهبران دو 
کشور حجم روابط و مناسبات فیمابین به ویژه در دولت رئیسی به شدت ارتقاء 
یافته است. وی افزود: در این سفر و با برگزاری کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی و تجاری ایران و روســیه بیش از ۲۰۰ نفر از فعالان اقتصادی و بخش 
خصوصی روسیه عازم ایران شده اند تا علاوه بر پیگیری اجرای توافقات گذشته، 
مذاکرات برای اجرا و تعریف پروژه های جدید با طرف های ایرانی نهایی و عملیاتی 

شود.
وی تاکید کرد: حجم روابط تجاری دو کشــور طبق آمارهای رســمی بسیار 
افزایش یافته اســت و روابط چند جانبه منطقه ای نیز بسیار موفقیت آمیز بوده 

است.
معاون نخســت وزیر روسیه امضای بیانیه وزرای خارجه دو کشور برای اقدام 
علیه اقدامات قهرآمیز و تحریم ها، موافقت نامه تجارت آزاد جمهوری اســلامی 
ایران با اتحادیه اوراسیا و قرارداد جامع همکاری های دو جانبه را گامی بسیار مهم 
در افزایش روابط دو جانبه دانست و اظهار داشت: تکمیل کریدور شمال ـ جنوب 
از مهمترین تواققات بین دو کشور است که روسای جمهوری دو کشور به دقت 
مراحل پیشرفت و تکمیل این طرح بزرگ را پیگیری می کنند و طرف روسی با 
همکاری مسئولان ایرانی آمادگی دارد هرچه سریعتر اقدامات اولیه برای احداث 

خط ریلی رشت ـ آستارا در این کریدور را آغاز کند.

انفجار عامل تروریستی در حین انجام عملیات 
بمب گذاری در سیستان و بلوچستان

دادستان مرکز استان سیستان و بلوچستان از انفجار عامل تروریستی در حین 
انجام عملیات در پاسگاه محمدان شهرستان بمپور خبر داد.

مهدی شمس آبادی افزود: ۲ عامل تروریستی که جهت انجام عملیات بمب 
گذاری کنار جاده اطراف حوزه استحفاظی پاسگاه محمدان با هدف انفجار ماشین 
گشت این پاسگاه وارد کشور شده بودند که در حین انجام عملیات بمب گذاری 
با اتصال چاشنی انفجاری یک نفر از آنها به هلاکت رسیده و نفر دوم نیز متواری 

شده است.
وی ادامه داد: دســتورات قضایی برای دستگیری عامل دوم که متواری شده 

صادر شده و هرگونه اخبارو اطلاعات جدید به اطلاع عموم خواهد رسید.

زمان تبلیغات نامزدهای انتخابات ۸ صبح امروز
پایان یافت

ستاد انتخابات وزارت کشور در اطلاعیه شماره ۱۷ اعلام کرد، زمان تبلیغات 
نامزدهای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری ساعت هشت صبح امروز )پنجشنبه( به پایان می رسد.

کمیته اطلاع رســانی ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۱۷اعلام کرد: 
به آگاهی ملت شــریف ایران اسلامی می رســاند، با عنایت به ماده )۷۰( قانون 
انتخابات مجلس شورای اســلامی و ماده )۱۷( قانون انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری، تبلیغات نامزدهای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره خبرگان رهبری در ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ دهم 
اسفندماه به پایان می رسد و هرگونه فعالیت تبلیغاتی پس از آن ممنوع می باشد.
لذا از تمامی نامزدها، احزاب، گروه های سیاسی، هواداران و عموم مردم عزیز 
تقاضا می شود پس از پایان مهلت زمان تبلیغات، از انجام هرگونه فعالیت تبلیغی 
له یا علیه نامزدها پرهیز کرده و در روز اخذ رای نیز از به همراه داشتن هرگونه 

اقلام یا نماد تبلیغاتی )نظیر: عکس، بروشور و...( خودداری کنند.

شعب اخذ رای تهران به صورت آنلاین رصد می  شوند
اســدالله تقی زاده، مدیرکل بازرســی استانداری تهران با اشــاره به برگزاری 
انتخابــات در روز جمعه گفت: طبق قانون برگزاری انتخابات مجلس شــورای 

اسلامی و خبرگان رهبری وزارت کشور متولی اجرای این انتخابات است.
وی ادامه داد: ماده ۲۸ تکلیفی  قرار داده اســت که به جهت حســن اجرای 
انتخابــات و اجرای صحیح فرآیندهای صحیح برگزاری انتخابات وزارت کشــور 

بازرسانی را برای این امر مهم اعزام و به آن ها ماموریت دهد.
مدیرکل بازرسی استانداری تهران خاطرنشــان کرد: در استان تهران هیات 
بازرســی استان ۷۸۰۰ بازرس و سربازرس را آموزش داده است تا بتوانند در روز 

برگزاری انتخابات گزارشات میدانی خود را در اختیار وزارت کشور قرار دهند.
وی ادامه داد: به منظور رسیدگی لازم به تخلفات و گزارشات انتخاباتی، یک 
شــماره تماس برای گزارشات مردمی نیز اعلام شــده است و مردم می توانند با 
شــماره ۴۵۵۰۰ تماس گرفته و گزارشات خود را در خصوص تخلفات انتخاباتی 

در روز انتخابات ارائه دهند.
تقی زاده تصریح کرد: قطعا بازرســان ویژه ای برای این منظور در نظر گرفته 
شــده تا به این گزارشات نیز رسیدگی کنند. در روز انتخابات بازرسانی در شعب 
حضور داشــته و به صورت آنلاین و الکترونیکی می توانند گزارشــات خود را در 
اختیار وزارت کشــور و بازرسی استان قرار دهند.همچنین شعب اخذ رای تهران 

به صورت آنلاین رصد می  شوند.

دولت

ویژه

تروریسم

انتخابات



سیاسی     3پنجشنبه  10 اسفند   1402- 19 شعبان  1445 - 29  فوریه 2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6215

انتخاباتی در گام دوم انقلاب
فرهاد باقری

حضور حداکثری مردم در انتخابات نماد اقتدار ملی است همه باید مقتدرانه 
پای صندوق های رای حاضر شــویم کشور در حســاس ترین دوره تاریخی خود 
بســر می برد. انتخابات سالم و قانونی همواره در نظام جمهوری اسلامی ایران با 
مشارکت همه احزاب و گروه های سیاسی شکل گرفته و این بار نیز در سال ۱۴۰۲ 
شاهد چنین رویداد سیاسی مهمی در کشورمان خواهیم بود. انتخابات بزرگ ترین 
پدیده پیش روی ماســت، نمود و جلوه بارز اقتدار ملی، حضور باشکوه مردم در 
عرصه و صحنه انتخابات اســت و نظام مقتدر و مردمی جمهوری اسلامی ایران 
مفتخر اســت که بیش از ۴۰ سال انتخاباتی آزادانه و آگاهانه را برگزار و بستر را 
برای حضور حداکثری مردم فراهم کرده است. و مردم ما نیز همواره ثابت کردند 
به نظام خود وفادار بوده و مقتدرانه در پای صندوق های رای حضور پیدا  می کنند 
اگر کســی از وضع موجود گله مند اســت، برای تغییر باید در صحنه انتخابات 
حضور پیدا کند. با توجه به وضعیت شکننده منطقه ای و شرایط نابسامان اوضاع 
اقتصادی و معیشتی مردم، شاید برخی گمانه زنی ها این باشد که حضور مردم در 
این عرصه از انتخابات کم رنگ است؛ اما کسانی که صاحب تریبون، فکر و اندیشه 
هســتند، وظیفه دارند عموم مردم را نسبت به حضور در عرصه انتخابات ترغیب 
کنند. اگر کسی از وضعیت موجود گله مند است، برای تغییر وضعیت لازم است 
تا در صحنه انتخابات حضور پیدا کند؛ چراکه آنچه مطلوب اول و اساســی نظام 
اســلامی بوده، حضور باشــکوه مردم پای صندوق رأی و پس از آن انتخاب فرد 
اصلح از میان کاندیداهاست. مقام معظم رهبری، انتخاب اصلح و روی کار آمدن 
جوانان انقلابی با روحیه جهادی را مهم ترین راهبرد برای خروج از مشــکلات و 
گذر و انتقال از وضعیت موجود به وضعیت مطلوب می دانند. باید تلاش کنیم فرد 
صالح را به دیگران معرفی کنیم، آنچه مهم است، این بوده که باید روح امید را در 
مردم تقویت کنیم و امیدوار باشیم که با انتخاب شخص اصلح و روی کار آمدن 
افراد شایسته در وضعیت موجود تغییر محسوسی حاصل شود. کشور سال جاری 
بحران سختی را پشت سر گذاشته و دشمن همه تلاش خود را برای ناامید کردن 
مردم بکار گرفت که خوشبختانه با هوشیاری مردم فهیم و جوانان دانا نقشه آنان 
نقش بر آب شــد. این انتخابات بیش از گذشــته دارای اهمیت بوده و انتخابات 
اســفند ۱۴۰۲ از سرنوشت ســازترین انتخابات در چند دهه گذشته است. همه 
باید تلاش کنیم تا مشارکت حداکثری در این انتخابات صورت گیرد. با توجه به 
دشمنی دشمنان داخلی و خارجی که در تلاش برای کمرنگ کردن حضور مردم 
پای صندوق های اخذ رأی هســتند، حضور در انتخابات بر همگان وظیفه است. 
نباید بگذاریم افرادی با حاشیه ســازی و ایجاد تفرقه، اختلاف و دودستگی مانع 
حضور حداکثری مردم در انتخابات شــوند. حضور حداکثری در انتخابات سبب 
ارتقای قدرت ملی، افزایش مقبولیت نظام بین مردم، افزایش قدرت مدیریت در 
داخل و خارج از کشــور، افزایش و تقویت ثبات سیاســی، ارتقای همبستگی و 
وحدت مردمی و تقویت ارکان نظام در تصمیم گیری و تصمیم ســازی می شود. 
کاندیداهــا باید در وعده هایی که به مردم می دهند، صادق باشــند و وعده های 
غیرعملی و خارج از توانشــان به مردم ندهند، بنابراین باید چشم اندازی را برای 
آینده کشور ترســیم کنند تا مردم به آینده امیدوارشوند و برنامه هایی که ارائه 
می دهند براساس واقعیت باشد و قابلیت اجرایی داشته باشد. مردم توجه داشته 
باشــند که امروز قهر با صندوق رأی بزرگ ترین آســیب است و به هیچ عنوان 

مناسب کشور عزیزمان ایران نیست.

یادداشت

رئیس دولت دوازدهم مردم را به شرکت در انتخابات دعوت کرد

رأی اعتراضی راه حل روحانی برای تغییر شرایط

منصور حقیقت پور:
برخی به دنبال تضعیف »جمهوریت« نظام هستند

توضیحات سخنگوی شورای نگهبان درباره ردصلاحیت روحانی 

ممکن است افراد در طول زمان شرایط را برای یک سمت از دست بدهند

عضو مجلــس خبرگان رهبری گفت: یکبار 
در زمــان مرحوم آیت الله یزدی چون ایشــان 
عضو کمیسیون اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ بوده که در 
مورد کسانی که در مورد رهبری آینده بررسی 
و تحقیق می کنند، گویا در بین آن کمیته سه 
نفــره درباره یکی از فرزندان رهبری که از نظر 
علمی در ســطح بالایی است، بحثی می شود. 
این خبر به گوش رهبری می رســد و ایشــان 
نهی می کنند و می گویند این کاری که شــما 
می کنید شبهه مسأله موروثی بودن رهبری را 
مطرح می کند، بنابراین حتی اجازه بررسی هم 

نمی دهند.
آیــت الله محمــود  ایلنــا،  بــه گــزارش 
محمدی عراقی عضو مجلس خبرگان رهبری، 
در پاســخ به این ســوال که آیا حسن روحانی 
از نظر فقهــی در مجلس خبرگان رهبری فرد 
قابل قبولی هستند، گفت: طبعا ایشان از نظر 
علمی برای مجلس خبرگان تأیید شــده است 
و فکــر نمی کنم آقای روحانی از نظر علمی رد 
صلاحیت شده باشد. ردصلاحیت آقای روحانی 
به مســائل دیگری مربوط می شود که در این 
زمینه اطلاع دقیقی ندارم، اما شــورای نگهبان 
قانونا موظف است به خود فرد اعلام کند و اگر 
آن فرد خواســت می تواند اعلام عمومی کند. 
تصور من این است که از نظر جنبه های علمی 
چون در دوره های قبلی تایید صلاحیت شدند، 

به این دلیل رد صلاحیت نشدند.

شوخی مرحوم احمد خمینی
با اعضای خبرگان 

محمدی عراقی در پاســخ به این ســوال با 
توجه به آنکه احتمال مــی رود در دوره بعدی 
مجلس خبــرگان کار نماینــدگان به انتخاب 
رهبری آینده برسد، اهمیت انتخابات مجلس 
خبرگان این دوره نسبت به دوره های گذشته 
را چقــدر جدی می بینید، گفت: اصلا شــکی 
نیســت که این دوره ضرورت و اهمیت بیشتر 
و مسئولیت سنگین تری دارد. یعنی مسئولیت 
اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ که مربوط به انتخاب رهبری 
اســت در دوره جدید ســنگین تر خواهد شد 
ما امیدواریم چنین شــرایطی پیش نیاید، اما 
به هرحال عمر دســت خدا است. دشمنان ما 
روی این دوره مجلس خبرگان خیلی حساس 
هستند. زیرا می گویند سن رهبری بالا رفته و 
احتمالا در دوره جدید مجلس خبرگان مسأله 

انتخاب رهبری اتفاق بیفتد.
وی افــزود: همچنین از نظــر وظیفه دوم، 
مقام معظم رهبری در یک جلسه ای به اعضای 
مجلس خبــرگان به طور جــدی تذکر دادند 
فرمودند هیــأت تحقیق باید وظیفه خودش را 
انجام بدهد. شرایط سنی رهبر، شرایط سلامتی 
رهبر باید توسط مجلس خبرگان مورد مراقبت 
قرار بگیرد. بنابراین این کمیســیون یا هیأت 
تحقیق وظیفه خیلی سنگینی دارد، لذا از این 
نظر هم این مجلس مهم اســت. خدا رحمت 

کند حاج احمد خمینــی را که بعد از رحلت 
امام)ره(، زمانی که رهبر انقلاب انتخاب شدند، 
به شــوخی خطاب به اعضای مجلس خبرگان 
گفت خیلــی خوب کســی را انتخاب کردید، 
رهبــر جوانی را انتخاب کردیــد و فعلا به این 
زودی ها دیگر نیاز نیســت، شما رهبر انتخاب 
کنیــد. ما امیدواریم تا ظهور امام زمان، ســایه 
آقا مستدام باشــد. این عضو مجلس خبرگان 
رهبری تصریح کرد: در مسائل ظاهری بله در 
این مجلس این بار اهمیت و ضرورت انتخابات 
و دقت در انتخاب  خیلی مهم اســت. یک بار 
حضرت آقا فرمودند باید برای خبرگان افرادی 
را انتخاب کنند که توانایی تشخیص رهبر را با 
آن شرایط سختی که در قانون اساسی آمده از 
جمله از نظر اخلاقی و سیاســی داشته باشند. 
ایشــان مثال زدند و گفتند باید بتوانند فردی 
را انتخاب کنند که در برابر ابرقدرت ها بایستد 
و جا نزند. از آنها نترسد، شجاعت داشته باشد 
و باید بتوانند این موضوع را تشــخیص دهند. 
درست است که صلاحیت  نمایندگان مجلس 
خبرگان را اول شــورای نگهبان تأیید می کند، 
اما در نهایت مردم تشخیص می دهند و انتخاب 

می کنند.
کمیته ۳ نفره دائما در مورد افراد 

تحقیق و مطالعه می کند
محمدی عراقــی در پاســخ به این ســوال 
که آیا در دوره فعلــی مجلس خبرگان درباره 

رهبــری آینده گفت وگوها و پیشــنهاداتی در 
صحن مطرح شــده اســت، گفــت: در صحن 
خیر. همان طور که عرض کردم طبق آیین نامه 
مجلس خبــرگان، ایــن مســئولیت برعهده 
کمیسیون اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ است که ۱۵ نفر 
از اعضای خبرگان به عنوان عضو اصلی و ۵ نفر 
به عنوان عضو علی البدل در آن هستند و آنها 
کمیته ۳ نفره بررسی، افراد را انتخاب می کنند. 
این کمیته دائما تشکیل جلسه می دهد، بررسی 
کرده، تشــکیل پرونده می دهد و در مورد افراد 
تحقیق و مطالعه می کند. اســناد و مدارک آن 
هم موجود بوده و به صورت ســری و محرمانه 
بایگانی می شود. این پرونده ها وقتی به صحن 

می آید که مورد ضرورت و نیاز باشد.
رهبری اجازه بررسی پرونده یکی از 
فرزندانش در کمیته سه نفره را ندادند

وی در مورد ادعــای برخی در مورد مطرح 
شــدن نام یکی از فرزندان آیت الله خامنه ای 
برای رهبری آینده و اینکه آیا مجلس خبرگان 
درباره این موضوع بحثی داشــته است، گفت: 
من خدمت شــما عرض کنم کــه من اینجور 
شــنیدم، یکبار در زمان مرحوم آیت الله یزدی 
چون ایشان عضو کمیسیون اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ 
بوده که در مورد کســانی که در مورد رهبری 
آینده بررسی و تحقیق می کنند، گویا در بین 
آن کمیته ســه نفره درباره یکــی از فرزندان 
رهبری که از نظر علمی در سطح بالایی است، 

بحثــی می شــود. این خبر به گــوش رهبری 
می رسد و ایشان نهی می کنند و می گویند این 
کاری که شــما می کنید شبهه مسأله موروثی 
بــودن رهبری را مطرح می کند، بنابراین حتی 

اجازه بررسی هم نمی دهند.
این عضو خبرگان رهبــری افزود: در مورد 
دیگر اینطور شنیدم از رهبر انقلاب کسب اجازه 
می کنند که آیا شما اجازه می دهید ما در مورد 
شخصی که منسوب به شــما است بررسی را 
انجام دهیم که در پاســخ می گویند نخیر، دور 
این مسأله را خط بکشید. بنابراین ابدا و مطلقا 
چنین چیــزی مطرح نبوده و ملاک مســأله 
شایستگی است. حضرت آقا ۴ پسر دارند و این 
۴ نفر همه روحانی و طلبه هستند. آن زمان که 
ما در دهه ۷۰ در دانشگاه تهران بودیم، یکی از 
فرزندان رهبری دانشجوی دانشگاه تهران بود 
و بعــد هم به حوزه رفتند. اما هیچ کدام از آنان 
هیچ مســئولیتی در کشور ندارند. این موضوع 
نشان می دهد که سیاست رهبری این است که 
افراد وابســته و نزدیک ایشان به ویژه فرزندان 

ایشان هیچ گونه سمتی را قبول نکنند.
ترجیح امام و رهبری بر غیرروحانی 

بودن رئیس دولت، وزرا و مسئولین
محمــدی عراقی گفــت: ایــن موضوع از 
نظر قانونی اشــکالی ندارد حتــی روش امام 
)ره( هم بــود. اگر یادتان باشــد، در انتخابات 
اول ریاســت جمهوری کــه بنی صدر انتخاب 
شــد، برخی از گروه های سیاسی مرحوم حاج 
احمد آقا را برای انتخابات ریاســت جمهوری 
مطرح کردند. امام تشــر زدنــد و گفتند هیچ 
روحانــی چه آنهایی که با من نســبت دارند و 
چه دیگران نباید کاندیدای ریاســت جمهوری 
شــوند. بنابراین در دور اول این اتفاق نیفتاد و 
هیچ روحانی کاندید نشــد تا بنی صدر انتخاب 
شد. البته بعضی ها می خواستند شهید بهشتی 
را بــرای کاندیداتوری مطرح کنند، اما با توجه 
به اینکه رئیس دیوان عالی کشــور بودند منع 
قانونی داشتند. در دور بعدی، بعد از آن قضایای 
بنی صدر، خود امام)ره( با اینکه آقای خامنه ای 
روحانی بودند به ایشــان تکلیــف کردند تا در 
انتخابات حاضر شــوند. وی تصریح کرد:  بعدها 
از امام )ره( ســوال کردند شما که نظرتان این 
بود که روحانیون در مســئولیت های اجرایی و 
سیاسی قرار نگیرند تا بتوانند عمل نظارتی خود 
را خوب انجام دهنــد چرا به خامنه ای تکلیف 
کردید تا کاندید شوند، امام در پاسخ فرمودند 
من بعد از انقلاب که آمدم، بعد از تشکیل دولت 
موقت همه این موارد را رها کردم و به قم رفتم 
تا به دنبال کار طلبگی خودم باشم. اما چرا به 
تهران بازگشــتم؟  به این دلیل که احســاس 
کردم سیاسیون در حال فروش کشور به آمریکا 
هستند. بعد گفتند علت اینکه آقای خامنه ای 
هم باید کاندیدا شــود؛ هم این مســئله است 
وگرنه اصل بر این است که روحانیون در راس 
مسئولیت های اجرایی قرار نگیرند این نظر امام 
بود، نظر رهبر انقلاب هم همین است اما بعضی 
از ضرورت ها سبب می شود تا حضور روحانیون 
اتفاق بیفتد و امیدواریم که این مســئله هرچه 
کمتر شود. کار اصلی روحانی چیز دیگری است 
و ترجیح این اســت که رئیــس دولت، وزرا و 

مسئولین مربوطه غیرروحانی باشند.

رئیس جمهور ایران در دولت های یازدهم و دوازدهم از مردم 
درخواســت کرد در انتخابات ششــمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به نامزدهایی 

که به شرایط موجود اعتراض دارند، رأی دهند.
به گزارش ایلنا، متن کامل اظهارات روحانی به این شــرح 
اســت: انتخابات و صنــدوق رأی برای ما همواره مهم اســت. 
می دانم اکثریت مردم ناراضی هســتند از شــرایطی که نسبت 
به این انتخابات بوده اســت. اقلیت کمی در حوزه های انتخابیه 

هستند که از نظر آن ها برای انتخاب شایسته هستند.

درست اســت مردم با مشکلات فراوانی مواجه هستند. این 
مشــکلات باید حل شود. حل این مشکلات از طریق تغییر در 
مجلس و تغییر در دولت خواهد بود و بنابراین راه آن اینســت 
که در این شــرایط مردم به هر کسی که معتقدند او از شرایط 
فعلی راضی نیســت و به شــرایط فعلی حاکم معترض است و 

دنبال تغییر و تحول در جامعه امروز اســت، رأی دهند و به هر 
کس که تردید دارند در اینکه معترض است یا معترض نیست، 
رأی ندهند رأی دادن باید یک رأی اعتراضی باشــد به کسانی 
که امروز به شرایط موجود معترض هستند و خواهان یک تحول 
برای توسعه و امنیت بیشتر کشــور و رفاه بیشتر، تحول برای 

معیشت مردم و تحولی برای آزادی بیشتر در جامعه هستند.
لطفاً به هر کســی که مطمئن هســتیم به شرایط موجود 
اعتــراض دارد و با صدای بلند این اعتراض خود را اعلام کرده، 
رأی دهیم. این یک قدم در مســیر اصلاح امور کشــور است. 
می دانم تا رســیدن به اصلاحات مطلوب مــردم فاصله زیادی 
وجــود دارد. آنچــه که به مجریان و ناظران توصیه شــد برای 
مشــارکت حداکثری مردم و رقابت، متأســفانه عمل نکردند. 
امیدوارم به دو اصل دیگر یعنی مسأله امنیت و سلامت انتخابات 

توجه کافی شود.

منصور حقیقت پور گفت: مردم سالاری دینی و جمهوریت 
نظام از ارکان انقلاب اســلامی ایران است و ما باید نقش مردم 
را در استمرار این جمهوریت مبارک و محترم بشماریم، چرا که 

این مردم هستند که این رکن را زنده نگاه می دارند.
این نماینده ادوار با اشاره به اینکه البته برخی دنبال تضعیف 
جمهوریت نظام و نقــش مردم در اداره امور هســتند، گفت: 
امیدوارم مایوس و منزوی شــوند و نتوانند این خواســته خود 

را عملی کنند. 
او در ادامه با بیان اینکه نرخ بالای مشارکت در داخل کشور 
افزایش مشــروعیت و در خارج از کشور افزایش قدرت ایران را 

به همراه دارد، افزود: ما باید تلاش کنیم مردم با رضایت خاطر 
در این انتخابات شــرکت کنند، علی رغم اینکه ما در سال های 
اخیر مردم را رنجاندیم و این مردم را اذیت کردیم و آن ها حق 
دارند و انتقادات جدی و اصولی به ما دارند و مسائلشان را حل 
نکردیم، اما به این مردم عزیز اعلام می کنم که مسیر تغییر این 

روند حضور در انتخابات و رای به افراد کارآمد است و این تغییر 
در قالب مشارکت می تواند رخ دهد.

حقیقت پــور با بیــان این موضــوع که برای اســتحکام 
مشــروعیت نظام در داخل و توســعه اقتدار در خارج از کشور، 
نیازمند مشارکت مردم در انتخابات هستیم، گفت: کسانی که 

می خواهند وضع موجود اســتمرار پیدا کند، گفته اند ما شرط 
گذاشتیم کسانی را در لیست قرار دهیم که این ها مخالف دولت 
نباشــند! این افراد متاسفانه مجلس را ادامه دولت می دانند، در 
صورتی که مجلس تابع دولت نیست و یک قوه مستقل است و 

جلوتر از دولت ریل بگذارد. 
نماینده پیشــین مجلس با اشاره به اهمیت مشارکت و رای 
مردم گفت: مگر در ســال ۷6 مردم در صحنه نیامدند و به هر 
کسی که خواستند رای ندادند؟ انتخاباتی که منتهی به پیروزی 
و ریاســت جمهوری دکتر محمد خاتمی شد و تغییر رخ نداد؟ 

مردم آمدند و به فردی که تغییر ایجاد کرد رای دادند. 

سخنگوی شــورای نگهبان در خصوص رد 
صلاحیت روحانی گفــت: هیچ کس مصون از 
قانون نیست، هیچ کس مصون از نظارت نیست 
و طبیعتاً ممکن اســت افرادی سوابقی داشته 
باشــند ولی در طول زمان این شرایط را برای 
انتخابات یک مجلس یا یک ســمت از دست 

بدهند.
به گزارش ایســنا، هادی طحان نظیف عضو 
حقوقدان و سخنگوی شــورای نگهبان صبح 
دیروز )چهارشنبه( در آستانه برگزاری همزمان 
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در 
نشســتی خبری کــه در مرکــز همایش های 
بین المللی صداوسیما برگزار شد، یا بیان اینکه 
»انتخابات در جمهوری اســلامی ایران امری 
تعییــن کننــده و محوری اســت گفت: تمام 
مسئولان نظام جمهوری اسلامی ایران بصورت 
مســتقیم یا غیر مستقیم توسط مردم انتخاب 

می شوند.
برگزار انتخابات در حدود ۶۰ هزار 

شعبه اخذ رای
وی افزود: انتخابات امسال در حدود 6۰ هزار 
شعبه اخذ رای و در بیش از ۹۰ هزار نقطه در 
سراسر کشور برگزار می شود و در فرایند بررسی 
صلاحیت های داوطلبان انتخابات مجلس بیش 
از ۱۵ هــزار نفر یعنی حدود ۷۵ درصد از افراد 

ثبت نامی ها تایید صلاحیت شدند.
ســخنگوی شــورای نگهبان با بیان اینکه 
در حــال حاضر برای هر کرســی بیش از ۵۲ 
نفر رقابت می کنند، عنــوان کرد: در انتخابات 
خبــرگان رهبــری نیــز ۱۴۴ نفر بــه رقابت 

می پردازند.

بار اصلی نظارت بر انتخابات
بر دوش مردم

وی با اشــاره به مردمی بودن سازوکارهای 
نظارت بــر انتخابات در کشــور گفت: در این 
دوره ۲۳۰ هــزار ناظر مردمی حضور دارند که 
هیچکدام رابطه اســتخدامی با شورای نگهبان 
ندارند اما بــا آموزش هایی کــه دیدند در امر 
نظارت در فرایند انتخابات به شــورای نگهبان 
کمک می کننــد. همچنین حدود 6۲ هزار نفر 
به عنوان نماینــدگان کاندیداها در امر نظارت 
به ما کمک می کنند و همچنین ۸۰۰ هزار نفر 
عوامل اجرایی حضور دارند. سخنگوی شورای 
نگهبان با بیان اینکه ۲۵۰ هزار نفر مسئولیت 
تامین امنیت انتخابات ۱۱ اســفند را بر عهده 
دارنــد، عنوان کــرد: در حدود ۱۷۰۰ شــعبه 
اخــذ رای انتخابات بصورت الکترونیکی برگزار 

می شود.
توجه خاصی

به هیچ گروه سیاسی نداریم
طحان نظیف پاســخ به پرسشــی مبنی بر 
اینکه آیا برای شــورای نگهبان مهم است که 
کدام لیست به مجلس بروند؟ تاکید کرد: خیر؛ 
شورای نگهبان نســبت به هیچ گروه سیاسی 
توجه خاصی ندارد. وی در پاســخ به پرســش 
دیگری درباره رد صلاحیت حســن روحانی در 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه 
هر انتخاباتی شرایط و قانون خود را دارد، تاکید 
کرد: بر اساس قانون انتخابات مجلس خبرگان 
کــه به تصویــب اعضای این مجلس رســیده 
شــرایطی در نظر گرفته شده که بر اساس آن 
فقهای شــورای نگهبان باید صلاحیت افراد را 
مورد بررســی قرار دهند. ممکن اســت کسی 

شرایطی را داشته باشد و در ادامه این شرایط را 
از دست داده باشد.

تعداد نهایی تایید صلاحیت شده ها 
طحان نظیف در پاســخ به پرسش دیگری 
درباره آمار تعداد تایید صلاحیت شــده اظهار 
کرد: عدد نهایی تایید صلاحیت شــده ها ۱۵ 
هزار نفر از میان ۲۰ هزار نفری اســت که برای 

داوطلبی در انتخابات ثبت نام کرده بودند.
وی در ادامه این نشســت خبری در پاسخ 
به پرســش دیگری درباره جزییات افراد تایید 
صلاحیت شــده در انتخابــات مجلس گفت: 
حدود ۱۲ یــا ۱۴ درصد تعــداد ثبت نامی ها 
خانم ها بودند. بر اساس قانون انتخابات مجلس 
ســن قانونی ۳۰ تا ۷۵ سال است؛ حدود ۴۰۰ 
نفــر دهه هفتادی و بیــش از ۳ هزار نفر دهه 

شصتی داریم.
نظرسنجی ها نشانگر مشارکت بالا 

عضو حقوقدان شــورای نگهبان در پاســخ 
به پرســش دیگری درباره پیش بینی از میزان 
مشــارکت در انتخابــات ۱۱ اســفند گفت: 
مشاهدات میدانی ما از فضایی که این روزها در 
کشور حاکم است و همچنین نظرسنجی های 

دانشگاهی، نشان از مشارکت بالا است.
ســخنگوی شــورای نگهبان در پاســخ به 
پرسشــی درباره انتقادات به شــورای نگهبان 
درباره »نظارت استصوابی« تصریح کرد: شورای 
نگهبان بر اساس قانون عمل می کند و نظارت 
اســتصوابی بر اساس آنچه در قانون پیش بینی 
شده یعنی نظارت موثر و فعال به این معنا که 
بررسی شــود که امور بر اساس ضوابط قانونی 
صورت بگیرد و انحرافی از مسیر قانون صورت 

نگیرد. 

هفت روز مهلت دریافت گزارش 
تخلفات انتخاباتی

طحان نظیف در پاســخ به پرسشی درباره 
زمان تایید انتخابات توســط شــورای نگهبان 
گفت: پــس از انتخابات، قانــون مهلتی برای 
تخلفات پیش بینی کرده  دریافت گزارش های 

که مدت آن ۷ روز است. 
هیچ کس مصون از قانون 

و نظارت نیست
طحان نظیف در پاســخ به پرسشی درباره 
فرآیند بررســی صلاحیت ها و همچنین ابراز 
تعجب درباره رد صلاحیت حســن روحانی به 
عنوان فردی کــه ۲ دوره رئیس جمهور بوده 
اســت در انتخابات مجلس خبــرگان رهبری 
تاکید کرد: در کشور ما انجام انتخابات براساس 
قانون و ضوابط قانونی صورت می گیرد و طبیعتاً 
هر انتخاباتی قانون و شــرایط خودش را دارد؛ 
آن چه در کشــور ما مهم اســت این است که 
هیچ کــس مصون از قانون نیســت، هیچ کس 
مصون از نظارت نیست و طبیعتاً ممکن است 
افرادی سوابقی داشته باشند ولی در طول زمان 
این شرایط را برای انتخابات یک مجلس یا یک 
سمت از دست بدهند. وی افزود: وظیفه ای که 
برعهده  شورای نگهبان گذاشته شده، احراز آن 
شــرایط اولیه در خصوص انتخابات هایی است 

که در قانون اساســی برعهده شورای نگهبان 
گذاشته شــده  اســت. طحان نظیف در ادامه 
این نشست خبری در پاسخ به پرسشی درباره 
سیاســت های کلی شورای نگهبان در مقابله با 
حملات نرم افزاری به انتخابات تصریح کرد: از 
ماه ها قبل تمهیدات لازم در همه حوزه هایی که 
انتخابات با آن مواجه است توسط دستگاه های 

مربوطه اندیشیده شده است.
کاندیداها را به درجه 

یک و ۲ تقسیم نمی کنیم
وی در پاسخ به پرسشی درباره حضور برخی 
چهره های فاقد چهره سیاســی از جمله برخی 
از طنزپــردازان و بازیگران بــه عنوان داوطلب 
انتخابات و تاثیر دغدغه های نمایندگان در روند 
بررسی صلاحیت گفت: ما کاندیداها را به درجه 
یک و ۲ تقســیم نمی کنیم، قانون انتخابات ما 
حداقل هایی را پیش بینی کرده است، افرادی 
که حداقل های قانونی را دارند طبیعتاً می توانند 

در معرض رای مردم قرار بگیرند.
وی در پاسخ به پرسشی درباره ادعای یکی 
از نماینده های فعلــی در خصوص عدم تایید 
صلاحیت به دلیل افشاگری درباره روابط ایران 
و روســیه تاکید کرد: بر اساس قانون اساسی، 
عموم مردم به ویژه نمایندگان مجلس در اظهار 

نظر آزاد هستند. 

عضو مجلس خبرگان تشریح کرد

مخالفت آیت الله خامنه ای با موروثی شدن رهبری
این دوره مجلس خبرگان مسئولیت سنگین تری دارد

آیت الله جوادی آملی
مسئولین بدانند اینگونه اداره کردن 

در شأن ملت ما نیست
آیــت الله جــوادی آملی 
گفتنــد: ایــن وکلای ما، این 
مســئولین ما، باید بدانند که 
این گونه اداره کردنها با گرانی 
و امثال ذلک، در شــأن ملت 
ما نیســت و نبایــد ملت این 
قدر رنج بکشند، ما آن قدرت 
داریم کــه بتوانیم خودمان را 

خوب اداره کنیم. به گزارش شفقنا، این مرجع تقلید در دیدار اخیر خود با جمعی 
از مســئولین شهرستان آمل، در خصوص انتخابات اظهار داشتند: امروز همه ما 

موظفیم وحدت خود را حفظ کنیم، نه بیراهه برویم و نه راه کسی را ببندیم. 
آیت الله جوادی آملی با اشــاره به اینکه ما هــم امیدواریم ذات اقدس الهی، 
شهدای ما را با شــهدای صدر اسلام محشور بکند و ما را حق شناس و قدردان 
خون های پاک شــهداء قرار بدهد، افزود: در همه مناســبت ها و عناوینی که در 
استقلال مملکت، امنیت مملکت، بزرگی این ممکلت دخیل اند مثل انتخابات و 

غیر انتخابات حضور فعال داشته باشیم.
این مرجع تقلید یادآور شــد: این نکته را بدانیم که مــا مردان ایران، مردان 
بزرگی هستیم، شناسنامه داریم، تاریخ داریم، جغرافیا داریم؛ این وکلای ما، این 
مسئولین ما، باید بدانند که این گونه اداره کردن ها با گرانی و امثال ذلک، در شأن 
ملت ما نیســت و نباید ملت این قدر رنج بکشند، ما آن قدرت داریم که بتوانیم 

خودمان را خوب اداره کنیم.
ایشان اظهار داشتند: در همه مسائل اجتماعی ما باید به فکر استقلال کشور، 
امنیت کشور، عظمت کشــور و جلال و شکوه کشور باشیم و نبینیم که خدای 
ناکرده یک جهانی نسبت به دین و امثال ذلک بی مِهر است، برای اینکه شرف ما 

به وسیله همین ها است؛ حالا یکی از نمونه ها مسئله انتخابات است.
آیت الله جوادی آملی بیان داشــتند: اگر همه مانند شــهداء فکر بکنند، نه 
بیراهه می روند و نه راه کسی را می بندند و نه کاری را که از آنها بر نمی آید قبول 
می کنند و نه خدای ناکرده دست شان به جیب کسی می رود و نه به فکر اختلاس 

و اینها خواهند بود!

واکنش محمد مهاجری به اظهارات حداد عادل
فعال سیاسی اصولگرا به اظهارات حدادعادل واکنش نشان داد.

محمد مهاجری، فعال سیاســی اصولگرا، در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
جناب آقــای  حدادعادل! فرموده اید شــرط تان بــرای کاندیداهایی که معرفی 
کرده اید این است که مخالف  دولت رئیسی نباشند. البته این حق شماست که از 
دستپخت تان حمایت کنید، اما می دانید مفهوم حرفتان تشکیل یک مجلس پر از 
 وکیل الدوله است؟ مبارکتان باشد، اما اینگونه حرف زدن قطعا ضدمشارکت است.

آذری جهرمی:
خالص سازی نابودگر است

وزیر ارتباطات دولت روحانی در کانال تلگرامی خود نوشــت: فرق است بین 
همسوئی و خالص سازی. همانقدر که توسعه همسوئی راهگشاست، خالص سازی 

نابودگر است.
به گــزارش خبرآنلاین، محمدجــواد آذری جهرمی، وزیــر ارتباطات دولت 
دوازدهم در کانال تلگرامی خود نوشــت: وقتی ادراک راه حل عبور از مشکلات، 
بجای ایجاد »همســوئی« بر »خالص سازی« قرار گرفت، ادراک »تشدید خالص 

سازی« هم بر »پاجوش« بودن سایرین قرار می گیرد.
در »همســوئی« پذیرش تنوع و همدلی و هم افزایی نهفته است؛ »یدالله مع 
الجماعه« نهفته است اما در خالص سازی، منیّت و »انا ربکّم الاعلی«.فرق است 
بین همسوئی و خالص سازی. همانقدر که توسعه همسوئی راهگشاست، خالص 

سازی نابودگر است. پناه بر خدا از شر منیّت ها و خالص سازی ها...

رویداد

ویژه

ثبت اعلان قرمز برای متهم پرونده کوروش کمپانی
از طریق پلیس اینترپل

سخنگوی قوه قضائیه توضیحاتی درباره پرونده کوروش کمپانی ارائه کرد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، مسعود ستایشــی درباره آخرین وضعیت پرونده 
کــوروش کمپانی گفت: در مورخ ۲۹ بهمن ماه از طریق پلیس اینترپل اعلان 
قرمز ثبت شــده و جلب بین المللی صادر شده است. آنچه که مطرح است این 
شــرکت تحت این عنوان به ثبت نرسیده اســت و ۱۵۰۰ نفر شکایت خود را 
تسلیم کردند و پرونده در حال بررسی اولیه است. اموال این شرکت در تهران 

و کیش طبق موازین حقوقی توقیف شده است.

عدلیه
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ممنوعیت فروش چارتری بلیت هواپیما در نوروز 
طبق ابلاغیه معاونت حمل ونقل وزارت راه و شهرســازی، فروش چارتری بلیت 
هواپیما در ایام طرح سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ ممنوع شد.به گزارش ایسنا، معاون 
حمل ونقل وزارت راه و شهرســازی به ســازمان هواپیمایی کشوری ابلاغ کرد: 
فروش بلیت چارتری هواپیما در ایام طرح نوروزی، از بیســت وچهارم اســفند 
۱۴۰۲ تــا هفدهم فروردین ۱۴۰۳ شــامل همه پروازهــای داخلی در مبادی، 
مقاصد و پروازهای بین المللی به خصوص نجف ممنوع است و فروش بلیت باید 
براساس قیمت های مصوب ابلاغ شده در اردیبهشت سال جاری صورت پذیرد.

ایران نهمین فولادساز جهان
فهرست ۱۰ کشــور برتر تولیدکننده فولاد در ماه ژانویه ۲۰۲۴ منتشر شد که 
ایــران با ۲ میلیــون و ۶۰۰ هزار تن، در جایگاه نهم این فهرســت قرار گرفت.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، انجمن جهانی فــولاد در جدیدترین گزارش خود، 
فهرست ۱۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد در ماه ژانویه ۲۰۲۴ را منتشر کرد که 
ایران با ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن، در جایگاه نهم این فهرســت قرار گرفت.7۱ 
کشور جهان در ماه ژانویه ســال میلادی امسال، ۱۴۸ میلیون و یک صد هزار 
تن فولاد خام تولید کردند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته میلادی، 
۱.۶ درصد کاهش را نشان می دهد. ۱۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد خام در ماه 
ژانویه ۲۰۲۴ به ترتیب شــامل چین )77.۲ میلیون تن، کاهش ۶.۹ درصدی(، 
هند )۱۲.۵ میلیون تن، افزایش 7.۳ درصدی(، ژاپن )7.۳ میلیون تن، افزایش ۶ 
دهم درصدی(، آمریکا )۶.۸ میلیون تن، کاهش ۳ دهم درصدی(، روســیه )۶.۲ 
میلیون تن، افزایــش ۱.۲ درصدی(، کره جنوبی )۵.7 میلیون تن، افزایش ۱.۵ 
درصدی(، ترکیه )۳.۲ میلیون تن، افزایش ۲۴.7 درصدی(، آلمان )۲.۹ میلیون 
تــن، کاهش ۹ دهم درصدی( ایران )۲.۶ میلیون تن، افزایش ۳۹.۳ درصدی( و 

برزیل )۲.۵ میلیون تن، کاهش 7.۲ درصدی( است.

تمدید زمان تغییر نصاب سرمایه گذاری 
در سهام صندوق های درآمد ثابت

زمان تغییر نصاب سرمایه گذاری در سهام صندوق های سرمایه گذاری در اوراق 
بهادار بــا درآمد ثابت از ۱۵ درصد به حداکثر ۱۰ درصد از دارایی های صندوق 
تا پایان شــهریورماه ۱۴۰۳ تمدید شد.به گزارش خبرگزاری مهر، هیأت مدیره 
ســازمان بورس و اوراق بهادار به منظور جلوگیری از فشار فروش صندوق های 
سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت و رعایت نصاب مذکور، به این نوع از 
صندوق ها مهلت شش ماهه ای داد که تا پایان شهریور ۱۴۰۳ نسبت به رعایت 
نصاب سرمایه گذاری در سهام اقدام کنند.شایان ذکر است، صندوق های سرمایه 
گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت باید تا پایان اســفندماه سرمایه گذاری در 
سهام را از حداکثر ۱۵ درصد به حداکثر ۱۰ درصد از دارایی های صندوق کاهش 
می دادند که مطابق مصوبه جدید هیأت مدیره سازمان بورس این مهلت تا پایان 

شهریورماه سال ۱۴۰۳ تمدید شد.

صدور مجوز پرواز مستقیم بین ایران و بلاروس 
ســفیر بلاروس در ایران گفت: تمام مجوزها برای انجام پرواز مســتقیم و دایم، 
از ســازمان هواپیمایی بلاروس به ایران داده شــده است. تنها مشکل این است 
که باید مســافر برای این پرواز وجود داشته باشد.به گزارش خبرنگار مهر، صمد 
حســن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشســت با سفیر بلاروس در ایران با 
اشــاره به حجم تجارت ســالانه ۶۰ میلیون دلاری ایران و بلاروس، اظهار کرد: 
بــا توجه به ظرفیت های زیاد همکاری های اقتصادی و صنعتی دو کشــور، این 
حجم از تجارت بســیار ناچیز است. از ســویی دیگر نیز شرکت های ایرانی در 
حوزه های صنایع پتروشــیمی، نفت، مصالح ســاختمانی، ســاخت پمپ های 
بزرگ، تجهیزات و ماشــین آلات صنعتی، صنایع فولاد، داروسازی و محصولات 
دانش بنیان با تکنولوژی روز و استانداردهای جهانی، توانمندی های زیادی دارند 
و مایل به همکاری های مشــترک با بلاروس هستند.وی افزود: همچنین ایران 
در زمینه تولید محصولات کشاورزی گلخانه ای بسیار فعال است و می تواند این 
محصولات را برای صــادرات به بلاروس آماده کند. بنابراین با توجه به کیفیت 
بالای محصولات ایران، توســعه مناسبات در حوزه کشــاورزی نیز می تواند در 

دستور کار دو کشور قرار بگیرد.

رالی بیت کوین ادامه دارد
رونــد صعودی بــازار رمزارزهــای دیجیتــال ادامــه دارد و ارزش بیت کوین، 
محبوب تریــن توکــن از مرز ۵7 هزار دلار گذشــت.به گزارش ایســنا، ارزش 
بزرگتریــن توکن رمزنگاری جهان، بیت کوین بــا افزایش علاقه معامله گران به 
دارایی های پرخطر، مانند سهام فناوری و ارزهای دیجیتال، برای اولین بار طی 
۲ سال گذشته از آستانه ۵7 هزار دلار گذشت.شرکت مایکرواستراتژی، شرکت 
هوش تجاری مســتقر در ایالات متحده، قبلا دارایی بیت کوین خود را با ۳۰۰۰ 
توکــن افزایش داده بود که ارزش خریــد آن ۱۵۵.۴ میلیون دلار بود.به نقل از 
مارکت، بیت کوین ۴.۸7 درصد افزایش یافت و به ۵7 هزار و ۱۴۱ دلار در ساعت 
هفت و ۳۸ دقیقه صبح به وقت شرقی رسید و در بالاترین میزان خود از دسامبر 
۲۰۲۱ قرار گرفت. اتریوم ۳.۲۰ درصد افزایش یافت و در ۳۲7۶.۴۵۰ معامله شد 
و به بالاترین میزان خود از آوریل ۲۰۲۲ دست یافت.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۵ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۱.۱7 درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۲.۱۵ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت که ۰.۴۱ درصد افزایش 
روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۹۶.۹۶ میلیارد دلار اســت که ۶.۰۶  درصد کاهش داشــته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۸.۲7 میلیارد دلار اســت که ۸.۵۳ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۸۸.۱۶ میلیارد دلار است که ۹۰.۹۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

بورس لباس سبز پوشید
بازار ســرمایه روز چهارشنبه رشد کرد و شاخص کل با افزایش ۸7۲۲ واحد به 
رقم دو میلیون و ۵۴ هزار واحد رســید.به گزارش ایسنا، بازار بورس در آخرین 
روز کاری هفته رنگ ســبز به خود گرفت این در حالی اســت که طی دو ماه 
اخیر در اغلب روزها منفی شــده بود.روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهــران ۸7۲۲ واحد افزایش یافت و در عدد دو میلیون و ۵۴ هزار و 7۳۹ واحد 
ایستاد. شاخص هم وزن هم با رشد ۴۹۱7 واحد به عدد 7۱۴ هزار و ۱7۰ واحد 
رسید. همچنین دیروز بیش از ۲۵۸ هزار معامله به ارزش ۳۳۰7 میلیارد تومان 
در بورس انجام شــد.فولاد، کگل، شپنا و شستا بیشترین تاثیر مثبت را بر روی 
شــاخص کل داشتند. از نمادهای پرتراکنش می توان به شستا، خودرو، سصفها 
و فــولاد نیز از نمادهای پرتراکنش دیروز بودند.روز چهارشــنبه فرابورس ایران 
نیز ۱۴۶ واحد افزایش پیدا کرد و به عدد ۲۴ هزار و ۴۵۰ واحد رســید. تعداد 
معاملات فرابورس بیش از ۳۶۵ هزار فقره به ارزش ۴۵ هزار میلیارد تومان بود.

آریا، بپاس، خاور و سپهر بیشترین تاثیر را بر شاخص کل فرابورس داشتند.

افزایش قیمت جهانی طلا 
در آستانه انتشار تورم در آمریکا

قیمت جهانی طلا روز چهارشــنبه )۲۸ فوریه( افزایــش یافت زیرا بازده اوراق 
قرضه ایالات متحده کاهش یافت، در حالی که تمرکز ســرمایه گذاران بر روی 
تورم ایالات متحده و اظهارات چند مقام فدرال رزرو در این هفته برای سرنخ های 
تازه در مورد مســیر نرخ بهره بانک مرکزی بود.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس 
طلا ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۲۰۳۱ دلار و ۹۹ ســنت رسید. قیمت طلای 
آمریکا با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۰۴۱ دلار در هر اونس رســید.بازدهی شاخص 
۱۰ ساله خزانه داری ایالات متحده از ۴.۳۱۵ درصد در روز سه شنبه به ۴.۲۹۳ 
درصد کاهش یافت و شمش های بدون بازده را جذاب تر کرد، در حالی که دلار 
آمریکا ثابت بود.میشــل بومن، رئیس فدرال رزرو، موضع صبورانه بانک مرکزی 
ایالات متحده در مورد تسهیل را تقویت کرد. او نشان داد که با توجه به خطرات 

صعودی برای تورم عجله ای برای کاهش نرخ بهره ندارد.

اخبار کوتاه

ارز دیحیتال 

بورس

بازار 

نمایندگان کارگری شورای عالی کار معتقدند 
ما هنوز دورنمایی از زمان برگزاری جلســات 
کمیته دستمزد و شــورای عالی کار نداریم و 
نمی دانیم کجای کار ایستاده ایم. با وجود باقی 
ماندن تنها ۲۰ روز از سال ۱۴۰۲، هنوز تکلیف 
حقوق ســال آینده کارگران مشخص نیست و 
هیچ جلسه ای در شورای عالی کار برای تعیین 
تکلیف حقوق کارگران برگزار نشــده اســت. 
البته وزیــر کار در تازه تریــن اظهارنظر خبر 
داده اســت که از هفته آینده آرام آرام جلسات 
شــورای عالی کار را برگزار می کنیم.براساس 
اعلام صولت مرتضوی، بحث حقوق و دستمزد 
کارگران، از وظایف شورای عالی کار است. این 
شورا سه جانبه گراست و متشکل از ۳ نماینده 
کارگران، ۳ نماینــده کارفرمایان و ۳ نماینده 
دولت و وزیر تعاون به عنوان مدیر جلسه است.

وی تاکید کرده است؛ باید از هفته آینده آرام 
آرام جلسات شورای عالی کار را برگزار کنیم. 
البته جلسات کارشناسی آن را همکاران ما در 
حوزه معاونت روابط کار برگزار و شــاخص ها 
را بررســی می کننــد و امیدواریــم بتوانیــم 
تصمیمی کــه حــق و عدل اســت را بگیریم.

مرتضوی همچنین یادآور شــده است: اساس 
هم بر سه جانبه گرایی اســت تا هر سه طرف 
)کارگر، کارفرما و دولت( راضی باشــند. بعضا 
فکر می کنند که حداقل حقوق و دســتمزد را 
دولت یا وزیر کار مشــخص می کند؛ در حالی 
که نه دولت نه وزارت کار حداقل را مشــخص 
نمی کنند، بلکه این شورای عالی کار است که 

این کار را انجام می دهد.
 البته شخصیت های حقوقی هم در این جلسه 
حضور دارند و امیدواریم بتوانیم با شاخص هایی 
که به دست می آید، تصمیم معقول و منطقی 
در ایــن بخش بگیریم.در این شــرایط، اما تا 
پیش از این به نظر می رسد که احتمالا فرمول 
تعیین حقوق کارگران تغییر خواهد کرد و مزد 
منطقــه ای، ملاک تعیین دســتمزد کارگران 
می شود. در هفته های گذشته نیز این پیشنهاد، 
محل بحث میان کارگران و کارفرمایان و دولت 

بود و کارگران حاضر به پذیرش آن نبودند. 
مخالفــان این طرح معتقدنــد مزد منطقه ای 
باعث افزایش مهاجرت از شــهرهای کوچک 
به بزرگ می شــود و موافقان این طرح عنوان 
می کننــد که اگر مزد منطقــه ای از مزد ملی 
کمتر نباشد و فرصت شغلی و زیرساخت های 
اقتصادی دیگر در شــهرهای کوچک تر فراهم 
شده باشــد، طرح موفقی خواهد بود. فعالان 
کارگری اجرای مزد منطقــه ای را زنگ خطر 
برای بی حقوق سازی بیشتر کارگران می دانند.

بــر همین اســاس، وزیــر اقتصاد کــه خود 
 ۱۴۰۳ دســتمزد  تعییــن  پیشــنهاددهنده 
کارگران براســاس مزد منطقــه ای بود، دیروز 
در نشســت خبری اعلام کــرد اصل موضوع 
مزد منطقــه ای یکی از ظرفیت هــای قانونی 
اســت که از دهه های قبل در ماده ۴۹ قانون 
کار وجود داشــته اســت و به نظر می رسد با 
توجه به مذاکرات در شورای عالی کار در سال 
۱۴۰۳ در دستور کار نیست و اجرایی نخواهد 

شــد.در این میان، سومین جلسه کمیته مزد 
روز گذشــته، دوشنبه ۹ بهمن ماه، برگزار شد. 
محسن باقری، عضو کارگری شورای عالی کار 
درباره جزییات این جلســه گفته است: جلسه 
کمیته ی مزد با موضوع مزد منطقه ای برگزار و 

نظرات اعضا جمع بندی شد. 
در نهایت صورت جلســه ای تنظیم و قرار شد 
جزئیات به شورای عالی کار برای تصمیم گیری 
ارجــاع شــود.بنا به گفتــه باقــری، در متن 
صورت جلســه آمده که اعضا بــا تصویب مزد 
ملی، به همان روال سابق موافقت کردند و قرار 
شد تحقیقات در خصوص مزد منطقه ای ادامه 

داشته باشد.
در این فضا، محمدرضا تاجیک، از نمایندگان 
کارگری شــورای عالی کار با انتقــاد از این که 
متاسفانه هنوز مذاکرات مزدی آغاز نشده، گفته 
است: وزارت کار و دولت اهتمامی برای تعیین 
دستمزد ندارند و باید گفت این چالشی است 
که در سال های اخیر در دولت های مختلف کم 

یا زیاد با آن روبه رو بوده ایم. عملا یک ساختار 
درست برای تعیین دستمزد و مذاکرات مزدی 
برقرار نمی شود.تاجیک عنوان کرده؛ یک نگاه 
این اســت که مولفه های مزدی در اسفندماه 
محاسبه شــود؛ چراکه تورم در ماه های پایانی 
سال بیشتر خود را نشان می دهد و ما در عین 
حال، یک تصویر تقریبا شــفاف از تورم سال 
آینده خواهیم داشت؛ اما ایرادی که وارد است، 
این که هنوز جلسات کارشناسی سبد معیشت 
هم برگزار نشده است؛ در واقع محاسبات سبد 

معیشت کلید نخورده است.
بــه گفته ایــن نماینــده کارگری، مــا هنوز 
دورنمایــی از زمان برگزاری جلســات کمیته 
دستمزد و شورای عالی کار نداریم و نمی دانیم 
کجــای کار ایســتاده ایم.نماینده مجمع عالی 
نمایندگان کارگری کشور در شورای عالی کار 
متذکر شده است؛ در سال های گذشته تا قبل 
از اول اسفندماه، سبد معیشت محاسبه و نرخ 
آن مصوب شده بود؛ ما معمولا معیار محاسبه 

را داده های تورمی دی ماه قــرار می دادیم و با 
اســتناد به این داده ها در بهمــن ماه، کمینه 
هزینه هــای زندگــی یــک خانــوار کارگری 
متوســط را محاســبه می کردیم. متاســفانه 
امسال ما جلسات کارشناسی کمیته دستمزد 
برای محاســبه نرخ سبد معیشــت نداشتیم؛ 
نشست های قبلی کمیته دستمزد به بحث در 

مورد مزد منطقه ای گذشت.
تاجیک بــا بیان این که شــورای عالی کار نیز 
هنوز به بحث مزد ۱۴۰۳ ورود نکرده؛ افزوده؛ 
متاســفانه دستور کارِ نشســت سی بهمن ماه 
در مــورد آیین نامــه هیات های تشــخیص و 
حل اختلاف وزارت کار بود. ما توقع داشــتیم 
وزارت کار، دســتور کار اول جلســه را بحث 
دســتمزد قرار می داد اما این گونه نشــد؛ کل 
جلسه دو ســاعته شورای عالی کار به بحث در 
مورد آیین نامه هیات های تشــخیص گذشت. 
شوربختانه »دســتمزد« کاملا در حاشیه قرار 
گرفت.تاجیک به ایلنا یادآور شــده است؛ نرخ 

سبد معیشت را می توان بسیار حداقلی تخمین 
زد. اگر ما خیلی ســاده نرخ ســبد معیشــت 
رسمی ســال قبل را در نظر بگیریــم و تورم 
رســمی  را روی آن اعمــال کنیم، به رقم کفِ 
۲۰ میلیون تومان می رســیم؛ سال قبل، سبد 
معیشت در کمیته دستمزد ذیل شورای عالی 
کار، حــدود ۱۴ میلیــون تومــان نرخ گذاری 
شــد.به گفته او، اگر تورم رسمی ۴۲ درصدی 
را که دولت در رســانه ها اعلام می کند، روی 
سبد معیشت ۱۴ میلیون تومانی اعمال کنیم، 
به رقم کف ۲۰ میلیون تومان می رســیم؛ این 
حداقلی ترین نرخ برای ســبد معیشت است و 
تاکید می کنم که رقم واقعی و ملموس بسیار 

بالاتر از ۲۰ میلیون تومان خواهد بود. 
سال گذشــته هم نمایندگان کارگری تاکید 
داشــتند ســبد معیشــت واقعی بالاتر از ۱۴ 
میلیون تومان اســت؛ اما در هر حال، هرجور 
محاسبه کنیم امسال سبد معیشت بالای ۲۰ 

میلیون تومان است.

مدیرعامل شــرکت کشــتیرانی دریای خزر 
گفــت: مطابق بــا برنامه ریزی هــای صورت 
گرفته از ســوی گروه کشــتیرانی جمهوری 
اســلامی  ایران در دریای خــزر و همزمان با 

ایجــاد خطوط منظــم کشــتیرانی، در حال 
حاضر کالا های صادراتی در تمام بنادر شمالی 
کشــور در حال حمل اســت و بار صادراتی 
در بنادر، منتظر کشــتی ها نیســتند؛ چراکه 

ظرفیت حمل کالا های صادراتی در این حوزه، 
بیشــتر از تقاضای بار موجود است.به گزارش 
روابــط عمومی گــروه کشــتیرانی جمهوری 
اسلامی  ایران، کامبیز جهانبانی با بیان اینکه 
کشــتیرانی دریای خزر در راستای حمایت از 
اقتصاد کشور، اقدام به افزایش ظرفیت حمل 
خود نموده و تولیدات داخلی اعم از صنعتی، 
محصولات گلخانه  ای و کشــاورزی را به ویژه 
از مبداء اســتان های شمالی کشــور به مقصد 
کشور های حاشیه دریای خزر حمل می  نماید 
تا به رونق صــادرات کالا های ایرانی به مقصد 
این کشورها، کمک نماید، گفت: در حال حاضر 
با سیاست گذاری های انجام شده در کشتیرانی 
دریــای خزر، خوشــبختانه حمــل کالا های 
صادراتی در تمامی  بنادر شــمالی به مقاصد 
بنادر روســیه، قزاقستان و ســایر کشور های 
حوزه CIS به شکلی منظم و با سرعت بسیار 
خوبی در حــال انجام اســتجهانبانی یکی از 
زمینه  های کاری جدید و راهبردی شــرکت 
کشــتیرانی دریای خزر را کالا های کریدوری 
و ترانزیتی دانســت و ادامه داد: این کالا ها از 

مبادی کشــور های آسیایی مانند چین، هند، 
کشــور های عربی و بعضاً کشور های آفریقایی 
به مقاصدی همچون روسیه، قزاقستان و حوزه 
CIS منتقل می شــوند، لذا کشتیرانی دریای 
خزر در صدد اســت با برنامه ریــزی لازم در 
خصوص افزایش سهم در بازار حمل کالا های 
کریدوری و ترانزیتی از طریق بنادر شمالی به 
سوی کشور های حوزه دریای خزر، گام بردارد.

جهانبانی تأکید کرد: هدف گذاری انجام شده 
در دریای خزر این اســت که علاوه بر 7 تا ۸ 
میلیون تنُ کالای صادراتی و وارداتی موجود، 
ظرفیت سازی برای حمل حدود ۱۵ میلیون تنُ 
بار صادراتی از مسیر کریدوری و بنادر شمالی 
ایران برای کشور های قزاقستان، روسیه و سایر 
کشور های حوزه  CIS نیز صورت گیرد؛ لذا در 
این خصوص نیاز فوری به سرمایه گذاری های 
جدید در حوزه بنادر حاشــیه دریای خزر چه 
در داخل و چــه در خارج از ایران وجود دارد 
تا بتوان نســبت به افزایــش ظرفیت تخلیه و 
بارگیری و نیز خدمات بهینه لجســتیکی گام 
برداشت.جهانبانی ادامه داد: کشتیرانی دریای 

خــزر برای نخســتین بار، اقدام به ســفارش 
ساخت چهار فروند کشتی شامل دو فروند رو 
رو کانتینری و دو فروند جنرال کارگو ۳۵۰۰ 
تنُی از شــرکت کشتی ســازی داخلی نموده 
و درصدد اســت در راســتای توانمندسازی 
تولیدات داخلی، کمک به تقویت اشتغال زایی و 
پیشبرد سیاست های کلی کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران گام بردارد.وی همچنین با اعلام 
آمادگی شرکت کشتیرانی خزر نسبت به ثبت 
سفارش ســاخت به کشتی سازی های داخلی، 
گفت: در کشتیرانی خزر این آمادگی را داریم 
که در دوره های متمادی و همراه با سیاست

های گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی  ایران، 
ثبت سفارشــات خود به کشتی ســازی های 

داخلی را ادامه دهیم. 
جهانبانی ابراز امیدواری کرد که کشــتی های 
سفارش داده شده به کشتی سازان داخلی، در 
زمان مقرر به ناوگان کشــتیرانی دریای خزر 
ملحق شوند و فعالیت خود را در کنار مجموعه 
ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران آغاز 

کنند.

مزد منطقه ای منتفی شد

دستمزد ۱۴۰۳ کارگران در حاشیه قرار گرفت
اظهارنظرعجیبوزیرکار:آرامآرامجلساتدستمزدرابرگزارمیکنیم

مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر:

بار صادرکنندگان به مقصد کشور های دریای خزر روی زمین نمی ماند

شرکت پشــتیبانی امور دام کشور در راستای حمایت 
از تولید کنندگان داخلی با توجه به روند افزایش تولید 
جوجه ریزی و امکان کاهش قیمت مرغ زنده و گوشت 
مرغ در دو مقطع مبادرت به خرید از محل مازاد تولید 
داخل داشته است که در مقطع اول حدود ۸ هزار تن 
و در مقطع دوم بیش از 7 هزار تن خرید تنظیم بازاری 

و ذخایر صورت گرفته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، 
حسین شیرزاد مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور ضمن بیان این مطلب، افزود: خریدهای صورت 
گرفته توســط شرکت پشتیبانی امور دام از مرغداران 
مستقل، زنجیر های تولید، اتحادیه های سازمان تعاون 
روســتایی و تحت پوشــش اتاق تعاون و تشکل های 
تولیدی اســت و این شــرکت آمادگــی دارد که به 

طور مســتمر، مرغ مازاد را از هر یک فعالان تولیدی 
صنعت طیور مذکور به طور نامحدود در سراسر کشور 

خریداری کند.
شیرزاد در ادامه افزود: تاکنون از ۱۴ استان مرغ مازاد 
بر نیاز بازار خریداری شــده و اســتان های مازندران، 
اصفهان و البرز بــا توجه به آمار میزان تناژ خریداری 
شــده به ترتیب حائز رتبه های اول تا سوم هستند.به 
گفته این مقام مسئول، در میزان خرید صورت گرفته، 
ارزش مرغ منجمد خریداری شــده معادل ۱.۲ همت 

است.
به گفته شــیرزاد، با تمهیداتی کــه در وزارت جهاد 
کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام کشور اندیشیده 
شده هیچ نگرانی در زمینه تأمین، عرضه و توزیع مرغ 

در ماه مبارک رمضان و ایام عید وجود ندارد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: در ۱۰ ماه نخست امسال، 
تعــداد ۱۲۴ میلیون مســافر با وســایل حمل ونقل 
عمومی برون شهری جابه جا شده اند که از این تعداد، 

7۲ میلیون مسافر با اتوبوس سفر کرده اند. 
به گزارش خبرگزاری مهر، مهــرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرســازی، گفت: در ۱۰ ماه نخست امسال، تعداد 
۱۲۴ میلیون مسافر با وسایل حمل و نقل عمومی برون 
شهری جابه جا شد ند که ۵۸ درصد از طریق اتوبوس 
برون شهری، ۳۴ میلیون نفر با مینی بوس )۲7 درصد( 
و ۱۸ میلیون مسافر با سواری های کرایه برون شهری 

)۱۵ درصد( جابه جا شدند.
وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: در ۱۰ ماه نخســت 
امسال به میزان ۴7۵ میلیون تن بار با صورت وضعیت 
در محورهای برون شهری کشور حمل شده است که 

در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد افزایش 
را نشان می دهد.

روند ده ســاله حمل بار در کشــور نشان می دهد که 
بیشــترین حجم جابه جایــی بار در ســال ۱۴۰۲ و 
بیشترین میزان حمل بار به مقصد استان های اصفهان 
و تهران به ترتیب به میزان ۴۸ و ۴۳ میلیون تن بوده 
اســت.وی افــزود: ۳۳ درصد حجم بار جابه جا شــده 
مربوط به مواد ســاختمانی و معدنی، ۱۹ درصد مواد 
شــیمایی، ۱7 درصد کالاهای فلزی و بقیه در ســایر 

موارد بوده است. 
در ۱۰ ماه نخست امسال، ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
کالا ترانزیت شــده است که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته )هفت میلیون و ۸۰۰ هزار تن( ۴۴ درصد 

رشد داشته است.

جابه جایی ۷۲میلیون مسافر با اتوبوس برون شهریخرید بیش از ۱۵ هزار تن مرغ منجمد از تولیدکنندگان داخلی

بازار انرژی

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر چشم انداز تاخیر 
در کاهش نرخ بهره آمریکا و رشــد ذخایر نفت این کشور که احتمال تمدید 
کاهش تولید اوپک پلاس را تحت الشــعاع قــرار داد، کاهش یافت.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۰ سنت معادل ۰.۳۶ درصد کاهش، به ۸۳ 
دلار و ۳۵ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲۸ ســنت کاهش، به 7۸ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید.میشل 
بومــن، از مقامات فدرال رزرو روز سه شــنبه، اعلام کرد عجله ای برای کاهش 
نرخ های بهره آمریکا ندارد، به  خصوص با توجه به ریســک های صعودی برای 
تورم که می تواند پیشــرفت در کنترل فشــار قیمت ها را متوقف کند یا حتی 
تشدید مجدد آنها منتهی شود. جفری اشمید، رئیس بانک فدرال رزرو کانزاس 

سیتی، دوشنبه هفته جاری اظهارات مشابهی را مطرح کرده بود. اظهارات این 
مقامــات بانکی، این نگرانی در بازارهای مالی را برجســته می کند که مزایای 
اقتصــادی بالقوه کاهش نرخ ها، به تعویق خواهــد افتاد.واندانا هاری، بنیانگذار 
شــرکت تحلیل بازار نفت »واندا اینســایتس«، گفت: سودگیری در معاملات 
صبح امروز پس از دو روز معامله گذشــته، ۲ دلار در هر بشــکه نرخ اضافی 

ریسک خاورمیانه را جبران کرد. 
کاهــش قیمت، واکنش ترکیبی بــه افزایش هفتگی ذخایــر نفت آمریکا بر 
اساس گزارش موسسه امریکن پترولیوم و امیدواری به توافق آتش بس جنگ 
غــزه در چند روز آینده بود.بایدن، رئیس جمهور آمریکا، روز سه شــنبه اعلام 
کرد رژیم صهیونیســتی با توقف فعالیت های نظامــی در غزه برای ماه مبارک 

رمضان موافقت کرده است. با این حال، رژیم صهیونیستی، حماس و همچنین 
میانجی های قطری، در خصوص پیشــرفت به سوی آتش بس در غزه هشدار 
دادند.منابع بازار با اســتناد به آمار موسسه آمریکن پترولیوم که روز سه شنبه 
منتشــر شد، اعلام کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۳ فوریه، به 

میزان ۸.۴۳ میلیون بشکه افزایش یافت. 
داده ها نشــان داد ذخایر بنزین، ۳.۲7 میلیون بشــکه و ذخایر ســوخت های 
تقطیری، ۵۲۳ هزار بشــکه کاهش یافته اســت.پس از گزارش رویترز مبنی 
بــر این که تولیدکنندگان اوپک پلاس، تمدید کاهش داوطلبانه تولید نفت را 
تا سه ماهه دوم بررســی خواهند کرد، قیمت های نفت برنت و وست تگزاس 
اینترمدیت در معاملات روز ســه شنبه، بیش از یک دلار در هر بشکه افزایش 
یافتند.یکــی از منابع آگاه در اوپک پلاس گفت: احتمال تمدید کاهش تولید 
در ســه ماهه دوم وجود دارد. دو منبع دیگر گفتند: تمدید طولانی تر تا پایان 

سال ۲۰۲۴ امکان پذیر است.

احتیاط فدرال رزرو باعث کاهش قیمت نفت شد
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روانشناسی زرد در مقابل رویکرد act روانشناسی
سرگرد فرشته ده بیگی* 

روانشناسی زرد میگه که برو اقدام کن تو موفق میشی و به همه چیز میرسی.
ولی رویکرد act روانشناسی میگه تو باید در آغاز بپذیری ممکنه شکست ،بخوری 
درد بکشی و به خواستت حتی نرسی ولی میتونی تعهد به خودت بدی که تلاشتو 

میکنی و سپس با آگاهی و دیدن همه جوانب اقدام کنی تا بتونی موفق بشی.
روانشناسی زرد میگه تو همیشه باید شاد باشی و اصلا غم نباید در وجود تو 
بیاد اگه غمگین باشی تو ضعیف هســتی.ولی رویکرد act روانشناسی میگه تو 
هرچی احساسات خودتو انکار بکنی و فقط به سمت شادی بری غمگین تر میشی 
و از شادی دورتر میشی. روانشناسی زرد میگه افکارت رو مثبت کن و اجازه ورود 
فکرهای منفی رو به خودت نده. ولی رویکرد act روانشناســی میگه ورود افکار 
در کنترل ما نیســت و ما نمیتونیم جلوشونو بگیریم ولی میتونیم رفتار مناسب 
تری نسبت به اون افکار داشته باشیم و اوناها رو همونجوری که هستن بپذیریم

روانشناســی زرد میگه تو باید بی عیب و نقص باشــی و تورو مثل بادکنک 
 act باد میکنه و چیزی که نیســتی رو از تو میخواد که بــاور کنی.ولی رویکرد
روانشناسی میگه خیلی از نقص ها همونجوری که هستن رو باید بپذیری و امید 

الکی به تو نمیده و تورو با واقعیت آشنا میکنه.
*مشاور معاونت فرهنگی و اجتماعی سرکلانتری ششم فاتب

همکاری دانشگاه تربیت مدرس 
و مرکز علم نانو فناوری چین

جلســه مجازی به منظور معرفی و پیگیری عملیاتی کردن مفاد تفاهم نامه 
همکاری بین دانشگاه تربیت مدرس و مرکز ملی علوم نانو و فناوری چین برگزار 
شــد. به گزارش ایلنا به نقل از دانشگاه تربیت مدرس، نمایندگان متخصص در 
حوزه علوم نانو و فناوری نانو از دانشــکده مهندســی برق و کامپیوتر، دانشکده 
مهندسی مکانیک، دانشکده مهندسی شیمی، دانشکده علوم زیستی، و دانشکده 
علوم پزشکی حضور داشتند. همچنین معاون رئیس مرکز ملی علوم نانو، و برخی 

از اساتید و محققین مرکز نانو در پکن شرکت داشتند. 
در این جلســه مجازی، اســاتید زمینه های فعالیت علمی و پژوهشی خود را 

معرفی کردند و خواستار گسترش روابط علمی پژوهشی بین دو مرکز شدند. 
در این جلسه ضمن تاکید برای انجام پروژه های تحقیقاتی مشترک، آمادگی 
دانشــگاه تربیت مدرس را برای همکاری های آموزشــی از جمله تبادل استاد و 
دانشــجو و همچنین برگزاری دوره های دکتری مشــترک )dual degree( و 

دوره های پسادکتری، اعلام کردند.

ثبت نام حدود ۷۰ هزار نفر
 برای اعزام به حج تمتع ۱۴۰۳

در نشست شورای برنامه ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان 
حج و زیارت، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت تعداد افرادی را که تاکنون 

برای تشرف درحج آینده اعلام آمادگی کرده اند حدود ۷۰ هزار نفر اعلام کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حج، غلامرضا رضایی افزود: از این تعداد بیش از 
۲۲۰۰ نفر افرادی هستند که سال ۱۳۹۹ ثبت نام کرده ولی بدلیل شرط سنی 
در حج ۱۴۰۱ نتوانستند اعزام شوند. معاون حج و عمره سازمان حج اضافه کرد 
کــه تاکنون بیش از ۶۰۰۰۰ نفر کاروان خود را انتخاب کردند و این روند از روز 

یکشنبه گذشته )۶ اسفند( آغاز شده و تا روز یکشنبه آینده ادامه دارد.
این گزارش حاکیســت درپایان این مدت امکان ثبت نام از دارندگان قبوض 
اولویت دار در ظرفیت های خالی کاروان های حج فراهم خواهد شــد تا باقیمانده 
زائران بر اســاس اولویت های اعلام شــده و ظرفیت استان ها نام نویسی کنند و 

سهمیه اعلام شده برای حج ۱۴۰۳ تکمیل شود.

جمع آوری و ساماندهی ۷۵۵ معتاد متجاهر 
در سطح منطقه ۱۵ از بهمن تاکنون

سرپرســت معاونت اجتماعی و فرهنگی شــهرداری منطقه ۱۵ گفت: طرح 
شناســایی و جذب معتادان متجاهر با توجه به مصوبات قرارگاه اجتماعی همه 
روزه به صورت مســتمر در حال انجام اســت.به گزارش ایسنا، مهدی مالمیر در 
این باره گفت: طرح شناسایی و جمع آوری معتادان متجاهر در سطح منطقه با 
تعامل و مشارکت پلیس مبارزه با مواد مخدر در راستای مأموریت های اجتماعی 

این معاونت، ادامه دارد.
به گفته وی، با اجرای این طرح  بسیاری از پاتوق ها از جمله محدوده سه راه 
افســریه، بوستان امید و فدائیان اسلام شناســایی شده و با اقدامات اجرایی این 
پاتوق ها پاکسازی شده اند.مالمیر همچنین ادامه داد: از بهمن ماه سال جاری تا 
کنون ۷۵۵ معتاد متجاهر از سطح منطقه جمع آوری شده و به مراکز غربالگری 
منتقل شدند.بر اساس گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۵ تهران، طرح 
شناسایی و جمع آوری معتادان متجاهر از سال ۱۴۰۰ آغاز و همچنان با مشارکت 

عوامل و اعضای قرارگاه اجتماعی ادامه دارد.

پایگاه اطلاع رسانی سرباز ماهر راه اندازی شد
مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیرو های 

مسلح از راه اندازی مجدد پایگاه اطلاع رسانی سرباز ماهر خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی سرباز ماهر، سردار موسی کمالی مشاور عالی 
فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیرو های مســلح درباره 
راه اندازی مجدد ســامانه و پایگاه اطلاع رســانی سرباز ماهر اظهار کرد: ترویج و 
توســعه فرهنگ مهارت آموزی و آشــنایی اذهان عمومی با این نهضت عظیم 
نیرو های مســلح از جمله امور مهمی است که در دستور کار قرارگاه قرار گرفته 
است. سردار کمالی ادامه داد: در راستای ترویج و توسعه فرهنگ مهارت آموزی 
در جامعه و اطلاع رســانی اخبار حوزه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیرو های 
مسلح، پایگاه اطلاع رسانی سرباز ماهر با رویکرد جدید راه اندازی شد تا جوانان و 

جامعه هدف بتوانند بهره برداری مناسبی از آن داشته باشند.
وی افزود: پایگاه اطلاع رســانی سرباز ماهر با هدف دسترسی سریع و راحت، 
اشــتراک گذاری و استفاده از منابع حوزه ســربازی از جمله طرح ها، گزارش ها، 
اخبار و... با موضوع مهارت آموزی کارکنان وظیفه طراحی و راه اندازی شده است.

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیرو های 
مسلح بیان کرد: این پایگاه فرصتی برای نمایش خدمات مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه، برنامه های در نظر گرفته شده، وضعیت مهارت آموزی کارکنان وظیفه و... 
است و تمامی اخبار حوزه مهارت آموزی از طریق این پایگاه به اطلاع هموطنان 

خواهد رسید.

نگاه

آموزش

حج و زیارت

شهری

انتظامی

رئیــس مرکز ملی خشکســالی و مدیریت 
بحران سازمان هواشناسی می گوید: هوا سردتر 
از اســفندهای مشابه شــده اما اینکه بگوییم 
سرمای بی ســابقه ای آغاز شده و ادامه خواهد 

داشت، اشتباه است.
به گــزارش خبرآنلاین، هر چقــدر دی و 
بهمن در ســرما و بارش بی فروغ بودند، اسفند 
در حال جبران اســت. برای امروز و آخر هفته 
پیش بینی ها از بارش هــای جدی باران و برف 

در بیش از ۲۰ اســتان کشور خبر می دهد. اما 
برخی ها این ســرما را جدی تر هم گرفته اند و 
شــایعاتی درباره اینکه بی سابقه ترین اسفند از 
نظر سرما را در پیش خواهیم داشت، به گوش 

می رسد.
این سرما یک هفته ای ادامه دار خواهد بود؟ 
این روزها سرمای بی سابقه ای در جریان است؟ 
تا نوروز همین جریان هوا ادامه دار خواهد بود؟

در پاسخ به این سوالات، احد وظیفه، رئیس 

مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی می گوید: هوا سردتر از اسفندهای 
مشابه شده اما اینکه بگوییم سرمای بی سابقه ای 

آغاز شده و ادامه خواهد داشت، اشتباه است.
وظیفه ادامه می دهد: اگر میانگین ۴۰-۳۰ 
ســال اخیر را درنظر بگیریم، سرما طی مدت 
مشابه در اسفندهای گذشته نیم درجه نسبت 
به شرایط بلندمدت سردتر بوده است. البته این 
شرایط میانگین کشور محسوب می شود، مثلا 

در برخی از مناطق کشــور از جمله خراسان و 
استان های شمالی سردتر از بقیه نقاط بوده اند و 
سرمای آنها افزایش بیشتری نسبت به گذشته 

داشته است.
او با تاکید بر اینکه از ابتدای هفته گذشــته 
تا امروز به طور متوســط هوا نســبت به نرمال 
همیشگی سردتر بوده اســت، اظهار می کند: 
انتهای این هفته هم ســرما همچنــان ادامه 
خواهد داشت و بر اساس پیش بینی ها این سرما 

تا اواسط هفته آینده هم ادامه دار خواهد بود.
رئیــس مرکز ملی خشکســالی و مدیریت 
بحران ســازمان هواشناسی درباره اینکه گفته 
شده سرمای بی سابقه ای در اسفند امسال مورد 
انتظار اســت، توضیح می دهد: به دو دلیل این 
شایعه سرمای بی سابقه شکل گرفته است. یکی 
اینکه چــون دی و بهمن با بی هنجاری مثبت 
دمــا مواجه بودیم، به این معنا که هوای خیلی 
سردی نداشــتیم یعنی شاید در برخی مقاطع 
ســرمایی بود اما درهرحال به نســبت، هوای 
خیلی ســردی را تجربه نکردیم و همین باعث 
شــده برخی ها این ســرما را خیلی عجیب و 
بی سابقه تفسیر کنند. از طرفی چون این سرما 
پایدار و تقریبا طولانی شده، این تصور را پیش 
آورده که بی سابقه بوده است. او ادامه می دهد: 
اگر بخواهیم براســاس متوسط کشوری حرف 
بزنیم، این روزهــا ۳ تا ۶ درجه زیر نرم، هوای 

سرد را در کل کشور تجربه کرده ایم.
به گفته وظیفه توده هوای سرد پرنفوذی که 
از مناطق شمالی آمده همچنان پایدار هستند 
که احتمالا تا هفته ســوم اسفند ادامه خواهد 
داشت اما به تدریج با روند افزایشی دما روبه رو 

خواهیم شد.
او درباره آخر هفته نیز می گوید: امروز، فردا 
و شــنبه نیز در برخی از نقاط کشور از جمله 
پایتخت، مناطق مرکزی و نیمه شــرقی کشور 
سرما و کاهش دمای زیاد تا منفی چهار و پنج 

درجه را پیش بینی می کنیم.
گفتنی اســت که ســازمان هواشناسی با 
صدور هشدار نارنجی رنگ اعلام کرده که بارش 
برف، باران، وزش باد شــدید موقت، ماندگاری 
هوای ســرد، کولاک برف و مه روز گذشته )۹ 
اسفندماه( در شرق گیلان، مازندران، خراسان 
جنوبی، جنوب خراســان رضــوی، یزد، نیمه 
شمالی و غرب اصفهان، چهارمحال و بختیاری، 
شمال شرق خوزســتان، لرستان، مرکزی، قم، 
همدان، کرمانشــاه، نیمه جنوبی کردســتان، 
ارتفاعات اســتانهای فارس، ســمنان و کرمان 
و ارتفاعــات و دامنه اســتانهای البرز، قزوین و 
تهران و امروز )۱۰ اســفند( در شرق مازندران، 
گلستان، خراســان رضوی، خراسان جنوبی و 
ارتفاعات استان های سمنان، خراسان شمالی، 

کرمان و یزد پیش بینی می شود.

معاون عملیات پلیــس راهور تهران بزرگ 
در برنامه شهر امن گفت: اگر شهروندان با ۳۰ 
کیلومتر سرعت در میادین و معابر شهری تردد 

کنند حادثه خاصی روی نمی دهد.
ســرهنگ احســان مومنی در برنامه زنده 
شــهر امن گفت: یکــی از علت هــای اصلی 
تصادفات ســرعت و سبقت است. راننده ای که 
سرعت می رود مجبور به لایی کشی و سبقت 
نیز می شــود.  وی افــزود: ۹ درصد از آمار کل 
تصادفات به ســرعت بازمی گردد که مستقیم 
در تصادفات نقش دارد. ســرعت از علل اصلی 
تصادفــات منجر به فوت و جرح و واژگونی ها و 
برخورد با شــی ثابت می باشد.  معاون عملیات 

پلیس راهور تهران بزرگ بیان داشت: ماده ۱۲۶ 
آیین نامه راهنمایی و رانندگی سرعت را تعریف 
کرده اســت که در داخل شــهر ها و آزادراه ها 
حداقل ۷۰ و حداکثر ۱۲۰ کیلومتر بر ســاعت 

است که ما در سطح تهران آزادراه نداریم. 
ســرهنگ مومنی افــزود: در شــهر تهران 
بزرگراه های شمالی به جنوبی مانند بزرگراه امام 
علی )ع(، شهید چمران و بزرگراه یادگار بخاطر 
شــیبی که دارند حداکثر سرعت در آن ها ۸۰ 

کیلومتر بر ساعت است. 
وی گفت: در بزرگراه های شرقی و غربی بر 
اســاس نوع بافت و نــوع خودرو هایی که تردد 
می کنند میزان سرعت آن ها را تعریف کرده ایم. 

معمولا میزان سرعت در اکثر مسیر های شرقی 
وغربی تهران ۹۰ کیلومتر بر ساعت هستند. 

معاون عملیات پلیــس راهور تهران بزرگ 
اظهار داشــت: حداکثر سرعت در خیابان های 
اصلــی ۶۰ کیلومتر و خیابان هــای فرعی ۵۰ 
کیلومتــر و میادیــن و معابــر ۳۰ کیلومتر بر 
ســاعت است که اگر شهروندان با ۳۰ کیلومتر 
ســرعت حرکت کنند معمــولا حادثه خاصی 
روی نمی دهد و ســپر به سپر می باشد و شاهد 

واژگونی و فوت نخواهیم بود. 
وی گفت: اولین بزرگراهی که تصادفات در 
آن زیاد اســت بزرگراه امام علی )ع( به خاطر 
شیبی که دارد اســت و بزرگراه بعدی بزرگراه 

آزادگان است که هفت مسیر رفت و هفت مسیر 
برگشــت دارد و بزرگراه شــهید لشگری رتبه 
ســوم را داراست که بخاطر اینکه صبح ها تردد 
بســیار زیادی به سمت تهران دارد و رانندگان 

با سرعت زیاد در حال تردد هستند تا به محل 
کار خود برســند و در غروب هم بدلیل خارج 
شدن و زود رسیدن به مقصد نیز با سرعت تردد 

می کنند که باعث تصادفات می شود.

سرمای بی سابقه در اسفند ۱۴۰۲؛ شایعه یا واقعیت؟

زمستان دیرهنگام در ماه آخر سال

سرعت مجاز در آزادراه ها اعلام شد

بزرگراه های شمالی و جنوبی پایتخت ۸۰ کیلومتر 

بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام ۲ هزار زوج را 
برای دریافت تسهیلات درمان ناباروری معرفی کرده است.

رهام رضائیان، مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی بنیاد 
۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام با اعلام این خبر افزود: 
۲ هزار زوج نابارور در منطقه دو کشوری شامل استان های 
تهران، البرز، ســمنان و قم برای دریافت تسهیلات درمان 

ناباروری معرفی شده اند.
رضائیان در تشــریح اقدامات دیگــر بنیاد ۱۵ خرداد در 
حوزه ســلامت گفت: تا به امروز ۳ هزار و ۵۰۸ کمک هزینه 
درمان به مبتلایان ســرطان و بیماری های سخت درمان در 
تهران و اســتان های هم جوار البرز، ســمنان و قم پرداخت 

شــده اســت.  وی ادامه داد: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( همچنین تاکنون از یک هزار و ۵۳۸ 
کودک محروم کم شنوا و ناشنوا در این استان ها برای درمان 
و کاشت حلزون و خدمات پس از کاشت مورد حمایت قرار 

گرفته اند.
به گفته مدیر روابط عمومی بنیاد ۱۵ خرداد، ۳۶۷ کودک 
مبتلا به تنبلی چشم در استان های تهران، البرز، سمنان و 

قم کمک هزینه خرید عینک دریافت کرده اند.
رضائیان از مناسب ســازی منزل ۱۶۶ معلول در تهران 
و اســتان های هم جوار خبر داد و افزود: همچنین در قالب 
پویش  »مثبت حرکت« انواع تجهیزات توان بخشی از جمله 

ویلچر، واکر، تشــک مواج، عصای جسمی حرکتی، عصای 
نابینایان، تشــک و ویلچر به یک هزار و ۳۰ نفر از معلولان 

چهار استان تهران، البرز، سمنان و قم اهدا شده است.
وی با تاکید بر تمرکز ویــژه بنیاد ۱۵ خرداد بر موضوع 
جوانی جمعیت و خانواده بیان کرد: تا به امروز ۲ هزار و ۷۲۶ 
بسته لبخند مادری شامل اقلام ضروری و مورد نیاز نوزادان 
تا یک ســالگی، کارت هدیه برای مادر بــه ازای هر فرزند و 
شش ماه پوشک مصرفی نوزادان به خانواده هایی که از سال 
گذشــته تاکنون صاحب فرزند چندقلو شده اند، در تهران و 

استان های هم جوار توزیع شده است.
مدیر روابــط عمومی و امور فرهنگی بنیــاد ۱۵ خرداد 

خاطرنشان کرد: همچنین با هدف حمایت از فرزندآوری، ۳ 
هزار و ۹۲ خانواده  دارای بیش از ســه فرزند که جزو جامعه 
هدف طرح »ایرانِ جوان« محســوب می شــوند و از ســال 
۱۴۰۱ به بعد صاحب فرزند ســوم شــده اند، ضمن دریافت 
کارت هدیه به ازای هر فرزند، برای تسهیلات قرض الحسنه 

به بانک عامل معرفی شده اند.
وی در تشــریح اقدامات صورت گرفته در حوزه عمران 
اجتماعی نیــز توضیح داد: بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( ۱۵۸ باب مدرســه با ۷۴۱ کلاس 
درس را در اســتان های تهــران، البــرز، ســمنان و قم به 

بهره برداری رسانده است.

وزیر بهداشــت ضمن اشــاره به الزامات برنامه ســلامت خانــواده، در عین 
حــال درباره واکسیناســیون با واکســن های پنوموکــوک و روتاویروس که از 
روزهای گذشته در اســتان هرمزگان آغاز شده، گفت: امیدواریم تا سال آینده 

واکسیناسیون با این دو واکسن در کل کشور انجام گیرد.
به گزارش ایسنا، وزیر بهداشت در مراسم »ضیافت زندگی« در مشهد مقدس، 
عملکرد حوزه سلامت در سال های پس از انقلاب اسلامی را در برگیرنده تاریخی 
پر افتخار دانست و از رشد دو برابری شرکت های دانش بنیان در دولت مردمی، 
فعالیت ۱۵ پارک علم و فناوری ســلامت و تأمین و خرید ۴۰ درصد تجهیزات 

پزشکی مورد نیاز کشور توسط وزارت بهداشت از شرکت های دانش بنیان خبر 
داد.

دکتــر بهرام عین اللهی در این مراســم که با هدف تجلیــل از فعالان حوزه 
پیوند اعضاء و خیرین ســلامت، به میزبانی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد و با 
همکاری آســتان قدس رضوی، بنیاد قلب کاســپین، بیمارستان امام رضا علیه 
السلام، بیمارستان فوق تخصصی رضوی و بیمارستان پیوند اعضای منتصریه در 
مجتمع شــهدای سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد، با بیان اینکه 
در ســال های قبل از انقلاب وابستگی ما به غربی ها و استعمارگران همه جانبه 
بود، افزود: این وابســتگی در حوزه های آموزش پزشکی و درمان هم مانند سایر 

بخش های کشور وجود داشت.
وی با اشــاره به درمان مردم در کشــور و در دوران قبل از انقلاب اســلامی 
گفت: در آن دوره، هموطنان ما ناچار به استفاده از خدمات پزشکان بی کیفیت 
کشورهای همســایه بودند و گاه برای دریافت ســاده ترین درمان ها و پیش پا 
افتاده ترین اعمال جراحی ناچار به سفر به خارج از کشور می شدند. در آن دوره 
فقط ۹ دانشــگاه علوم پزشکی در کشور وجود داشــت و سالانه حدود ۸۰۰ تا 
۹۰۰ دانشجو در این دانشگاه ها تربیت می شدند؛ حال آن که امروز ۶۷ دانشگاه 
و دانشــکده علوم پزشــکی، ۲۲ هزار عضو هیات علمی، ۲۷۰ هزار دانشجو و ۸ 

هزار دانشجوی خارجی در کشور داریم.  
وزیر بهداشت ارتقای شاخص امید به زندگی را از شاخص های مهم پیشرفت 

در حوزه پزشــکی دانست و گفت: در ســال های قبل از انقلاب، امید به زندگی 
حدود ۵۶ سال بود که در حال حاضر به ۷۶ سال رسیده است. از سوی دیگر با 
استقرار نظام مراقبت های بهداشتی اولیه و تلاش نیروهای بهداشتی و درمانی، 
شــاهد کاهش میزان مرگ و میر نوزادان از ۳۲ در هــر هزار تولد زنده به ۸ و 
کاهش مرگ و میر مــادران باردار از ۲۵۵ در هر ۱۰۰هزار تولد زنده به ۲۵ در 

هر ۱۰۰هزار تولد زنده هستیم.  
عین اللهــی از کاهــش مرگ و میر کودکان کمتر از ۵ ســال از ۱۳۵ در هر 
هــزار تولد زنده  دوران قبل از انقلاب به ۱۴ در هــر هزار تولد زنده را از دیگر 
شــاخص های مقایســه ای  نظام سلامت کشورمان دانســت و با تاکید بر مهار 
بسیاری از بیماری های واگیردار در کشــورمان خاطرنشان کرد: در دوره ای در 
کشــورمان فلج اطفال یک بیماری شــایع بود، اما امــروزه این بیماری همانند 

بسیاری از بیماری های دیگر ریشه کن و یا کنترل شده است. 
همچنین در بحث ســاخت واکسن پیشرفت های شگرفی داشتیم؛ به طوری 
که در زمان کرونا شش نوع واکسن در کشور تولید شد و در پیشگیری و درمان 
کرونا نیز به نحوی عمل شــد که سال گذشته از سوی سازمان بهداشت جهانی 
مورد تقدیر گرفتیم.وی با بیان اینکه واکسیناسیون با واکسن های پنوموکوک و 
روتاویروس در کشورمان  از روزهای گذشته آغاز شده است، گفت: این طرح به 
صورت آزمایشــی ابتدا در استان هرمزگان در حال اجراست و امیدواریم تا سال 

آینده واکسیناسیون با این دو واکسن در کل کشور انجام گیرد.  

خدمات مختلف بنیاد ۱۵ خرداد در تهران و استان های همجوار تشریح شد

معرفی ۲ هزار زوج برای دریافت تسهیلات درمان ناباروری

وزیر بهداشت خبر داد

واکسیناسیون سراسری با دو واکسن جدید از ۱۴۰۳

رئیس مرکز آمار فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، 
از اتصال همه  ۶۳ خدمت وزارت بهداشت به پنجره ملی 

خدمات دولت هوشمند خبر داد.
به گــزارش مهر، رضــا مظهری گفت: بر اســاس 
اطلاعاتی که وزارت ارتباطات منتشر کرد تا آبان امسال 
فقط ۲۷ درصد پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند 
متصل بــود، اما هم اکنــون این وزارتخانــه همه ۶۳ 
خدماتی را که موظف به ارائه در پنجره هوشــمند بود 
به طور ۱۰۰ درصد متصل کرده اســت. وی ادامه داد: 
تعدادی از خدمات کد مشــمول اتصال گرفته بودند و 
ناظر وزارت بهداشــت را مکلف می کرد که آنها متصل 
شــوند، اما قابلیت اتصال وجود نداشت به عنوان مثال 
برای ارتقا یک دانشگاه علوم پزشکی از دسته ۲ به یک، 

برایش رمز گرفته بودند، اما شهروندی درگیرش نبود، 
اما وزارت ارتباطات مطالبه داشت که آن هم با جلساتی 
که داشتیم از فهرســت خارج شد و در مجموع از ۷۷ 
خدمت به ۶۳ خدمت رســیدیم که همه ی آن ها کامل 
متصل شــده است. مظهری افزود: ما تعداد بیشتری از 
خدماتــی را که می توان به مردم ارائه داد، شناســایی 
کردیم و پیگیر هســتیم تا برای آنها رمزهای رســمی 
دریافت کنیم. وی گفت: یکی از کارهایی که باید انجام 
می شد تعامل با افراد حوزه هایی بود که صاحب فرایند 
این موضوع بودند مانند معاونت غــذا و دارو، درمان و 
بهداشت که برای هرکدامشان به فراخور مخاطبان آن ها 
برنامه هایی ترتیب داده شــد تا به پنجره ملی خدمات 

دولت هوشمند متصل شوند

رئیس پلیــس بین الملــل فراجا از اســترداد متهم 
کلاهبردار ۹۵۰۰ میلیارد ریالی خبر داد. به گزارش ایسنا، 
ســردار مجید کریمی در این باره اظهار کرد: در راستای 
توســعه دیپلماســی انتظامی و همکاری های فرابخشی 
فراجا، کلاهبــردار ۹۵۰۰ میلیارد ریالــی تبعه یکی از 
کشــورهای همســایه، با تلاش پلیس بین الملل فراجا، 
بازداشــت و از طریق مرز هوایی فرودگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( مسترد شد.    رئیس پلیس بین الملل فراجا 
در ادامــه افزود: این متهم چندی پیش در کشــور خود 
اقدام به اخذ یک فقره وام بانکی به مبلغی معادل  ۹۵۰۰ 
میلیارد ریال از بانک ســهامی بازرگانی، در ازای احداث 
یک سردخانه در زمینی به مساحت چهار هکتار می کند. 
لیکن وی به محض دریافت وام، ضمن عدم اســتفاده از 

آن در مورد معین شــده، پس از متواری شدن، با تنظیم 
قرارداد های صوری اقدام به نقل و انتقال مبلغ به ســایر 
کشــورهای همســایه می نماید.  وی خاطرنشان کرد: با 
توجه به شکایت شــاکیان، اینترپل آن کشور، موفق به 
صدور یک فقره اعلان قرمز علیه نامبرده شده و با عنایت 
به ذکر نام جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که 
احتمال رویت فرد مورد نظر در آنجا متصور می باشــد، 
شناسایی و دستگیری مشارالیه در دستور کار پلیس بین 
الملل فراجا قرارگرفت. سردار کریمی بیان داشت: متهم 
هنگامی که قصد داشت از مرز هوایی وارد خاک جمهوری 
اســلامی ایران شود، با هوشــمندی مأموران فرماندهی 
انتظامی جمهوری اســلامی ایران در مرز هوایی فرودگاه 

حضرت امام خمینی )ره( بازداشت شد.

پلیس بین الملل ایران کلاهبردار میلیاردی را به کشورش برگرداند۱۰۰ درصد خدمات وزارت بهداشت هوشمند شد

آگهی مزایده عمومی
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توپ جمع کن هایی که ستاره شدند

یکی از زیباترین اتفاقات زندگی به حقیقت پیوستن رویاهای کودکی است.
به گزارش فوتبال 360، فوتبالیست شدن رویای بسیاری از پسربچه ها در نقاط 
مختلف دنیاست و ارتباطی به ثروتمند یا فقیر بودن ندارد. چه بسا آن هایی که از 
مشکلات اقتصادی رنج می برند، انگیزه بیشتری برای رسیدن به این رویا دارند. در 
این مطلب قصد داریم از برخی چهره هایی که در کودکی با لباس توپ جمع کن 
و یا عضوی از تیم های پایه باشگاه در رویای رسیدن به قله فوتبال بودند و حالا 

امروز چهره های درخشانی هستند، نام ببریم.
آردا توران

ســتاره سابق فوتبال ترکیه، که روزگاری پشت دروازه گالاتاسرای توپ جمع 
می کــرد، کار خود را از تیم های پایه این باشــگاه آغاز کرد و تا درخشــش در 

اتلتیکومادرید و عضویت در بارسلونا پیش رفت.
دنی کارواخال

مدافع راست و یکی از بهترین بازیکنان رئال مادرید، به هر آنچه یک بازیکن 
در فوتبال باشگاهی می تواند برسد رسیده و رویای خود را از کودکی و با تماشای 

بزرگان رئال مادرید آغاز کرد.
یاگو آسپاس

پســربچه ای که پشــت تابلوهای تبلیغاتی با دقت در حال تماشــای جدال 
ســلتاویگو و رم در جام یوفا سابق است، اکنون در کنار بازوبند کاپیتانی با 482 

بازی و 201 گل زده، احتمالا بهترین بازیکن تاریخ سلتاویگو محسوب می شود.
پاتریک کلایورت

ذوق ناشــی از گرفتن یک عکس یادگاری در کنار مارکو فان باستن، آغاز راه 
این پســربچه برای رســیدن به جایگاه یکی از بهترین مهاجمان فوتبال هلند و 

باشگاه بارسلونا بود.
کوکه

یکی از نمادهای کنونی اتلتیکومادرید، رکن ثابت بهترین نسخه تاریخ باشگاه 
اســت. او همه چیز را از کودکی و در حاشیه ستاره های آن دوره باشگاه از جمله 

فرناندو تورس آغاز کرد.
متئو کواچیچ

وقتی تیمی مانند لیورپول به شهری مانند زاگرب می رود، پسربچه های عاشق 
فوتبال به دنبال فوق ســتاره های آن خواهند دویــد. متئوی کوچک که با نگاه 
ملتمســانه خود به اســتیوی جرارد احتمالا به دنبال گرفتن یک یادگاری از او 
بود، بعدها باشگاه های بزرگ را یکی پس از دیگری پشت سر گذاشت و حالا در 

ترکیب سیتیزن ها حضور دارد.
پپ گواردیولا

سال 1986  در شبی که بارسا موفق شد از سد گوتبورگ عبور کند، ویکتور 
مونیوس امروز 66 ســاله، ســتاره بازی بود. پپ گواردیولا در آن شب بخصوص 
به عنوان توپ جمع کن پشــت تابلوهای تبلیغاتی نوکمپ بالا و پایین می پرید و 
در پایان بازی تمنای هدیه گرفتن پیراهن مونیوس را داشــت. آن پسربچه توپ 
جمع کن، امروز و به اعتقاد بسیاری در کمترین حالت ممکن یکی از 3  مربی برتر 

تمام ادوار محسوب می شود.
وسلی اسنایدر

عکس گرفتن کنار فوق ستاره های هلند، آرزوی بسیاری از پسربچه هایی بود 
که رویای خود را از مدرسه فوتبال آژاکس آغاز کردند. وسلی اسنایدر روزی موفق 
شده بود عکس یادگاری با فرانک رایکارد بگیرد و بعدها عامل اصلی صعود هلند 
بــه فینال جام جهانی 2010 و یکی از مهره های مهم ســه گانه تاریخی اینتر به 

همراه مورینیو شد.
براهیم دیاس

پسربچه ای که با پوشش توپ جمع کن از هنرنمایی ایسکو و سانتی کاسورلا 
بــه وجد آمده، امروز با هنرنمایی خود هواداران رئال مادرید را از جای  خود بلند 

می کند.
هری کین

هری کودکی خود را در جســتجوی رویاهایش طی کرد و اگرچه سخت اما 
سرانجام موفق شد از باشگاه ناشناسی به نام ریجوِی راورز مسیر خود را آغاز کند. 
برای آن پسربچه، عکس گرفتن در کنار ابَرَستاره فوتبال انگلیس به اندازه همان 

لبخند صادقانه دوران کودکی ارزشمند بود.
ماتیاس دلیخت

اینکه مدرسه فوتبال آژاکس رویای پسربچه های زیادی را به حقیقت تبدیل 
کرده، بر کسی پوشیده نیست. ماتیاس کوچک روزگاری شانس توپ جمع کردن 
پشــت دروازه های آژاکس را داشت و از عکس گرفتن کنار لوئیس سوارس ذوق 
زده شــده بود. او امروز به مدافع سرسخت تیم ملی هلند و بایرن مونیخ تبدیل 

شده است.
آندرس اینیستا

پسرک خجالتی، بی سر و صدا و مودبی که روزگاری رویای رسیدن به جایگاه 
پپ در زمین را داشــت، بعدها ستاره پر فروغ بهترین بارسا تاریخ تحت هدایت 
گواردیولا نام گرفــت و در قامت بازیکن به مراتب در جایگاه بالاتری از پپ قرار 

گرفت.
رودریگو

پسربچه های برزیلی احتمالا رویایی جز تبدیل شدن به یک فوتبالیست بزرگ 
ندارند اما تنها بخشــی از آن ها می توانند این مسیر سخت را پشت سر بگذارند. 
رودریگو کوچک  روزی در آغوش نیمار یکی از عکس های مدنظر خود را گرفت تا 
احتمالا بارها آن را تماشا کند. او امروز در مسیری قرار دارد که می تواند از الگوی 

دوران کودکی خود پیشی گرفته و به بازیکنی بزرگ تر تبدیل شود.

گزارش
فدراسیون والیبال ایران با مائوریسیو موتا پائز 
برای هدایت تیم ملی والیبال مردان ایران در 

سال 2024 به توافق رسید.
بــه گزارش ایرنا، پــس از چندین ماه مذاکره 
فدراســیون والیبال ایران با بیش از 20 مربی 
خارجــی مطرح والیبال دنیا برای هدایت تیم 
ملی والیبال مردان ایران و تشــکیل چندین 
جلسه شورای مشــورتی و کمیته فنی برای 
تعیین شاخصه ها و بررسی گزینه ها که با توجه 
به معیارهای تعیین شــده برای سرمربیگری 
تیم ملی والیبال کشورمان، در آخرین جلسه 
کمیته فنی مرادی سرپرســت فدراســیون 
والیبال اعلام کرد که فدراســیون هدایت تیم 
ملی والیبال کشــورمان را به مربی ای خواهد 
ســپرد که آماده جنگیدن برای اســتفاده از 
حداقل شــانس ایران برای صعود به المپیک 
پاریس باشــد و با داشتن ذهنی برنده حداقل 
شانس حضور در المپیک را به حداکثر شانس 

تبدیل کند.
رویای حضــور در المپیک حق مــردم ایران 
است و با توجه به اینکه تمامی مربیان مطرح 
والیبال دنیا در حال حاضر یا تیم دارند و یا به 
دلایلــی نمی توانند با تیم ملی ایران همکاری 
کنند، براساس شاخص های مطرح شده برای 
سرمربی تیم ملی والیبال ایران، داشتن انگیزه 
کافی، دارای دانش فنی، مهارت و تجربه کافی 
برای هدایت تیم ایران مهمترین شاخصه در 
نظر گرفته شده بود که در نهایت کمیته فنی 
رای به انتخاب یکی از 2 گزینه آلبرتو جولینی 

و مائوریسیو موتا پائز برزیلی داد.
بــر این اســاس وحیــد مرادی سرپرســت 
فدراسیون والیبال با در نظر گرفتن 2 اولویت 
موجود، جلســات متعددی را با هر دو گزینه 
برگــزار کرد و در خصوص مــوارد مختلف از 
جمله شــرایط و برنامه های آن ها به گفت وگو 
نشست و در نهایت مائوریسیو موتا پائز مربی 
61 ســاله برزیلی- فرانسوی والیبال دنیا را به 
عنوان سرمربی تیم ملی والیبال مردان ایران 
در سال 2024 انتخاب کرد و قراردادی برای 
همکاری وی با فدراســیون والیبــال ایران تا 
پایــان المپیک 2024 پاریس را امضا کرد که 
این قرارداد در صورت رضایت طرفین قابلیت 

تمدید به صورت 2+2 را خواهد داشت.
مائوریسیو موتا پائز مربی برزیلی – فرانسوی 
تیم ملی والیبال مردان ایران که کار مربیگری 
را با همکاری و دستیاری رزنده مربی افسانه ای 
والیبال دنیا آغاز کرد و به همراه فیلیپ بلین 
دیگر مربی بزرگ والیبال در تیم   ملی فرانسه 
خوش درخشــید و در لیگ فرانسه هم مقابل 

تیم هایی که هدایت آنها را فیلیپ بلین و تیلیه 
بر عهده داشــتند، اغلب به پیروزی رسید، تا 
کنون هدایت تیم های مختلــف والیبال دنیا 
را به عنوان سرمربی برعهده داشته و عناوین 
بین المللی گوناگونــی را در کارنامه مربیگری 
خود دارد و بــا کوله باری از تجربه بین المللی 
و انگیزه زیاد برای جنگیدن در راه رسیدن به 
المپیک که اولویت مرادی و فدراسیون والیبال 
برای انتخاب سرمربی بود، به ایران خواهد آمد.
پائز در حال حاضر هدایت یک تیم باشگاهی 
در اوکرایــن را برعهــده دارد و پس از پایان 

مسابقات لیگ اوکراین بلافاصله برای برگزاری 
اردوی آمادگــی تیم ملی والیبال کشــورمان 

راهی ایران خواهد شد.
مائوریسیو موتا پائز سرمربی برزیلی تیم ملی 
والیبال مردان ایران، دستیار اول سابق برناردو 
رزنده پرافتخارترین مربی والیبال دنیا با بیش 
از 2 دهــه تجربه در مربی گــری، آموزش و 
توســعه بازیکنان با استعداد، تبحر خاصی در 
تکنیک های  تدریس  تمرینــات،  برنامه ریزی 
پیشرفته و رهبری تیم در مسابقات مهم دارد 
و با تاکید بر ارتقاء عملکرد تیم و ایجاد انگیزه 

در بازیکنان، مقید به ایجاد برنامه های آموزشی 
منحصر به فرد و جذاب است و توانسته است 
بــا تیم های مختلف موفقیت هــای بزرگی به 
دســت آورد. مائوریسیو موتا پائز در پیامی به 
مردم ایران خواســتار حمایت آنها شد تا تیم 
ملی به المپیک راه پیدا کند. مائوریسیو موتا 
پائز پس از آنکه به عنوان ســرمربی تیم ملی 
والیبــال ایران انتخاب شــد، پیامی تصویری 
از خود منتشــر کرده اســت. او گفته است: 
»ســلام به همه. اسم من مائوریسیو موتا پائز 
اســت. من مربی جدید تیم ملی مردان ایران 

هستم. شما می دانید، ما می دانیم که چالش 
بزرگی را در تابستان پیش رو داریم. باور دارم 
که با اســتعدادهای جوان، بازیکنان با اعتماد 
به نفس و بازیکنان باتجربه می توانیم ترکیب 
بســیار خوبی در تیم داشته باشیم. ما با بلند 
همتی، مصممانه و متعهدانه تلاش می کنیم 
المپیکی شویم. ما به حمایت شما و پشتیبانی 
همه طرفداران ایرانی نیاز داریم تا بتوانیم تیم 
ملی را به فراز قله والیبال جهان سوق دهیم. 
ممنونم. منتظر دیدار شما برای نوشتن فصل 

جدیدی از والیبال ایران هستم.«

بلاتکلیفی به پایان رسید

مربی برزیلی روی نیمکت تیم ملی والیبال 

۵ بازیکن تیم فوتبال اســتقلال تهران در صورت دریافت 
اخطــار در دیدار برابر اســتقلال خوزســتان دربی 103 
پایتخت را از دست خواهند داد. به گزارش خبرآنلاین؛ تیم 
فوتبال استقلال تهران با پیروزی مقابل سپاهان در هفته 
هجدهم لیگ بیســت و سوم در صدر جدول باقی ماند و 

فاصله خود را با رقبا بیشتر کرد. 
آبی پوشان پایتخت در هفته نوزدهم مسابقات لیگ برتر 
باید روز جمعه 18 اســفند از ساعت 19:4۵ در ورزشگاه 

غدیر اهواز به مصاف استقلال خوزستان بروند.
به نقل از مهر تیم فوتبال اســتقلال خوزســتان که برای 
نیم فصل دوم تقویت شده است و بازی های خوبی را هم 
از خود به نمایش گذاشــته است در هفته نوزدهم میزبان 
آبی های تهرانی اســت و می تواند پیش از دربی 103 تیم 

خطرناکی برای شاگردان نکونام باشد. شاگردان پورموسوی 
در هفته هجدهم امروز در تبریز میهمان تراکتور خواهند 
بود و در صورت پیروزی در دیار باقرخان می توانند یک پله 

دیگر صعود کنند.
آرمین ســهرابیان، صالح حردانی، محمدحسین مرادمند، 
روزبه چشمی و امید حامدی فر ۵ بازیکن استقلال هستند 
که 3 کارت زرد دارند و در صورتی که در دیدار با استقلال 
خوزســتان در اهواز کارت زرد دریافت کنند دربی 103 
تهران در هفته بیســتم لیگ را از دست خواهند داد. این 
در حالی است که هر ۵ بازیکن از مهره های کلیدی نکونام 
هستند. دیدار تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس که 
دربی صد و ســوم دو تیم است روز چهارشنبه 23 اسفند 

در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

۵ بازیکن استقلال در خطر از دست دادن دربی 

بانوی دونده سرعتی ایران گفت: با مدال داخل سالن آسیا 
3 صدم ثانیه فاصله داشــتم. عملکــردم در دو 100 متر 
همیشه بهتر از 60 متر است اما باز هم می خواستم در 60 
متر رقابت کنم، زیرا به امتیاز مسابقات بیشتر نیاز داشتم. 
به گزارش ایرنا، یازدهمیــن دوره رقابت های دوومیدانی 
داخل ســالن آســیا از 28 بهمن ماه به مدت سه روز با 
حضور 430 ورزشکار از 26 کشور در سالن آفتاب انقلاب 
تهران برگزار شد. تیم ملی دوومیدانی کشورمان در حالی 
که به عنوان کشور میزبان در مجموعه دوومیدانی آفتاب 
انقلاب میزبان یازدهمین دوره مســابقات داخل ســالن 
قهرمانی آسیا بود با مجموع 16 مدال؛ 9 مدال در بخش 
بانوان و ٧ مدل در بخش مردان در جایگاه چهارم ایستاد.
در این دوره از رقابت ها بانوان ملی پوش کشورمان موفق به 
کسب 2 طلا، 4 نقره و 3 برنز و همچنین سه رکوردشکنی 
ملی شــدند. در بخش مردان نیز یک طــلا، 2 نقره و 4 
برنز و همچنین شکســته شدن یک رکورد ملی دستاورد 

ورزشکاران کشورمان بود.
در بخش بانوان فرزانه فصیحی و تکتم دســتاربندان به 
ترتیب در 60 متر و 800 متر ضمن شکستن رکورد ملی 
به مدال طلا رسیدند. نازنین عیدیان در 400 متر، نگین 
آذری عدالت در 800 متر، فاطمه محیطی زاده در پنجگانه 
و تیم 4 در 400 متر امدادی متشــکل از کژان رستمی، 
شهلا محمودی، مریم محبی و نازنین فاطمه عیدیان به 
مدال نقره دست یافتند. همچنین کژان رستمی در ماده 

400 متر و الهام سادات هاشمی در پرتاب وزنه مدال برنز 
دریافت کردند و مهسا میرزا طبیبی ضمن شکستن رکورد 
ملی پرش با نیزه برنزی شــد. حمیده اسماعیل نژاد روز 
چهارشــنبه در گفت وگو با ایرنا در واکنش به اینکه چرا 
در مسابقات دوومیدانی داخل سالن آسیا در ماده 60 متر 
نتوانست انتظارات را برآورده کند، اظهار کرد: همه تلاش و 
هدفم این بود تا در مسابقات دوومیدانی داخل سالن آسیا 
نتیجه خوبی بگیرم زیرا امتیاز این رقابت ها برای کســب 
ســهمیه المپیک بود. دوست داشتم تا در جایگاه بهتری 
قرار بگیــرم اما رکورد ٧.41 ثانیه را ثبت کردم و با مدال 
داخل ســالن آسیا 3 صدم ثانیه فاصله داشتم و زمان کم 
آوردم. عملکردم در دو 100 متر همیشه بهتر از 60 متر 
اســت اما باز هم می خواستم در 60 متر رقابت کنم، زیرا 
به امتیاز مسابقات بیشتر نیاز داشــتم. وی افزود: هدفم 
کسب سهمیه المپیک است و از اردیبهشت ماه رقابت های 
انتخابی المپیک در دو 100 متر آغاز می شــود. با مهدی 
مبینی سرپرست فدراسیون دوومیدانی صحبت کردم و او 

گفت که بسیار به کسب سهمیه امیدوار است.
دونده سرعتی ایران خاطرنشان کرد: اکنون در رده سی و 
هشتم جهان قرار دارم در حالی که تا رده ۵6 جهان جزو 
شانس های کسب سهمیه المپیک محسوب می شوند. با 
توجــه اینکه در ماده 100 متــر در این چند ماه ندویدم 
به طور حتم با شــروع مسابقات انتخابی این ماده از سال 
آینــده، امتیاز خوبی جمع خواهم کرد و رنکینگم را ارتقا 
می دهم. وی ادامه داد: من در ماده 60 متر داخل ســالن 
آسیا سال گذشته در قزاقستان شرکت کردم اما مسابقات 
تهران به مراتب ســطح بالاتری داشت و رقبا نه تنها در 
این ماده بلکه در مواد دیگر هم قوی تر ظاهر شــدند. زیرا 
امسال سال المپیک و آخرین شانس کسب سهمیه جهانی 
بود. ایران در ســال 2018 هم میزبان این رقابت ها بود و 
میزبانی آن زمان از لحاظ فنی و سطح دوومیدانی کارانی 
که در آن دوره شرکت کردند نسبت به امسال متفاوت بود 
و در این دوره کیفیت مسابقات و سطح رقبا واقعا بالا بود.

سپاهان، تمام دیدارهای خود در فصل زمستان را با نتیجه 
باخت پشــت سر گذاشته اســت.به گزارش فوتبال 360، 
حســاس ترین دیدار هفته هجدهــم رقابت های لیگ برتر 
فوتبال ایران در ورزشگاه آزادی به انجام رسید و استقلالِ 
جواد نکونام با یک گل از سد میهمان خود سپاهان گذشت 
تا هم شکســت دور رفــت را جبران کنــد و هم جایگاه 
خــود را در صدر جدول تثبیت کند. در ســوی مقابل اما 
طلایی پوشان با تحمل باختی دیگر بیش از پیش در بحران 
فــرو رفتند. آن ها تا به اینجا تمام دیدارهای خود در فصل 

زمستان را با باخت پشت سر گذاشته اند.
رکورد مورایس در تهران خراب شد

سپاهان با هدایت ژوزه مورایس هرگاه به تهران آمده بود، 
با پیروزی از میدان خارج شده بود اما این بار شاهد شکسته 
شــدن یک رکورد جالب توجه بودیم. نماینــده پرافتخار 
اصفهان پیــش از این برابــر تیم های اســتقلال، هوادار، 
پرسپولیس، پیکان، اولمالیق، نیروی هوایی و هوادار توانسته 
بود به هفت پیروزی در لیگ های 22 و 23 و همچنین دور 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا 24-2023 دست پیدا کند اما 
سرانجام شاهد شکست مرد پرتغالی در پایتخت بودیم. تیم 
او برای نخستین بار موفق به گلزنی نشد و با یک گل طعم 

تلخ شکست را چشید.
اولین باخت مقابل استقلال
پس از سه پیروزی متوالی

ســپاهان با هدایت ژوزه مورایس، فاتــح بلامنازع تقابل با 
اســتقلال بود. آن ها در لیگ بیســت ودوم موفق شدند در 
هفته نخست با نتیجه 2 بر صفر در ورزشگاه آزادی از سد 
آبی پوشان بگذرند و در دوئل برگشت نیز این ژوزه بود که 
در مصافی تمام پرتغالی ریکاردو سا پینتو را با حساب 2 بر 

یک از پیش رو برداشت.
آن هــا در فصل جــاری نیز تنها باخت اســتقلال تا پایان 
هفته هجدهم را به ثبت رساندند و با تک گل رضا اسدی، 
شاگردان جواد نکونام را مغلوب کردند ولی این بار نوبت به 

تسویه حساب رسید.

6 باخت متوالی؟ باورنکردنی است
سپاهان پس از پیروزی پرگل پنج بر صفر در ورزشگاه پاس 
قوامین برابر هوادار در تاریخ 28 آذر، دیگر هیچ امتیازی به 
دســت نیاورده و در تمام مسابقات رسمی خود شکست را 
پذیرا شده است. آن ها به ترتیب با نتایج 0-1، 1-3، 0-1، 
3-1 و 3-1 بــه تیم های آلومینیوم، گل گهر، شــمس آذر، 
الهلال و الهلال نتیجه نهایــی را واگذار کردند و حالا این 
استقلال بود که ششمین باخت پی درپی را به نماینده نصف 
جهان متحمل کرد. این باخت ها باعث شد تا این تیم هم از 
دور یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا حذف شود و هم 

صدر جدول رده بندی لیگ را از دست بدهد.
سپاهان به بدترین آمار خود در تاریخ 

لیگ برتر رسید!
اگر شکست های سپاهان برابر الهلال را کنار بگذاریم، این 
تیم در چهار مســابقه اخیرش در لیگ برتر هیچ امتیازی 
کسب نکرده است و این برابر با بدترین آمار طلایی پوشان 
در لیگ هفدهم اســت. در آن فصل سپاهان با 29 امتیاز، 
بدترین عملکرد ممکن در لیگ برتر را داشت و در جایگاه 
نازل چهاردهم ایستاد. حالا باید دید تیم تحت هدایت ژوزه 
مورایس در پایان این فصل چه رتبه ای را به خود اختصاص 
می دهد. نباید فراموش کرد که سپاهان 31 امتیازی نسبت 
به دیگــر رقبای اصلی اش 2 بازی کم تر انجــام داده و در 
صورت پیــروزی در این 2 دیدار می توانــد فاصله خود با 

استقلالِ صدرنشین را به 2 امتیاز کاهش دهد.

سپاهان در زمستان یخ زد؛ رکوردهای مورایس نابود شدند!هدفم کسب سهمیه المپیک است

مهاجم نساجی کنار گذاشته شد
نساجی  اسپانیایی  مهاجم 
از لیســت این تیم برای نیم 

فصل دوم کنار گذاشته شد.
به گزارش ایسنا، نونو ویلار، 
مهاجم اســپانیایی نساجی از 
لیست این تیم برای نیم فصل 

دوم کنار گذاشته شد.
نساجی در آخرین روز نقل 
و انتقالات به دنبال جذب بازیکن جدید بود که با جذب مدافع ســوریه ای یک 
بازیکن باید از فهرست این تیم کنار گذاشته می شد که با نظر کادر فنی نساجی 

مهاجم اسپانیایی از لیست تیم خط خورد.

دیدار آلومینیوم - هوادار لغو شد
یک دیدار از هفته هجدهم 

لیگ برتر فوتبال لغو شد.
به گزارش ایسنا، آلومینیوم 
اراک و هــوادار قــرار بود در 
چارچوب هفته هجدهم لیگ 
برتر فوتبال در ورزشــگاه امام 
خمینــی اراک به مصاف هم 
بروند. با این حال این دیدار به 

دلیل کولاک شدید لغو شد.
محمــد رجائیان، مدیرعامل آلومینیوم در رابطه با لغو این دیدار گفت: با نظر 
ناظر و داور بازی، برگزاری مســابقه فوتبــال آلومینیوم و هوادار به دلیل کولاک 

شدید و سرمای بیش از حد لغو و به زمان دیگری موکول شد.

اخبار کوتاه

محرومیت محمدعلی گرایــی از حضور در میادین 
کشتی از سوی اتحادیه جهانی بخشیده شد.

به گزارش ایســنا، پس از پیگیری های فدراســیون 

کشــتی و با پرداخت نزدیک بــه 460 میلیون تومان 
جریمه، اتحادیه جهانی کشــتی محرومیت محمدعلی 
گرایی را بخشید. اتحادیه جهانی کشتی با توجه به رفتار 
غیر ورزشــی محمدعلی گرایی در رقابت های جهانی 
2023 صربســتان، این کشــتی گیر را اواخر آبان ماه 
سال جاری به مدت یکسال از حضور در میادین کشتی 

همراه با پرداخت جریمه های سنگین محروم کرد.
فدراسیون کشتی با گرفتن وکیل پیگیر روند کار این 
فرنگی کار عنوان دار شــد و در نهایت با پرداخت مبلغ 
٧ هزار فرانک بعنوان جریمه محرومیت گرایی بخشیده 
شد و این کشــتی گیر می تواند از روز 13 فروردین ماه 

1403 به میادین کشتی بازگردد.

تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر با ترکیبی متشکل 
از چهار بازیکن راهی ایتالیا شد تا در جام جهانی پادووا 
شــرکت کند. به گــزارش برنا، جام جهانــی ایتالیا از 
رویدادهای 2024 فدراسیون جهانی شمشیربازی است 
که امتیاز به دســت آمــده در آن در رنکینگ تیمی و 
انفرادی تیم ها و بازیکنان شــرکت کننــده تاثیرگذار 
خواهد داشت. به همین منظور تیم ملی شمشیربازی 
اسلحه سابر ایران با ترکیبی متشکل از علی پاکدامن، 
محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهر ارســباران 
شامگاه سه شــنبه تهران را به مقصد پادووا ترک کرد 
تا در این جام شــرکت کند. جــام جهانی ایتالیا از روز 
جمعه با دیدارهای انفرادی آغاز شده و به مدت سه روز 

ادامه خواهد داشت. دو روز نخست جام جهانی ایتالیا به 
برگزاری دیدارهای انفرادی اختصاص دارد و روز ســوم 

هم دیدارهای تیمی برگزار می شود.

اعزام تیم ملی شمشیربازی به جام جهانی ایتالیابخشش گرایی از سوی اتحادیه جهانی کشتی
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خروج ناو آمریکا از شرق مدیترانه شــبکه خبری ســی.ان.ان به نقل از دو مقام 
نظامی گــزارش داد، آمریکا ماه آینده میلادی 
شــروع به کاســتن از تعداد نیروهایی که در 
حوالی غرب آسیا مســتقر کرده، خواهد کرد 
و یک گروه از ادوات دریایی خود را از شــرق 

مدیترانه خارج می کند.
شبکه خبری ســی.ان.ان به نقل از یک مقام 
آمریکایی گزارش داد، یک واحد پاســخ سریع 
یگان تفنگداران دریایی شــامل گروه ضربت 
آبی-خاکــی یــو.اس.اس باتــان و تفنگداران 
دریایی یگان اعزامی دریایی ۲۶ در ماه مارس 
شروع به خروج از شرق مدیترانه و عزیمت به 

ایالات متحده آمریکا می کنند، اما تاریخ دقیق 
شروع تخلیه روشن نیست.

به نوشته سی.ان.ان، »در صورتی که وضعیت 
به ســرعت وخیم شــود«، پنتاگون همچنان 
اختیــار تصمیم گیری برای حفظ این گروه در 

منطقه را دارد.
این واحد پاسخ سریع دریایی آمریکا نخستین 
بار در ماه ژوئیه اســتقرار پیدا کرد، اما در ماه 
اکتبر چند روز بعد از اجرای عملیات »طوفان 

الاقصی« از سوی رزمندگان مقاومت فلسطین 
به منطقه اعزام شد. ســی.ان.ان پیش از این 
گزارش داده بود که پیشتر حضور این نیرو در 

شرق دریای مدیترانه تمدید شده بود.
پنتاگون هنوز درباره این گزارش اظهارنظری 
نکرده است. آمریکا نیروی پاسخ سریع دریایی 
خود را شــامل ناو هواپیمابر یو.اس.اس باتان و 
صدها تفنگدار دریایی یــگان اعزامی دریایی 
۲۶ به فاصله کمی بعد از عملیات هفتم اکتبر 

طوفان الاقصی در شــرق مدیترانه مستقر و از 
آن زمان تاکنون در آنجا حفظ کرده است.

ســی.ان.ان نوشــت که بهانه آمریــکا برای 
استقرار ادوات و کشتی های خود »بازداشتن« 
گروه های مقاومت در منطقه شــامل حزب الله 

لبنان از اجرای حملات بوده است.
ســی.ان.ان با اشــاره به اینکه از مدتی پیش 
حملات نیروهای مقاومت به نظامیان آمریکایی 
در عراق و ســوریه متوقف شده است، تصریح 

کرد: »نیروهــای آمریکایی از زمانی که جنگ 
غزه شروع شد، دست کم ۱۷۰ بار مورد حمله 
قرار گرفتند و بیش از ســه هفته است که در 
پی جریان مــداوم حملات، حمله جدیدی به 
نیروهای آمریکایی انجام نشده است. این توقف 
ناگهانی بعد از حمله ای با یک پهپاد تهاجمی 
که در انتهای ژانویه باعث کشــته شــدن سه 
سرباز آمریکایی و زخمی شدن حدود ۷۰ تن 
دیگر در اردن شــد، اتفاق می افتد.« »سابرینا 
سینگ«، معاون ســخنگوی پنتاگون در یک 
نشست مطبوعاتی بیان داشت: »ما مطمئنا از 
اینکه حمله ای انجام نشده استقبال می کنیم.«

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
ســفید اعلام کرد: »دولت جو بایــدن تاکنون بیش از ۵۵ 
تحریم جداگانه علیه ایران اعمال کرده که بیش از ۵۵۰ فرد 

و نهاد را هدف قرار داده است.«
این درحالی اســت که وال اســتریت ژورنال اخیرا بایدن را 
متهــم کرد که »تحریم   های نفتی مرتبط بــا ایران را اجرا 
نمی   کند«.این تصور که دولت بایدن عمدا اجازه فروش نفت 
ایران را می دهد، حتی در میان کارشناسان باتجربه ایران و 
انرژی نیز به جریان اصلی تبدیل شــده است اما واشنگتن 

دنبال حفظ پرستیژ تحریم ایران است.
در همین راســتا ، روزنامه نیویورک تایمز اخیرا نوشته که 
ایــران با اســتفاده از خلأ نظارتی دولت بایــدن بر اجرای 
تحریم هــای آمریکا، در ســال ۲۰۲۳ توانســت با ناوگانی 
متشــکل از ۲۷ فروند نفتکش نزدیک به سه میلیارد دلار 

درآمد ناشی از صادرات نفتی حاصل کند.
پژوهــش این روزنامه که بر اســاس تصاویــر ماهواره ای و 
داده های شــرکت های ردیاب نفتکش ها تهیه شده است، 
نشان می دهد که با توجه به خلأ نظارتی قابل توجه آمریکا، 
تحریم  ها نتوانســته اند در سال گذشــته میلادی صادرات 
ســه میلیارد دلاری نفت از ایران را متوقف کند.بر اســاس 
ایــن گزارش، نفت ایــران با ۲۷ فرونــد نفتکش برخوردار 
از بیمه مســئولیت صادر شــده از جانب شرکت آمریکایی 
امریکن کلاب مستقر در نیویورک حمل شد.به نوشته این 
روزنامه، نفتکش های یادشده متعلق به شرکت های صوری 
بوده، عمری بیش از حد میانگین داشته و موقعیت مکانی 
نادرست را برای پنهان نگهداشتن محل اصلی خود مخابره 

می کردند.
تحریم های جدید واشنگتن علیه تهران

جان کربــی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شــورای 
امنیت ملی کاخ ســفید در نشســتی خبری در واشنگتن 
دربــاره تحریم های جدید وزارت خزانــه داری آمریکا علیه 
جانشــین فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره به هماهنگی 
میان واشــنگتن - لندن گفت:»هیچ برنامــه ای برای لغو، 
معافیت یــا هرگونه تخفیف در خصوص تحریم های جدید 

اعمال شده « علیه ایران نداریم.
کربی مدعی شــد: تحریم های جدید در راســتای مقابله با 
تامین مالی اقدامات تروریستی و ایجاد اختلال در اقدامات 
حوثی هــا )انصارالله یمــن( علیه کشــتیرانی در آبراه های 

بین المللی است.
این ســخنگوی دولت بایدن گفــت: »دولت بایدن تاکنون 
بیش از ۵۵ تحریم جداگانه علیه ایران اعمال کرده که بیش 

از ۵۵۰ فرد و نهاد را هدف قرار داده است.«
هماهنــگ کننده ارتباطات راهبردی شــورای امنیت ملی 
آمریــکا افزود: این تحریم ها به دلیل »نقض حقوق بشــر، 
گروگانگیری، تولید موشــک و هواپیماهای بدون سرنشین 

)پهپاد( و برنامه های هسته ای ایران اعمال شده اند.«

کربی همچنین گفت که ایالات متحده آمریکا برای اقدامات 
بیشتر و پاسخگو کردن ایران تلاش خواهد کرد.

وزارت خزانه داری آمریــکا در بیانیه ای اعلام کرد: »اداره 
کنتــرل دارایی های خارجــی وزارت خزانــه داری آمریکا 
)OFAC( بــا هماهنگــی انگلیــس امــروز »محمدرضا 
فلاح زاده« جانشــین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی ایــران و همچنین یکــی از اعضای گروه 

حوثی ها )انصارالله یمن( را تحریم کردند.«
آمریکا و انگلیس مدتی اســت برای اعمال برخی تحریم ها 
علیه افراد و نهادهای جمهوری اســلامی ایران و همچنین 

درباره انصار الله یمن به طور مشترک عمل می کنند.
وزارت خزانه داری آمریکا با تکرار ادعاهای ضد ایرانی خود و 
نیز علیه انصارالله یمن افزود: »اداره کل دارایی های خارجی 
وزارت خزانه داری آمریکا، همچنین مالک و اپراتور کشتی 
مورد استفاده برای حمل کالاهای ایرانی را که برای حمایت 
از حوثی ها و نیروی قدس ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران فروخته شــده است، تحریم می کند. درآمد حاصل از 
این شبکه های غیرقانونی، تلاش های شبه نظامیان حوثی  از 
جمله حملات تروریســتی متعدد در منطقه با استفاده از 

پهپاد و موشک های پیشرفته را امکان پذیر می سازد.«
این نهاد آمریکا ادامــه داد: »اقدام امروز پس از اعلام اخیر 
وزارت خارجه آمریکا در معرفی انصارالله )معمولاً به عنوان 
حوثی هــا( به عنوان یک گروه تروریســتی جهانی ویژه در 
نتیجــه حملات مداوم و بی ســابقه آنها به تجارت دریایی 

بین المللی در دریای سرخ و خلیج عدن انجام می شود.«
برایان ای. نلسون، معاون وزیر خزانه داری در امور تروریسم و 
اطلاعات مالی، گفت: »اقدام امروز بر عزم ما برای هدف قرار 
دادن تلاش های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و حوثی ها 
بــرای دور زدن تحریم های آمریــکا و تأمین مالی حملات 
بیشــتر در منطقه تأکید می کند. از آنجایی که حوثی ها به 
طور مداوم امنیت تجــارت صلح آمیز بین المللی را تهدید 
می کنند، آمریکا و انگلیس به مختل کردن جریان های مالی 
که این فعالیت های بی ثبات کننده را ممکن می کند ادامه 

خواهند داد.«
بر اساس اعلام وزارت خزانه داری آمریکا، واشنگتن کشتی 
آرتوروا متعلق به شــرکت کپ تیز شیپینگ واقع در هنگ 
کنگ و ابراهیم النشیری را که می گوید یکی از اعضای انصار 
الله یمن اســت و از فعالیت های این گروه حمایت می کند، 

تحریم کرده است.
 دولــت دموکرات جو بایدن رئیــس جمهور کنونی آمریکا 
به رغم شــعار رویکرد دیپلماسی و کاهش تنش، همچنان 
سیاســت های فشــار حداکثری دولت جمهوریخواه دونالد 
ترامپ را علیه جمهوری اســلامی ایران در پیش گرفته و 
به بهانه های مختلف از جمله حقوق بشــری و جنگ های 
اوکرایــن و اســرائیل، تحریم های ضد ایرانــی را همگام با 

متحدان غربی خود اعمال کرده است.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در مصاحبه با شبکه المیادین لبنان گفت که همچنان 
پیام هایی درباره مسائل مختلف بین تهران و واشنگتن رد و 

بدل می شود.
بــه گزارش المیادیــن، امیرعبدللهیان گفــت: درخصوص 
مذاکرات هســته ای، ما گفت  وگوهای جدی را با طرف های 
مذاکره کننده هســته ای انجام دادیم اما متاسفانه در یک 
مقطع به دلیل شــرایطی که در اوکراین پیش آمد، نتیجه 
گفت  وگوهــای ما تحت تاثیر فضای جنــگ اوکراین قرار 

گرفت.
وی افــزود: همچنان پیام هایی بین تهران و واشــنگتن در 
موضوعــات مختلف رد و بدل می شــود. طــرف آمریکایی 
تلاش می کنــد که در برخی از ایــن پیام ها به علاقمندی 
برای بازگشت همه طرف ها به تعهدات برجام اشاره ای داشته 

باشد.
وزیر امور خارجــه ایران اضافه کرد: ما بــه صراحت اعلام 
کرده ایــم که از هر ابتــکاری که منجر به بازگشــت همه 
طرف ها به تعهداتشــان ذیل توافق هسته ای و در راستای 
لغو تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران باشــد، استقبال 
می کنیم اما دولت ما از ابتدا اعلام کرده اســت که برجام و 
توافق هســته ای را مسیر عبور همه مسائل کشور نمی داند. 
ایــران همــواره ثابت کرده اســت که در مســیر تعهدات 

بین المللی، متعهدترین طرف است.
امیرعبداللهیــان در ادامه درخصوص نتیجه انتخابات پیش 
روی ریاســت جمهــوری آمریــکا، گفت: بــرای ما خیلی 
تفاوتی ندارد چه کســی رئیس جمهور شــود. در بیش از 
۴۵ ســال گذشته، روسای جمهور دموکرات آمدند، روسای 
جمهوری خــواه هم آمدند اما رفتــار دولتمردان آمریکایی 

ملاک است.
وی افــزود: اگر رفتار دولتمردان آمریکایی بر مبنای احترام 
متقابل با جمهوری اسلامی ایران باشد، خطاها و دشمنی ها 
را کنار بگذارند، ما نیز با زبان احترام متقابل، آمریکا را مورد 
ارزیابی قرار خواهیم داد اما اگر آنها بخواهند دشمنی خود 
را ادامه بدهند، از هر حزبی که باشند پاسخ ما روشن است.

تکذیب وجود گروه های نیابتی
وزیر امور خارجه ایران در ادامه در پاسخ به این پرسش که 
کشورهای غربی  مکرر می گویند، انصارالله در یمن و مقاومت 
در لبنان و غزه و گروه های مقاومت عراقی به دســتور ایران 
عمل می کنند، گفت: ما هیچ گروه نیابتی در منطقه نداریم. 
حزب الله و مقاومت لبنان در راستای امنیت لبنان و مصالح 
خود تصمیم می گیــرد و عمل می کنــد. صنعا در همین 
چارچوب تصمیم گرفته و عمل کرده، در عراق و در سوریه 
گروه هایی برای مبارزه با داعش ایجاد شدند که آن گروه ها 
همچنان نقش آفرینی کرده و برای امنیت کشورشان و در 

راستای مصالح و ملاحظات خودشان عمل می کنند.
وزیر امور خارجه ایران درباره تحولات در دریای ســرخ نیز، 

گفت: من به تازگی در نشســت داووس بــه کامرون وزیر 
خارجــه انگلیس گفتــم که اقدام آمریــکا و انگلیس برای 
حمله نظامی به یمن یک خطای اســتراتژیک جدید است 

که مرتکب می شوند.
امیرعبداللهیان افزود: ببینید یمنی ها نشــان دادند در دفاع 
از تمامیت ارضی کشورشــان با هیچ طرفی تعارف ندارند. 
یمنی ها این پیام را به خوبی منتقل کردند که اگر کشــتی 
حامل سلاح و کالا برای )رژیم( اسرائیل باشد و برای تقویت 
رژیم اســرائیل و کشتار بیشتر مردم غزه باشد آن کشتی را 
متوقف خواهند کرد. پیامشان را آنقدر دقیق اجرا کردند که 
شما اگر الان به تصاویر ماهواره ای کشتیرانی در دریای سرخ 
نگاه کنید، می بینید که صدها کشتی به طور شبانه روزی در 
این مسیر همچنان در حال حرکت هستند. بله ما می پذیریم 
نرخ بیمه افزایش پیدا کرده است اما کشتی هایی که تجارت 
سالم دارند و ارسال سلاح به سمت اسرائیل ندارند با آرامش 
از دریای سرخ تردد می کنند. وی اضافه کرد: ریشه اتفاقات 
در دریای سرخ نیست؛ ریشه در غزه هست. اگر نسل کشی 
در آنجــا متوقف شــود، طبعاً وضعیت در دریای ســرخ به 
حالت طبیعی باز می گردد. ما از این اقدام شــجاعانه یمن 
در حمایت از فلسطین واقعاً تحت تاثیر قرار گرفتیم؛ از این 
تصمیمی که یمنی ها گرفتند و همچنان در حمایت از غزه 
و مردم مظلوم فلســطین این مسیر را ادامه می دهند بدون 
اینکه امنیت کشــتیرانی به مخاطره بیفتد. دقت کنید که 
امنیت کشتیرانی برای همه به مخاطره نیفتاده است، امنیت 
کشــتیرانی برای کشتی های حامل سلاح و کالا به اسرائیل 

به خطر افتاده است.
نتانیاهو دنبال گسترش جنگ

وزیر امور خارجه ایران همچنین درخصوص حضور نظامی 
آمریکا در منطقه و کشــورهای میزبان پایگاه های آمریکا، 
گفت: این موضوعی است که با بعضی از رهبران کشورهایی 
که آمریــکا در آنجا پایگاه دارد، مطرح کردیم و گفتیم این 
یکی از نکاتی است که باید مورد توجه جدی شما قرار بگیرد 
و نباید ســرزمین کشــورهای منطقه تبدیل بشود به یک 
مکانی برای تسلیح هرچه بیشتر رژیم اسرائیل و کمک کند 
به کشتار هرچه بیشتر مردم فلسطین. بنیامین نتانیاهو الان 
چه چیزی را دنبال می کند؟ چرا به شرق لبنان حمله کرد؟ 
هیچ حمله اسرائیل بدون پاسخ نمانده و منطقه پاسخ لازم 
را به اسرائیل داده و حزب الله هم با اقتدار هر حمله را جواب 
داده است. امیرعبداللهیان درباره حضور شناورهای آمریکایی 
و عربی و فرانســوی در آب های منطقه و پیامدهای آن نیز 
افزود: ارزیابی که ما داریم این است که نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی به دنبال توسعه جنگ است و نتانیاهو به 
دنبال این اســت که آمریکا را بیش از گذشته درگیر جنگ 
در ســایر مناطق و در سایر حوزه ها بکند و فراتر از حمایتی 
که به طور تمام قد امروز آمریکا و برخی متحدان آمریکا از 

رژیم اسرائیل به عمل می آورند، کسب کند.

کاخ سفید 55 تحریم علیه ایران اعمال کرده  است

پرستیژ تحریمی آمریکا علیه ایران
وزیرامورخارجه ایران در گفت وگو با المیادین تشریح کرد 

ادامه تبادل پیام بین تهران و واشنگتن
دیدار اولیانوف با نماینده ایران در آژانس بین المللی 

انرژی اتمی
ســفیر و نماینده دائم روسیه در آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره مسائل در 

دستور کار نشست آتی شورای حکام با همتای ایرانی خود در وین دیدار کرد.
به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف در پیامی در صفحه شخصی خود در ایکس 
نوشت: محسن نذیری اصل، نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی 
دیدار و گفت وگو کردم و تعدادی از مسایل مربوط به نشست آتی شورای حکام را 
مورد بحث و بررسی قرار دادیم. آژانس بین المللی انرژی اتمی روز دوشنبه هفته 
جاری در گزارش فصلی محرمانه خود که بخش هایی از آن توســط خبرگزاری 
رویترز منتشر شده است، اعلام کرده که ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران با 
افزایش ۱۰۳۸.۷ کیلوگرمی از زمان گزارش قبلی به ۵۵۲۵.۵ کیلوگرم رســیده 
است. رویترز به نقل از آژانس اتمی اعلام کرد که ذخایر اورانیوم غنی سازی شده 
ایران با خلوص ۶۰ درصد با کاهشــی ۶.۸ درصدی به ۱۲۱.۵ کیلوگرم رســیده 
است. در این گزارش همچنین آمده است که ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران 

با خلوص ۲۰ درصد با افزایشی به ۷۱۲.۲ کیلوگرم رسیده است.
در عین حال به نظر می آید کشورهای اروپایی، رژیم صهیونیستی و آمریکا برای 
تحت فشار قرار دادن ایران توسط آژانس اقدامات زیادی را انجام می دهند و این 

مساله با اعتراض ایران رو به رو شده است.

اتمی

انتقاد لوپن از سیاست خارجی مکرون
»مارین لوپن« رهبر حزب راســت افراطی »اجتماع ملی« فرانسه رئیس جمهور 

ماکرون را متهم به ایفای نقش »رهبر جنگ« کرد.
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهوری فرانسه طی سخنرانی روز دوشنبه ۲۶ فوریه 
پس از کنفرانس بین المللی در حمایت از اوکراین، تأکید کرد اعزام نیروهای غربی 

در آینده به خاک اوکراین را نمی توان منتفی دانست.
پس از این ســخنان، مارین لوپن، رهبر حزب راست افراطی »اجتماع ملی« در 
شبکه اجتماعی ایکس با انتقاد شدید از فرضیه مطرح شده ماکرون، نوشت: »من 
نمی دانم که آیا همه متوجه جدی بودن چنین بیانیه ای هســتند یا خیر. نقش 
فرانســه تجسم مسیر تعادل است. بالابردن پرچم تعهد سربازان ما در مواجهه با 
یک قدرت هسته ای اقدامی جدی و بی احتیاطی است. به نظر می رسد که امانوئل 

ماکرون روزبه روز خونسردی خود را از دست می دهد.«
لوپــن اضافه می کند: »امانوئل ماکرون نقش رهبر جنگ را بازی می کند، اما این 

زندگی فرزندان ما است که او با بی احتیاطی درباره آن صحبت می کند.«
ژان لوک ملانشون و بسیاری از نمایندگان حزب چپ »فرانسه تسلیم ناپذیر« هم 

به شدت از رئیس دولت انتقاد کردند.

اولین درگیری آلمان و یمن در دریای سرخ
خبرگزاری »دی.پی.ای« آلمان به نقل از منابعی نوشت اولین بار ناوچه »هسن«، 
متعلق به نیروی دریایی این کشــور که در چارچوب یک هیات نیروهای دریایی 
اتحادیه اروپا به بهانه »محافظت از کشتی رانی« در دریای سرخ استقرار یافته در 
اقدامات ائتلاف متجاوز غربی  تحت رهبری آمریکا و انگلیس علیه یمن مشارکت 

کرده است.
منابع مورد استناد این خبرگزاری مدعی شدند این ناوچه آلمانی آنچه که »حمله 

شبه نظامیان حوثی یمن« )انصارالله( خوانده را دفع کرده است.
این منابع ادعا کردند این شناور نیروی دریایی آلمان عصر سه شنبه »با ۲ هدف 

دشمن مقابله کرده است.«
برخی رســانه ها می گویند ارتش یمن قصد داشته با ۲ پهپاد این ناوچه را هدف 

قرار دهد.
این خبرگزاری آلمانی همچنین نوشت این اتفاق »اولین مداخله نیروهای دریای 
آلمان با تســلیحات جنگی که استقرار آن ها از روز جمعه )در دریای سرخ( آغاز 

شد است.«
همچنین این رسانه آلمانی نوشت که این »یکی از خطرناک ترین ماموریت های 

نیروهای مسلح آلمان در چند دهه اخیر است«.
آمریکا و انگلیس بامداد ۲۱ دی ماه حمله به مواضع انصارالله یمن را آغاز کردند. 
این حملات پس از آن انجام شــد که ارتش یمن طی هفته های قبل از  آن در 
حمایت از مقاومت فلسطین در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا کشتی های 

عازم سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داد.

ایران در انتظار لغو روادید روسیه
ســفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه در پاســخ به پرسشی درباره امکان 
تحقق درخواست های دانشجویان ایرانی برای لغو کامل روادید اتباع دو کشور 
در ســفرهای متقابل گفت: مقامات عالی کشــور ما در ســطوح مختلف،  این 
پیشــنهاد را به همتایان روس خود مطرح کرده اند و ما منتظر پاســخ مسکو 

در این باره هستیم.
کاظــم جلالی در گفت و گو بــا ایرنا افزود: موضوع لغو روادید در ســفرهای 
متقابل شــهروندان ایران و روسیه، سوالی اســت که بسیاری از شهروندان به 
ویژه دانشجویان عزیز در دیدارهای حضوری و فضای مجازی از ما می پرسند.

وی ادامــه داد: بارها اعــلام کرده ام که جمهوری اســلامی ایران آمادگی لغو 
روادید به شــکل کلی با فدراســیون روســیه را دارد، منتها تحقق این امر در 
گروی موافقت طرفین اســت، ۵۰ درصد قضیه به نظر ما بســتگی دارد و ۵۰ 

درصد دیگر به نظر روس ها.
سفیر ایران در روسیه خاطرنشان کرد: مقامات عالی ایران در ملاقات های خود 
در ســطوح مختلف با مقامات کشــورهای روسیه، پیشنهاد لغو کلی روادید را 
طرح کرده اند و من هم در جلســات با مسئولان روسی، این موضوع را مطرح 
کرده ام. جلالی با بیان اینکه منتظر پاسخ دولت روسیه در این ارتباط هستیم، 
اظهار داشــت: دوســتان روس ما می گویند در حال بررسی هستیم و تاکنون 
پاســخی نداده اند تا اینکه پس از آن بتوانیم توافقی داشته باشیم و آن توافق 

بتواند عملیاتی شود.

پولیتیک

رویداد

کنسولی

درپی تصویب طرح اعمال محدودیت بر ورود نمازگزاران فلسطینی به مسجد 
الاقصی طی ماه مبارک رمضان، روسای نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی 

به نخست وزیر این رژیم نسبت به پیامدهای این اقدام هشدار دادند.
رسانه های عبری فاش کردند ســرویس های امنیتی شامل ارتش و شاباک، 
از »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی درخواست کرده اند 
تا درباره محدودیت های ورود شــهروندان فلســطینی به مســجد الاقصی 
بررســی های جدی را انجام دهد و در صورت امکان در این تصمیم بازنگری 

کند.
رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی در این باره گزارش داد: دستگاه های امنیتی 
در گزارشی هشــدار داده اند که ممکن است درپی این تصمیم اوضاع کرانه 
باختری متشنج شود و همزمانی آن با مشغول بودن ارتش رژیم صهیونیستی 

در چند جبهه باعث می شود که اسرائیل نتواند این وضعیت را مهار کند.

روزنامــه عبری زبان »معاریو« نوشــت که کارخانه های رژیم صهیونیســتی 
برخلاف توافق های دو طرف وارد رقابت با کارخانه های آمریکایی شــدند که 
واشــنگتن را بر آن داشــت تا تحقیقاتی را درباره شرکت های این رژیم آغاز 
کند و برخی از آنها را تحریم کند. در همین رابطه، یهودا شــارونی، خبرنگار 
امور اقتصادی روزنامه معاریو تصریح کرد: دولت آمریکا تصمیم گرفته شرکت 
اسرائیلی فنکلشتاین را که تامین کننده انحصاری یکی از اجزای موشک های 
رهگیر گنبد آهنین به شمار می آید، تحریم کند. روزنامه معاریو فاش کرد که 
دولت آمریکا تحقیقاتی را علیه شــرکت »فنکلشــتاین متاخوت« آغاز کرده 
و در حال بررســی عملکردهای کابینه رژیم صهیونیستی است. طبق گفته 
مقامات آمریــکا، کمک های مالی که این شــرکت در ازای فعالیت خود در 
منطقه دریافت کرده است، اقدامی ممنوع است و این شرکت را قادر می سازد 

تا محصولات خود را در آمریکا با قیمت های بسیار ارزان بفروشد.

تارنمــای آمریکایی »آکســیوس« فاش کــرد که دولت جو بایــدن به رژیم 
صهیونیستی تا اواسط ماه مارس آینده فرصت داده  است تا نامه تعهد به قوانین 
بین المللی در مورد اســتفاده از تسلیحات آمریکایی و اجازه ورود کمک ها به 

غزه را امضا کند.
ایــن وبگاه آمریکایی به نقل از ســه مقام آمریکایی و صهیونیســت افزود که 
اگر تل آویو تا تاریخ مشــخص شــده تضمینی ارائه نکند، دولت آمریکا انتقال 

تسلیحات به این رژیم را متوقف خواهد کرد.
طبق گزارش آکسیوس، این ضمانت ها در حال حاضر طبق یادداشتی که جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا در اوایل ماه جاری صادر کرد، الزامی است، اگرچه 

به طور خاص به اسرائیل مربوط نمی شود.
با این حال، سیاســت جدید پس از آن اتخاذ شــد که برخی از ســناتورهای 

دموکرات نسبت به عملیات نظامی اشغالگران در غزه ابراز نگرانی کردند. 

واشنگتن دنبال گرفتن تعهدنامه از اسرائیل اختلافات تجاری میان واشنگتن و رژیم صهیونیستیهشدار درباره محدودیت ها در مسجد الاقصی

رسانه انگلیسی مدعی شد به اسنادی دست یافته است که 
نشان دهنده دکترین سلاح های هسته ای تاکتیکی روسیه 

در صورت تهاجم دشمن است.
به گزارش ایسنا، بر اســاس فایل های نظامی افشا شده، 
ارتش روسیه استفاده از سلاح های هسته ای تاکتیکی را در 
مراحل اولیه درگیری با یک قدرت بزرگ جهانی تمرین 

کرده اند.
این اسناد طبقه بندی شده که به روزنامه فایننشال تایمز 
ادعا می کند به آن دســت یافته و کارشناسان نظامی آن 
را بررسی کرده اند، آستانه استفاده از سلاح های هسته ای 
تاکتیکی را مشخص می کنند که کمتر از چیزی است که 

روسیه به طور علنی به آن اذعان کرده است.

به نوشته فایننشال تایمز، این اســناد شامل ۲۹ پرونده 
نظامی مخفی روسیه اســت که بین سال های ۲۰۰۸ تا 
۲۰۱۴ تهیه شــده و حاوی سناریوهایی برای رزمایش و 
ارائه برای افسران نیروی دریایی است که اصول عملیاتی 
برای استفاده از سلاح های هســته ای را مورد بحث قرار 
می دهد. بر اســاس این سناریوها، معیارهای تعیین شده 
برای یک پاســخ هســته ای بالقوه از حمله دشــمن به 
خاک روســیه تا محرک های خاص تــر، مانند انهدام ۲۰ 
درصد از زیردریایی های موشــک بالســتیک استراتژیک 
روسیه را شامل می شود. فایننشال تایمز در ادامه نوشت: 
سلاح های هســته ای تاکتیکی روســیه که می توانند از 
طریق موشــک های زمینی یا دریایی یا از هواپیما پرتاب 
شوند، برای استفاده محدود در میدان نبرد در اروپا و آسیا 
طراحی شده اند که این، برخلاف تسلیحات »استراتژیک« 
بزرگ تر است که برای هدف قرار دادن ایالات متحده در 
نظر گرفته شده اند. کلاهک های تاکتیکی مدرن هنوز هم 
می توانند انرژی بسیار بیشتری نسبت به سلاح هایی که 
ناکازاکی و هیروشیما را در سال ۱۹۴۵ هدف قرار دادند، 
آزاد کنند. اگرچه این پرونده ها به ۱۰ سال قبل و بیشتر 
باز می گردد، کارشناسان ادعا می کنند که همچنان مرتبط 

با دکترین نظامی فعلی روسیه است.

یک رسانه آلمانی در گزارشی فاش کرد که نیروهای غربی 
در حال حاضر هم در اوکراین حضور دارند و در میدان نبرد 
علیه روسیه در حال مبارزه هستند. نشریه بیلد در گزارش 
خود با تاکید بــر اینکه »نیروهای ویژه غربی هم اکنون در 
میدان نبــرد در اوکراین حضور دارند« نوشــت: »آنها در 
حال سفارشی ســازی نرم افزار تســلیحات پیشرفته غربی 
مانند سامانه های دفاع هوایی و موشک های کروز هستند.« 
این نشــریه معتبر آلمانی افزود: »تعداد زیادی از پرسنل 
نظامــی ویژه غربــی در حال حاضر در صفــوف نیروهای 
مسلح اوکراین می جنگند که بسیاری از آنها سال ها پیش، 
قبل از رفتن به اوکراین در لژیون خارجی فرانســه خدمت 
می کردند.« به گفته نویســندگان این گزارش، با این حال 
بســیار بعید اســت که حضور این نیروها به شکل گیری 
یک عملیات نظامی تمام عیــار غرب در اوکراین بینجامد. 
در حالی که امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه پیشتر 
استدلال کرد که استقرار نیروها در اوکراین توسط اعضای 
ناتو و ســایر متحدان را نمی توان رد کرد، زیرا قدرت های 
غربی نباید دســت از کار بکشــند و باید اطمینان حاصل 
کنند که روســیه نیروهای کی یف را شکســت نمی دهد. 
رئیس جمهور فرانسه دوشــنبه پس از میزبانی از نشست 
رهبران اروپایی در پاریس به خبرنگاران گفت: »امروز هیچ 

اتفاق نظری برای اعزام نیروها، به شــیوه ای رسمی، وجود 
ندارد. اما از نظر پویایی، ما نمی توانیم چیزی را حذف کنیم. 
ما هر کاری که لازم اســت انجام خواهیم داد تا از پیروزی 
روسیه در این جنگ جلوگیری کنیم. در حالی که متحدان 
اروپایی اوکراین می خواهند از تشــدید درگیری به جنگ 
مستقیم با روســیه اجتناب کنند، آنها موافق هستند که 
باید بیشتر تلاش کنند تا مسکو پیروز نشود.« رهبر فرانسه 
گفت: »ما باید وضعیت را بررسی کنیم و متوجه باشیم که 
امنیت جمعی ما در خطر است. ما باید سریع تر عمل کنیم. 
روسیه نباید پیروز شود، نه فقط به خاطر اوکراین، بلکه به 
این خاطر که ما با انجام این کار، امنیت جمعی خود را برای 

امروز و آینده تضمین می کنیم. 

اعتراف به حضور مستقیم ناتو در جنگ اوکراین افشای اسناد دکترین هسته ای روسیه

تدارک کشورهای اروپایی
برای بازگشایی سفارتخانه در کره شمالی

هیاتــی از مقام هــای آلمانی در راســتای تدارک اروپایی ها برای بازگشــایی 
هیات هــای دیپلماتیــک خود در کره شــمالی کــه در نتیجــه همه گیری 

کروناویروس تعطیل شدند، به پیونگ یانگ سفر کردند.
یک ســخنگوی وزارت امور خارجه آلمان به خبرگزاری رویترز گفت یک تیم 
از مقام های این وزارتخانه در چارچوب یک ماموریت بازرســی فنی وارد شهر 

پیونگ یانگ شده است.
این سخنگو خاطرنشــان کرد: »این هیات طی چند روز در سفارتخانه آلمان 

بازرسی انجام می دهد.«
او تاکید کرد هنوز تصمیم نهایی برای بازگشایی این سفارتخانه که ماه مارس 

۲۰۲۰ تعطیل شد گرفته نشده است.
به نوشــته خبرگــزاری رویتــرز در طول بحــران همه گیــری کووید-۱۹ 
سفارتخانه های بســیاری در شــهر پیونگ یانگ به دلیل ناتوانی در چرخش 

نیروها یا ارسال محموله های خود با کشتی تعطیل شدند.
کره شــمالی به عنوان کشوری با حکومت اســتبدادی در دوران همه گیری 
کووید-۱۹ یکی از سفت و سخت ترین تدابیر در راستای مقابله با این ویروس 
را به اجرا گذاشــت که شــامل ممنوعیت های تقریبا تمام عیار برای ســفر و 
ســاخت دیوارهای مرزی بزرگ می شــدند اما از مدتی پیش روند کاستن از 

محدودیت ها را به اجرا گذاشت.
یک ســخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس هم بــه خبرگزاری رویترز گفت 
بریتانیا که سفارتخانه خود در کره شمالی را در ماه مه ۲۰۲۰ تعطیل کرده و 
همه پرســنل دیپلماتیکش را از این کشور خارج ساخته بود برای اعزام تیمی 

از مقام های خود به پیونگ یانگ برنامه ریزی می کند.
این ســخنگو با نام بردن از کره شــمالی با اسم رسمی آن گفت: »ما خرسند 
هســتیم که برخی از دیپلمات ها در حال بازگشــت به پیونگ یانگ هستند و 
از اقدامات جمهوری دموکراتیک خلق کره برای بازگشــایی مرزش اســتقبال 

می کنیم.«
او بیان داشت: »ما با دولت جمهوری دموکراتیک خلق کره از طریق سفارتخانه 
آن در لندن در حال رایزنی برای هماهنگ کردن سفری توسط یک تیم فنی-

دیپلماتیک بریتانیا که به زودی انجام می شود، هستیم.«

دیپلماتیک 



کشف ۷۲ قبضه اسلحه از خانه »آلن دلون«

پلیس فرانســه ۷۲ قبضه اســلحه گــرم را از خانه آلن دلون 
اسطوره سینمای فرانســه که هیچ یک مجوز قانونی ندارند، 

کشف و ضبط کرده است.
به گزارش خبرآنلاین، افســران پلیس همچنین بیش از سه 
هزار گلوله و یک میدان تیر را در خانه روســتایی این بازیگر 
در منطقه دوشــی در فاصله ۱۳۵ کیلومتری جنوب پاریس 

پیدا کردند.
»ژان ســدریک گاکس« دادســتان محلی در این باره گفت: 
»دلون ۸۸ ســاله هیچ مجوزی برای نگهداری این ســلاح ها 
نداشــته است.« این ســتاره در چندین فیلم معروف خود از 
جمله »بورسالینو« نقش گانگسترهای اسلحه  به دست را بازی 
می کرد و برای بازی در نقش قاتل مرموز در فیلم »سامورایی« 

در سال ۱۹۶۷ نیز شناخته می شود.
دلون پس از سکته مغزی در سال ۲۰۱۹ در وضعیت نامناسبی 
قرار داشــت و اخیرا اختلافات خانوادگی میان فرزندانش به 
رسانه ها دزر کرده است. آنتونی، آنوشکا و آلن فابین سه فرزند 
آلن دلون بر ســر نظرات مخالفشان در مورد سلامتی و آینده 

پدرشان اختلاف دارند.
به گزارش ایسنا،پس از سکته مغزی در سال ۲۰۱۹، پسرش 
آنتونی دلون در مصاحبه ای مدعی شــد، دلون در حال مرگ 
است و عنوان کرده: »او ضعیف و خسته است. او زیاد صحبت 
نمی کند، وقتی او را مجبور به تکرار می کنیم خسته  می شود و 
برایش آزار دهنده است، زیرا صدایش دیگر مثل گذشته واضح 

و قابل شنیدن نیست«.

گرامیداشت ۱۰۰ سالگی مارلون براندو
 در جشنواره فیلم تورین

جشنواره فیلم تورین ایتالیا صدمین سالگرد تولد مارلون براندو 
را با نمایش ۲۴ عنوان از فیلم های وی گرامی می دارد. بازیگری 
که برنده ۲ اسکار بود، برای سبک بازیگری ناتورالیستی و ارایه 
رگه های سرکشی در اجراهایش شهرت دارد. صدمین سالگرد 
تولد مارلون براندو در جشــنواره فیلم توریــن ایتالیا گرامی 
داشــته می شــود. به گزارش مهر به نقل از ورایتی، جشنواره 
فیلم تورین ایتالیا صدمین ســالگرد تولــد مارلون براندو را با 
نمایش ۲۴ عنوان از فیلم هــای وی گرامی می دارد. بازیگری 
که برنده ۲ اسکار بود، برای سبک بازیگری ناتورالیستی و ارایه 

رگه های سرکشی در اجراهایش شهرت دارد.
نقش  آفرینی های فراموش نشدنی او در »پدرخوانده« )۱۹۷۲( 
و »اینک آخرالزمان« )۱۹۷۹( فرانسیس فورد کاپولا، »آخرین 
تانگو در پاریس« )۱۹۷۲( برتولوچی، »سوپرمن« ریچارد دانر 
)۱۹۷۸(، »فصل سفید خشک« یوزان پالسی )۱۹۸۹(؛ »دون 
خوان دمارکو« جرمی لــون )۱۹۹۴( و »جزیره دکتر مورو« 
ســاخته جان فرانکن هایمر و ریچارد اســتنلی)۱۹۹۶( دیگر 

فیلم هایی هستند که برای این برنامه در نظر گرفته شده اند.
مارلون براندو ۳ آوریل ۱۹۲۴ متولد شد و یکم جولای ۲۰۰۴ 
از دنیــا رفت. وی به عنــوان یکــی از اثرگذارترین بازیگران 
قرن بیستم شناخته می شــود که در ۶۰ سال فعالیت خود، 
به چندین افتخار ســینمایی از جمله ۲ اســکار، ۳ بفتا و ۴ 

گلدن گلوب رسید. 

برج آزادی میزبان گروه موسیقی 
»آواکوب«

کنسرت گروه موسیقی »آواکوب« نهم اسفند ماه سالن اصلی 
برج آزادی برگزار می شود.

به گزارش برنا؛ این اجرا به سرپرستی شهاب الدین افتخاری با 
خوانندگی علی قدیری روز چهارشــنبه نهم اسفند ماه در دو 

سانس۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در  به روی صحنه می رود.
گروه »آواکوب« متشکل از گروه های دف نوازی و کرال است 

و مدیریت ارکستر را میترا امیری به عهده دارد.
سهیل حسنی ســعدی، معراج بابادی، مریم پوروحید، میترا 
امیری، ساسان شعبانی، عاطفه رسولی، علی بختیاری، ساره 
پولادیان، علیرضا رحمتی، زهرا راســتگو، رضا کیان، فاطمه 
کاســی مور، عرفام صعودی مهربان، ســوگل شوبیری، عسل 
دهدست، مهرنوش سیار، منیژه فطرتی، سحر ملاتقی، مهشاد 

سهرابی دف نوازان این کنسرت را تشکیل می دهند.

سینمای جهان

برج آزادی

رمان »جنگ و صلح« )دو جلدی زرکوب( اثر لئو 
تولستوی توسط انتشارات نیلوفر اکنون ۱ میلیون 
و ۲۵۰ هزار تومان قیمت خورده است. این کتاب 

در سایت آمازون کمتر از ۲۰ دلار است.
قیمت کتاب در ۳ ســال گذشــته و به خصوص 
۲ ســال اخیر رشد نجومی داشــته به طوری که 
بسیاری از مردم دیگر قادر به خرید کتاب نیستند. 
به گزارش عصرایران، بر اساس آمار موسسه خانه 
کتــاب و ادبیات ایران در مردادماه ســال جاری 
قیمت کتاب در مقایســه با مرداد ســال گذشته 
رشد ۱۴۵ درصدی داشته اســت. این رقم برای 
مرداد ۱۴۰۱ نسبت به مرداد ۱۴۰۰ به میزان ۶۰  
درصد اعلام شــده بود. به عبــارت دیگر از مرداد 
۱۴۰۰ تا مرداد ۱۴۰۲ قیمت کتاب در ایران بیش 

از ۲۰۰ درصد رشد داشته است.
این آمار را می توان به صورت میدانی مورد آزمون 
قرار داد. به طور مثال چاپ پانزدهم رمان »جنگ 
و صلح« )دو جلدی زرکوب( اثر نویســنده شهیر 
روســیه لئو تولســتوی توسط انتشــارات نیلوفر 
در ســال ۱۳۹۹ به قیمت ۳۲۵ هــزار تومان در 
دسترس بود. چاپ شــانزدهم این کتاب در سال 
۱۴۰۱ به ۶۸۰ هزار تومان رسید و اکنون در سال 
۱۴۰۲ همــان چاپ ۱ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان 

قیمت خورده است.
در مثالــی دیگر چاپ دوم کتاب »آمریکا بر ســر 
تقاطع« از فرانســیس فوکویاما در ســال ۱۳۹۹ 
توسط انتشارات نی با قیمت ۴۶ هزار تومان روانه 
بازار نشــر شــده بود. اما قیمت چاپ سوم آن در 
ســال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۵۰ هزار تومان تعیین شده 
است. همچنین چاپ پنجاه و پنجم کتاب »درباره 
معنی زندگی« اثر ویل دورانت در سال ۱۴۰۲ به 
قیمت ۱۶۰ هزار تومان به زیور طبع آراسته شده 
است. در ســال ۱۳۹۹ قیمت این کتاب ۳۵ هزار 

تومان بود.
در مثالی دیگر کتاب »تاریــخ بی خردی: از تروا 
تا ویتنام« نوشــته باربارا تاکمن توسط انتشارات 
کارنامه در سال ۱۳۹۹ به قیمت ۲۲۰ هزار تومان 
فروخته می شد. در ســال ۱۴۰۱ قیمت کتاب به 
۴۳۵ هزار تومان افزایش یافت و در سال جاری به 

۶۹۰ هزار تومان رسیده است.
این سیاهه را می توان بازهم ادامه داد اما چنانکه از 
قدیم گفته اند، مشت نمونه خروار است و همین 
چند مثال می تواند از وضعیت بازار نشــر کشــور 
خبــر دهد. قیمت برخی کتاب هــا چنان افزایش 
یافته اند که دیگر به چاپ جدید نرسیده اند، بلکه 
ناشــر با برچسب، قیمت آن را به روز کرده است. 
در واقع کتاب فروخته نمی شود و فقط قیمت آن 
با برچسب روی برچسب، افزایش می یابد. نظرات 
منتشر شده در برخی وبسایت های فروش آنلاین 
کتاب گواه این ادعا اســت که کتاب عملا از سبد 

بسیاری از خانوارهای ایرانی حذف شده است.

احتمالا در چنین شرایطی سوال خیلی ها این است 
که آیا در سه سال گذشته حقوق و دستمزدها به 
تناسب قیمت کتاب )و البته سایر کالاها( افزایش 
یافته است؟ اگرچه علت این عدم افزایش مشخص 
است )جلوگیری از افزایش نقدینگی در جامعه و 
افزایش بیشتر تورم( اما سوال اساسی این است که 
چرا مردم باید تاوان سیاست های اشتباه دولت ها 

در ایران را بپردازند؟
مقایسه قدرت خرید کتاب در ایران

 و سایر کشورها
مشکل اساسی در ایران پایین بودن درآمدهاست. 
در واقع کشور با مشکل عدم تولید ثروت و توزیع 
عادلانه آن روبرو اســت. این موضوع را می توان با 
مقایســه قدرت خرید کتاب )یا سایر کالاها( در 

ایران و سایر کشورها متوجه شد.

به طور مثال قیمت کتــاب جنگ و صلح با جلد 
سخت در ســایت آمازون کمتر از ۲۰ دلار است. 
درآمد سرانه هر آمریکایی به قیمت های جاری ۸۳ 
هزار دلار و بر اســاس معیار برابری قدرت خرید 

۷۶۳۲۹ دلار است.
به عبارتی هر آمریکایی قادر است سالانه بر اساس 
قیمت های جاری ۴۱۵۰ و بر اساس معیار برابری 
قدرت خریــد ۳۸۱۶ جلد کتــاب جنگ و صلح 

بخرد.
در حالی که درآمد ســرانه هر ایرانی بر اســاس 
قیمت های جاری ۴۴۲۰ دلار و بر اســاس برابری 
قدرت خریــد ۱۸۲۶۱ دلار می باشــد. یعنی هر 
ایرانی بر اســاس این دو معیار به ترتیب می تواند 
ســالانه ۲۲۱ و یا حداکثر ۹۱۳ جلد کتاب جنگ 
و صلح از ســایت آمازون بخرد. بگذریم که حتی 

بــا دلار ۵۵ هزار تومانی قیمــت کتاب در آمریکا 
ارزانتر از ایران اســت. با معیارهای گفته شده در 
بالا، هر شــهروند عربستان ســعودی می تواند در 
ســال به ترتیــب ۱۶۵۷ و یــا ۲۹۶۳ جلد کتاب 
تولســتوی را بخرد. این رقم برای ســنگاپوری ها 

۴۵۸۶ و ۶۳۸۰ جلد است.
چرا کتاب مهم است؟

ممکن اســت برخی این نقد را وارد کنند که در 
جامعه ای که مردم به نان شــب محتاج هستند، 
قیمت کتاب چه اهمیتی دارد که به آن پرداخته 
شــود. البته این درست است که اگر انسان ناگزیر 
باشد میان نان و کتاب یکی را انتخاب کند قاعدتا 
نــان را انتخاب خواهد کرد؛ چــون اگرچه کتاب 
غذای روح اســت، اما ابتدا باید جسم زنده بماند 

تا سپس بتواند به پرورش روح بپردازد.

با این حــال نباید فراموش کرد اگــر جامعه ای 
بخواهد توســعه یابد گام نخست، توسعه فرهنگی 
اســت. در واقع حتی توسعه اقتصاد و تولید ثروت 
زمانی ایجاد خواهد شد که فرهنگ آن در جامعه 
نهادینه شــود. از آنجا که کتاب یکی از کالاهای 
اصلی فرهنگی محسوب می شود قاعدتا می بایست 

جایگاه مهمی در سبد خانوارها داشته باشد.
در سه سال گذشته تمامی کالاها از دلار و مسکن 
و خــودرو تــا خوراکی ها و پوشــاک و ... با تورم 
ســنگینی روبرو بوده اند که زندگــی را بر مردم 
ســخت کرده اســت. با این حال افزایش قیمت 
کتاب و حذف آن از ســبد خانوارها در بلندمدت 
آســیب های بسیار بیشتری به جامعه وارد خواهد 
کرد. آقای رئیســی می بایســت مانع از این اتفاق 

ناخرسند شود.

آقای رئیسی! حواستان به قیمت کتاب هست؟!

یار مهـربان در بند گـرانی

محسن نجفی سولاری تهیه کننده شناخته شده تلویزیون این بار با »برمودا« به شبکه 
نســیم آمده؛ درباره بازگشت چهره ها، طرح »برمودا«،  حضور کامران نجف زاده و برخی 

شایعات درباره دستمزدهای عجیب و غریب میهمانان و مجری برنامه توضیحاتی داد.
به گزارش تســنیم، این روزها برنامه »برمودا« با اجرای کامران نجف زاده از شبکه نسیم 
سه شب در هفته پخش می شود. بسیاری از چهره های قدیمی که کمتر در آنتن تلویزیون 
دیده می شوند را به برنامه آورده و گفت وگوهای متفاوت اما صریحی را شکل داده است.

محسن نجفی ســولاری تهیه کننده این برنامه که از برنامه سازان قدیمی تلویزیون هم 
هست و در بسیاری از برنامه های ماندگار همچون »ماه عسل« و »عصرجدید« به چشم 
می خورد توضیحات جالبی از انتخاب و تهیه این برنامه و دستمزدها و حضور میهمانان 

تا محتوای برنامه و اتفاقات »برمودا« را بیان کرد که به مختصری از آن اشاره می  کنیم.
ما قبل از برنامه »از سرگذشت«، طرح »برمودا« را با کامران نجف زاده داشتیم. نجف زاده 
قصد داشــت پیش از اجرای برنامه از فضای خبر دور شده و به فضای اجرای تلویزیونی 
نزدیک تر بشــود، به همین دلیل کار را کمی عقب انداختیم و طرح را اصطلاحاً چکشِ 
بیشتری زدیم. سعی کردیم جهانِ بامزه تر و نسیمی تری طراحی شود و همچنین کامران 

هم آماده تر شود.
 بــه محرم و صفر برخوردیم و به این خاطر برنامه »از سرگذشــت« جلو افتاد. در واقع 
طرح »برمودا« قبل از »از سرگذشت« بود و بعد از اینکه پخش این برنامه به پایان رسید 
طراحی و آماده ســازی ضبط و میهمانان و دکور کار را آغاز کردیم. باید با کســی کار را 
شــروع می کردیم که سال ها خبر کار کرده بود و به یک خبرنگار باتجربه شهره بود. اما 
فضای خبر تفاوت زیادی با برنامه ســازی دارد و وقتی واردِ کار شدیم واقعاً همراهی اش 

خیلی کار را پیش می برد.
پخش این برنامه ۵، ۶ ماه زمان می برد و این برنامه ۵۲ قســمتی است و تا خرداد سال 
آینده روی آنتن خواهیم بود. اما بالأخره ما در هر فضای برنامه سازی بایستی مناسبت ها 
را درنظــر بگیریم. عید نوروز، ماه رمضــان و انتخابات و حتی فوتبال و اعیاد مختلف را 
داریم. کل فضای کشور به آن سمت می رود و ما هم حتماً باید به آن سمت برویم. از ۵۲ 
قسمت تعداد کمی به ایام انتخابات می خورد. برای فوتبال، نوروز، ماه رمضان برنامه ریزی 
کردیم. طبق توافق مان با شــبکه در نوروز هم ســه شب روی آنتن خواهیم بود. نجفی 

سولاری درباره  دستمزد بالای مهمانان و مجری گفت: کامران نجف زاده دستمزد بسیار 
معقولی دارد. میهمان های ما برخی ممکن است طلب دستمزد بالایی کنند ما توانش را 
نداریم و متأسفانه شاید این را نباید بگویم اصلًا بدعت شدن اینکه دستمزدهای عجیب و 
غریب در تلویزیون اتفاق بیفتد چیز خوبی نیست. تلویزیون خانه هنرمندان و چهره های 
سرشــناس است. اینکه بابت حضور در خانه عدد و دستمزد زیادی را طلب کنند جای 

سؤال دارد؟
برخی کارنابلدها باعث شــدند یک طرف طلب کرده و یــک طرف داده و اگر نداده بود 
شاید شــاهد این اتفاقات امروز نبودیم. اصلًا این دستمزدها یک قواعد و قانونی دارد و 
برآوردی در شــبکه وجود دارد سقف هزینه کرد این قدر است و پذیرایی و اسکان دارد 
و باید رعایت شــود. ۱۰۰ میلیون به کاراکتری که دو ســاعت با شما گفت و گو کند به 

نظرمن معقول نیست.
نجفی ســولاری در مورد میهمانان و شــخصیت هایی که ممنوعیتی از طرف سازمان 
صداوسیما داشته باشد گفت: همیشه قاعده بر این بوده است که یک لیستی برنامه های 
تلویزیون تهیه می کنند و برای تایید به تلویزیون می دهند. تلویزیون هم خانه ملت است 
و کسی که آنتن جمهوری اسلامی به او داده می شود باید از یک ویژگی هایی برخوردار 
باشد. اما در واقعیت کسی را به ما نگفتند نه؛ سعی کردیم کسانی را در لیست قرار دهیم 
که مشــکل ندارد. تلویزیون به برخی افراد که در موقعیت هایی دچار محاسبات اشتباه 

شدند، فرصت دوباره می دهد.

پاسخ به شایعات دستمزدهای عجیب میهمانان و مجری برنامه »برمودا«

دو فیلم ســینمایی و یک بســته فیلم کوتاه نــوروز ۱۴۰۳ در 
سینماهای منتخب گروه سینمایی هنر و تجربه اکران می شوند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، اکران فیلم های نوروزی سینماهای منتخب 
گروه سینمایی هنر و تجربه از ۲۳ اسفندماه به صورت همزمان و با نمایش 
دو فیلم بلند سینمایی و یک بسته فیلم کوتاه شامل ۵ فیلم آغاز می شود.  
براساس برنامه ریزی صورت گرفته، فیلم سینمایی »نویسنده مرده است« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی شهاب حسینی و براساس فیلمنامه ای نوشته 
آرش عباســی و با حضور بازیگران خارجی جیمــز واگنر و جیا مورا که 
در کشــور آمریکا ساخته شده و جوایز مختلفی از جشنواره های خارجی 

بدست آورده در گروه سینمایی هنر و تجربه بصورت دوبله اکران خواهد شد.  
فیلم ســینمایی »عروســک« )قولچاق( به کارگردانی کارگردان فقید سینمای ایران اصغر یوسفی نژاد و تهیه کنندگی جلیل 
اکبری صحت با حضور بازیگرانی همچون امین حاجی اکبری، وحید شیرازد، ناصر هاشمی، حسن بابازاده، فاطمه اسماعیلی، 
رضا باقری، فیروز آگلی ساخته شده است. داستان این فیلم یک درام اجتماعی است که به زبان آذری و با زیرنویس فارسی 

اکران خواهد شد.  
بســته فیلم کوتاه »اتاق فرار« شــامل ۵ فیلم کوتاه به هم پیوسته به نام های »مورس«، »نفس نکش«، »رویای نیمه جان«، 
»اسپاسم«، »گوشت تلخ« به کارگردانی روناک جعفری، میلاد نسیم سبحان، آرمین اعتمادی، صحرا اسداللهی و فرید حاجی 

در گروه سینمایی هنر و تجربه اکران می شود. 
هادی حجازی فر، صحرا اسداللهی، سامان صفاری، علی باقری، علیرضا مهران، الهه بخشی و مرتضی خانجانی از جمله بازیگران 
بســته فیلم کوتاه »اتاق فرار« هستند.   مراسم رونمایی و اکران افتتاحیه فیلم های نوروزی گروه سینمایی هنر و تجربه طی 
روزهای ۱۶ الی ۲۳ اسفند برگزار می شود و اکران هر سه فیلم ۲۳ اسفند در سینماهای منتخب گروه سینمایی هنر و تجربه 

آغاز می شود.

ارکستر سازهای ایرانی جوانان ایران، کنسرتی با اجرای آثاری قدیم و جدید 
موسیقی اصیل ایرانی برگزار می کند. 

به گزارش ایســنا، ارکســتر ســازهای ایرانی جوانان ایران به  زودی در پردیس تئاتر 
شهرزاد به همت خانه هنرنوین روی صحنه می رود.  این ارکستر متشکل از نوازندگان 
جوان و نوجوان، قرار اســت در کنسرت روز شــنبه ۱۲ اسفندماه قطعاتی از رپرتوار 
موسیقی ایرانی انتخاب  شده از یکصد سال پیش تاکنون را با رهبری آروین صداقت 

کیش به مخاطبان ارائه کند.
ارکستر سازهای ایرانی جوانان ایران که دوره جدید آن از خردادماه گذشته با انتشار 
فراخوان با حضور علاقه مندان پس از گذراندن آزمون ورودی تشکیل شده است، اولین 
اجرای رسمی خود را روز شنبه هفته آینده روی صحنه می برد تا پس از چندین ماه 

تمرین، ماحصل تلاش خود را ارائه کند.
سابقه این ارکستر به سال ۱۳۹۷ برمی گردد که تا اسفند ۱۳۹۸ پیش از همه گیری ویروس کرونا فعالیت آن ادامه داشت و 
پس از پایان پاندمی، فرصت احیای مجدد آن با رهبری صداقت کیش فراهم آمد که در همین راستا نوازندگانی از شهرهای 

مختلف کشور در این ارکستر حضور پیدا کردند.
مخاطبان در این برنامه »مقدمه بیات ترک« )پنج گان مضرابی و کوبی( اثر محمدرضا فیاض، »سبک بال« )سه نوازی قانون( 
و »نخســت گلبانگ مضرابی« هر دو اثر حســین دهلوی، »کوارتز« )سه نوازی تنبک( اثر شاهین مهاجری، »سپاس« )گروه 
ســازهای کوبه ای( اثر مســعود براره)۱۳۵۲(، »رنگ همایون« اثر رکن الدین مختاری با تنظیــم فرامرز پایور، »رنگ بیات 
اصفهان« اثر علینقی وزیری با تنظیم فرامرز پایور، »مقدمه  بیداد« اثر پرویز مشکاتیان، تصنیف »صنما« اثر فرامرز پایور با 
تنظیم علی صمدپور، تصنیف »جان جهان« اثر پرویز مشکاتیان با تنظیم علی صمدپور، »مقام صبح« )مقدمه بیات ترک( اثر 
سیامک جهانگیری، تصنیف »هنگام می« اثر عارف قزوینی تنظیم فرامرز پایور را به رهبری آروین صداقت کیش با اجرای 

ارکستر سازهای ایرانی جوانان ایران خواهند شنید.

سازهای جوانان ایرانی نواخته می شوندفیلم شهاب حسینی و هادی حجازی فر به اکران نوروز رسیدند

ادامه ساخت مستندی در غیاب عباس کیارستمیپخش سریال »افعی تهران« از ۱۶ اسفندهاشمی و اسکندری با »زعفرانی« در تلویزیون
شبکه آی فیلم با پایان پخش 
تلویزیونی »فرمان«،  مجموعه 
ســریال طنــز »زعفرانی« به 
کارگردانی حامد محمدی را از 

روی آنتن می برد.
بــه  »زعفرانــی«  ســریال 
تهیه کنندگــی ایرج محمدی 
با بازی مهدی هاشمی، مهران 
احمدی، هادی کاظمی و ستاره 

اسکندری از امروز چهارشــنبه، ۹ اسفند ماه هر روز ساعت ۱۶ از شبکه آی فیلم 
پخش می شود.

به گزارش ایسنا، این ســریال درباره خانواده ناصر و نسرین است و در هر قسمت 
ماجرا های متفاوتی را به تصویر می کشد.

مهدی هاشمی، مهران احمدی، هادی کاظمی، ستاره اسکندری، نرگس محمدی، 
حدیث میرامینی، محیا دهقانی، ســید مهرداد ضیایی و... در سریال »زعفرانی« به 
ایفای نقش پرداخته اند. »زعفرانی« اولین بار نوروز ۹۵ از شــبکه دو سیما به روی 

آنتن رفت.
تیتراژ پایانی این سریال توسط مهران مدیری خوانده شد.

این سریال طنز از امروز هر روز ساعت ۱۶ پخش و در ساعت های ۰۰:۰۰ و ۸ روز 
بعد بازپخش خواهد شد.

»افعی  ســریال  پخش  زمان 
سامان  کارگردانی  به  تهران« 

مقدم اعلام شد.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط 
عمومی فیلم نت، سریال »افعی 
تهران« از ۱۶ اســفند ۱۴۰۲ 
به طــور اختصاصی از پلتفرم 

فیلم نت پخش می شود.
این ســریال هر چهارشــنبه 

ساعت ۸ صبح پخش می شود. ســریال »افعی تهران« به کارگردانی سامان مقدم 
است. در این سریال به تهیه کنندگی جواد فرحانی، پیمان معادی، سحر دولتشاهی، 
آزاده صمدی، پژمان جمشیدی با حضور مریلا زارعی و مهسا حجازی، بهادر مالکی، 
به آفرید غفاریان، نیلوفر کوخانی، تورج اصلانی، امیراحمد قزوینی، محمد صدیقی 

مهر، مجید جوزانی بازیگر خردسال: ماهور نعمتی حضور دارند.
»افعی تهــران« در ژانر درام اجتماعی، ماجراهای یک کارگردان سینماســت که 
درگیر پرونده قتلی می شــود. برخی از عوامل سریال عبارتند از مدیر فیلمبرداری: 
مرتضی غفوری، مدیر برنامه ریزی: علی شمس، مدیر صدابرداری: محمود خرسند، 
صداگذاری: ایرج شــهرزادی، طراح صحنه: کامیاب امین عشــایری، طراح گریم: 
ایمان امیدواری، طراح لباس: ندا نصر، تدوین: سیامک مهماندوست، موسیقی: امیر 

توسلی، مدیر تولید امیر یمینی، منشی صحنه: دنیا راد.

داد  خبــر  حقیقی  ابراهیــم 
که اپیزود دوم مســتند »در 
ستایش ۸۰ سالگی« در دست 

تدوین است.
به گزارش ایسنا، این هنرمند 
سرشــناس قبــل از نمایش 
مستندی که در سال ۱۳۸۸ 
با عنــوان »در ســتایش ۷۰ 
تولد  ســالگی« در ســالگرد 

عباس کیارســتمی، آیدین آغداشلو و محمد احصایی ســاخته بود، خبر از پایان 
تصویربرداری دومین اپیزود فیلم داد که بدون حضور کیارســتمی و با اســتفاده 
از راش های او از فیلم اول در دســت تدوین اســت. این نمایش که در جشــنواره 
فیلم تصویر انجام می شد، در شبی دیگر به عکاسی و فیلمی درباره »مریم زندی« 
عکاس باسابقه ایران اختصاص داشت. سیف اله صمدیان – دبیرجشن تصویر سال و 
جشنواره فیلم تصویر در صحبت های کوتاهی پیش از نمایش فیلم »بودن، دیدن« 

قدرشناسانه از فعالیت های مستمر و متنوع مریم زندی در عرصه عکاسی گفت. 
سیف اله صمدیان عنوان کرد: امسال در ادامه برنامه ریزی برای مراسم »در ستایش 
تصویر« در چهار شاخه ی عکاســی، سینما، کاریکاتور و پوستر، که قرار بود از هر 
رشــته یک هنرمند شاخص را تجلیل کنیم، بدون شک و تردید و کمترین امکان 

مقایسه ای، نام »مریم زندی« جلو چشمم بود. 
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